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PRZEDMOWA 
 
 
 
 
 

Urząd Statystyczny w Krakowie przekazuje Państwu opracowanie pt. „Turystyka w województwie 

małopolskim w latach 2004–2005”. Jest to czwarta edycja tytułu w obecnym podziale administracyjnym. 

Przeważającą część publikacji stanowią tablice opracowane na podstawie badania GUS 

prowadzonego na formularzach KT–1 i KT–1a, przedstawiające stan, strukturę i wykorzystanie bazy 

noclegowej turystyki w województwie małopolskim w latach 2004–2005. Dane te zamieszczono w układzie: 

województwo, podregion, powiat, gmina. 

Uzupełnieniem podstawowej tematyki są informacje pochodzące: 

− z badania statystycznego GUS dotyczącego działalności muzeów i instytucji paramuzealnych 

(sprawozdanie K–02),  

− z badań resortowych następujących organizacji: PTTK, GOPR, TOPR,  

− z badań Straży Granicznej,  

− ze źródeł pozastatystycznych udostępnionych przez różne instytucje. 

Publikacja składa się z uwag metodycznych, uwag analitycznych oraz części tabelarycznej.  

W uwagach metodycznych podano źródła, metody badań oraz ważniejsze pojęcia i definicje występujących 

wskaźników. W części analitycznej scharakteryzowano stan, strukturę, wykorzystanie i rozmieszczenie 

turystycznych obiektów noclegowych zbiorowego zakwaterowania. Przedstawiono komentarz na temat 

ruchu granicznego oraz wybranych aspektów turystyki w Małopolsce. W części tabelarycznej zawarto 

zestawienia liczbowe opisujące bazę noclegową turystyki oraz działalność PTTK, GOPR i TOPR, a także 

spływy tratwami i turystykę kulturalną (działalność muzeów). Dla pełniejszego zobrazowania tematyki  

w opracowaniu zamieszczono również wykresy i mapki.  

Przekazując zainteresowanym niniejszą publikację dziękuję wszystkim instytucjom za udostępnione 

dane, które przyczyniły się do wzbogacenia jej treści. 
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UWAGI METODYCZNE 
 
 
Turystyka to ogół czynności osób podróżujących i przebywających w miejscu poza ich zwykłym otoczeniem 
przez okres nieprzekraczający 12 miesięcy, w celach wypoczynkowych, służbowych lub innych,  
z wyłączeniem celu podjęcia pracy zarobkowej. 
Uczestnikami turystyki są odwiedzający. Kategoria ta dotyczy turystów (tzn. odwiedzających, którzy 
przynajmniej przez jedną noc korzystali z miejsc zbiorowego lub indywidualnego zakwaterowania  
w odwiedzanym miejscu) i odwiedzających jednodniowych (beznoclegowych)1. 

Niniejsza publikacja dotyczy turystów korzystających z turystycznych obiektów noclegowych zbiorowego 
zakwaterowania. 
 
BAZA NOCLEGOWA TURYSTYKI 
 
Informacje o stanie i wykorzystaniu bazy noclegowej turystyki pochodzą ze stałych badań statystycznych 
Głównego Urzędu Statystycznego na formularzach „Sprawozdanie o wykorzystaniu turystycznego obiektu 
noclegowego zbiorowego zakwaterowania” oznaczonych symbolami KT–1 (sprawozdanie miesięczne, 
z wyjątkiem lipca) i KT–1a (sprawozdanie za lipiec).  
Od 2004 r. do grupy „Obiekty hotelowe (hotelopodobne)” wprowadzono podgrupę „Inny obiekt hotelowy”, zaś 
do grupy „Pozostałe obiekty zbiorowego zakwaterowania” — „Szkolne schronisko młodzieżowe”. Od 2005 r. 
nie jest badana liczba wynajętych pokoi według obywatelstwa turystów zagranicznych. 

W badaniu przyjęto następujące definicje poszczególnych obiektów noclegowych: 

Hotel — obiekt hotelarski zlokalizowany głównie w zabudowie miejskiej, dysponujący co najmniej 
10 pokojami, w tym większość miejsc w pokojach jedno– i dwuosobowych, świadczący szeroki zakres usług 
związanych z pobytem klientów. Każdy hotel musi świadczyć usługi gastronomiczne. W zależności od 
wyposażenia obiektu i zakresu świadczonych usług wyróżnia się pięć kategorii hoteli: najwyższa —  
5 gwiazdek, najniższa — 1 gwiazdka. 

Motel — obiekt hotelarski zlokalizowany przy trasach komunikacji drogowej, który poza usługami 
hotelarskimi przystosowany jest również do świadczenia usług motoryzacyjnych i dysponuje parkingiem. 
Motel musi posiadać co najmniej 10 pokoi, w tym większość miejsc w pokojach jedno– i dwuosobowych. 
Każdy motel musi świadczyć usługi gastronomiczne. W zależności od wyposażenia obiektu i poziomu 
świadczonych usług rozróżnia się pięć kategorii moteli: najwyższa — 5 gwiazdek, najniższa — 1 gwiazdka. 

Pensjonat — obiekt hotelarski, który świadczy usługi hotelarskie łącznie z całodziennym wyżywieniem  
i dysponuje co najmniej 7 pokojami. Musi świadczyć usługi gastronomiczne. W zależności od wyposażenia 
obiektu i zakresu świadczonych usług rozróżnia się pięć kategorii pensjonatów: najwyższa — 5 gwiazdek, 
najniższa — 1 gwiazdka. 

Inny obiekt hotelowy — obiekt noclegowy, podzielony na pokoje, podlegający jednemu zarządowi, 
świadczący pewne usługi, w tym przynajmniej codzienne sprzątanie pokoi, słanie łóżek i mycie urządzeń 
sanitarnych (np. obiekt spełniający zadania hotelu, motelu lub pensjonatu, któremu nie została nadana 
kategoria). 

Dom wycieczkowy — obiekt położony na obszarze zabudowanym lub w pobliżu zabudowy, posiadający co 
najmniej 30 miejsc noclegowych, dostosowany do samoobsługi klientów oraz świadczący minimalny zakres 
usług związanych z pobytem klientów. Każdy dom wycieczkowy musi posiadać przynajmniej jedną placówkę 
gastronomiczną. W zależności od wyposażenia obiektu i zakresu świadczonych usług domy wycieczkowe 
dzieli się na trzy kategorie: najwyższa — kat. I, najniższa — kat. III. 

Schronisko — obiekt położony poza obszarem zabudowanym, przy szlakach turystycznych, świadczący 
minimalny zakres usług związanych z pobytem klientów. Schronisko posiada przynajmniej jedną placówkę 
gastronomiczną. Nie jest objęte kategoryzacją. Pojęcie „schronisko" nie obejmuje schronisk młodzieżowych. 

Schronisko młodzieżowe — obiekt przeznaczony do indywidualnej i grupowej turystyki młodzieżowej, 
dostosowany do samoobsługi klientów. Schronisko młodzieżowe jest placówką zlokalizowaną 
w samodzielnym budynku lub w wydzielonej części budynku. W zależności od wyposażenia obiektu 
i zakresu świadczonych usług schroniska młodzieżowe dzieli się na trzy kategorie: najwyższa — kat. I, 
najniższa — kat. III. 

 

                                                           
1 „Metodologia Unii Europejskiej w dziedzinie statystyki turystyki”, GUS, Departament Warunków Życia, Warszawa 1998. 
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Szkolne schronisko młodzieżowe — placówka oświatowo–wychowawcza umożliwiająca rozwijanie 
zainteresowań i uzdolnień oraz korzystanie z różnych form wypoczynku i organizacji czasu wolnego. 

Ośrodek wczasowy — obiekt (lub zespół obiektów) noclegowy przeznaczony i przystosowany do 
świadczenia wyłącznie lub głównie usług związanych z wczasami. 

Ośrodek kolonijny — obiekt (lub zespół obiektów) noclegowy przeznaczony i przystosowany do 
świadczenia wyłącznie lub głównie usług związanych z koloniami. 

Ośrodek szkoleniowo–wypoczynkowy — obiekt (lub zespół obiektów) przeznaczony i przystosowany 
trwale do przeprowadzania kursów, konferencji, szkoleń oraz zjazdów, itp. Może być także wykorzystany do 
świadczenia usług wczasowych. 

Dom pracy twórczej — obiekt, w którym są zapewnione właściwe warunki do wykonywania pracy twórczej  
i wypoczynku twórców, wykorzystywany również (głównie przez ich rodziny) jako ośrodek wczasowy. 

Zespół ogólnodostępnych domków turystycznych — budynki nie podpiwniczone, zbudowane  
z materiałów nietrwałych, posiadające nie więcej niż cztery pokoje, dostosowane do świadczenia usług typu 
hotelarskiego. Domki turystyczne mogą tworzyć zespoły ogólnodostępnych domków turystycznych oraz 
organizacyjnie wchodzić w skład innych obiektów noclegowych.  

Kemping — teren zwykle zadrzewiony, strzeżony, oświetlony, mający stałą obsługę recepcyjną  
i wyposażony w urządzenia (sanitarne, gastronomiczne, rekreacyjne) umożliwiające turystom nocleg  
w namiotach, mieszkalnych przyczepach samochodowych, a także przyrządzanie posiłków oraz parkowanie 
pojazdów samochodowych. W zależności od wyposażenia obiektu i zakresu świadczonych usług, kempingi 
dzieli się na cztery kategorie: najwyższa — 4 gwiazdki, najniższa — 1 gwiazdka. 

Pole biwakowe — wydzielone miejsce w terenie zadrzewionym, niestrzeżone, oznakowane i ogrodzone 
prowizorycznie, umożliwiające turystom nocleg w namiotach. Na polu biwakowym znajdują się punkty 
poboru wody pitnej, podstawowe urządzenia sanitarne i tereny rekreacyjne. 

Ośrodek do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego — zespół obiektów i urządzeń 
zlokalizowanych w niedużej odległości od aglomeracji miejskiej, w bezpośrednim  sąsiedztwie terenów  
o walorach przyrodniczych korzystnych dla rekreacji, w strefach z zapewnioną komunikacją środkami 
przewozu publicznego. Ośrodek wyposażony jest zgodnie z potrzebami krótkotrwałego wypoczynku  
i rekreacji. Umożliwia obsłużenie jednocześnie znacznej liczby osób o różnych upodobaniach. Obiekty 
noclegowe wchodzące w skład ośrodka mogą być wykorzystane na potrzeby wczasów. 

Zakład uzdrowiskowy — zakład świadczący usługi w zakresie opieki zdrowotnej położony na terenie 
uzdrowiska wykorzystujący przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych naturalne zasoby lecznicze uzdrowiska 
i świadczący usługi noclegowe. 

Pozostałe niesklasyfikowane — obiekty, które w czasie niepełnego wykorzystania zgodnie z ich 
przeznaczeniem lub w części, pełnią funkcję obiektu noclegowego dla turystów. Są to m.in. internaty, domy 
studenckie, hotele robotnicze itp. Do 2004 r. do tej grupy zaliczano również obiekty nie spełniające wymagań 
kategoryzacyjnych dla poszczególnych rodzajów obiektów. 
 
W badaniu bazy noclegowej turystyki zastosowano następujące rozwiązania: 
• dane dotyczące obiektów i miejsc noclegowych obejmują wszystkie obiekty czynne w dniu 31 VII oraz 

obiekty nieczynne w tym dniu, ale czynne w innych dniach badanego miesiąca. Przyjęto dla nich 
maksymalną liczbę miejsc, 

• przez obiekt czynny rozumie się obiekt, którego co najmniej część była dostępna dla turystów 
(niezależnie od tego, czy był on faktycznie wykorzystywany) w badanym okresie, 

• stopień wykorzystania obiektu — wyrażony w procentach — wynika z porównania faktycznie udzielonych 
noclegów do nominalnej liczby miejsc noclegowych (suma miejsc noclegowych przygotowanych dla 
turystów w każdym dniu działalności obiektu), a dodatkowo dla hoteli, moteli, pensjonatów i innych 
obiektów hotelowych — z porównania faktycznie wynajętych pokoi do nominalnej liczby pokoi, 

• osoby korzystające, to liczba osób (turystów), które rozpoczęły pobyt w obiekcie w danym miesiącu  
(tj. zostały zameldowane). Oznacza to, że osoby przebywające na przełomie miesięcy w opracowaniach 
ujmowane są tylko raz, czyli będą wykazywane tylko w jednym miesiącu (tj. w chwili zameldowania), 

• podziału według gmin dokonano na podstawie lokalizacji jednostek. 
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RUCH GRANICZNY 
 

Dane o ruchu granicznym opracowywane są na podstawie rejestracji prowadzonej przez Straż Graniczną. 
Jest to prowadzona w sposób ciągły ewidencja osób i środków transportu odprawionych na wszystkich 
przejściach granicznych. Dane statystyczne opracowywane są w okresach miesięcznych dla każdego 
przejścia granicznego imiennie.  

W statystyce ruchu granicznego przyjęto następujące rozwiązania: 
• w badaniu rejestrowane są przekroczenia granicy (dokonane odprawy), a nie osoby, 
• dane dotyczące przyjazdów i wyjazdów zagranicznych obejmują ruch osób przekraczających granicę na 

podstawie paszportów oraz na podstawie innych dowodów tożsamości; nie uwzględnia się natomiast 
obsługi środków transportu i pozostałego ruchu, 

• w liczbie wyjazdów Polaków za granicę uwzględnione są także osoby posługujące się paszportami 
konsularnymi i dyplomatycznymi oraz osoby wyjeżdżające na stałe za granicę, 

• liczba cudzoziemców przybyłych do Polski obejmuje również osoby przyjeżdżające na stałe. 

Od dnia 1 maja 2004 r., w związku z wejściem Polski do Unii Europejskiej, granica polsko–słowacka stała się 
wewnętrzną granicą Unii — zmieniły się zasady przekraczania granic (możliwość przekraczania granicy na 
podstawie dowodu osobistego). 

Ruch graniczny między Polską a Słowacją regulują umowy międzynarodowe:  
• Umowa między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Słowacką o małym ruchu granicznym, sporządzona 

w Zakopanem dnia 6 grudnia 1996 r. (Dz.U. z 1997 Nr 127, poz. 827, z późn. zm.), 
• Umowa między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Słowackiej o przejściach 

granicznych, przekraczaniu granicy na szlakach turystycznych przecinających granicę państwową oraz 
zasadach przekraczania granicy państwowej poza przejściami granicznymi, sporządzona w Trstenie 
dnia 1 lipca 1999 r. (M.P. z 2002 r. Nr 17, poz. 300, z późn. zm.). 

 
POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO–KRAJOZNAWCZE 

 
Informacje statystyczne dotyczące stanu i działalności klubów i kół PTTK opracowane zostały na podstawie 
rocznej sprawozdawczości tej organizacji (TK–0). 

Szlaki turystyczne — są to trasy (przede wszystkim piesze) wytyczone w terenie ze względu na walory 
krajobrazowe (z uwzględnieniem warunków bezpieczeństwa turystów i przepisów ochrony środowiska)  
i oznaczone umownymi znakami umożliwiającymi odnalezienie właściwej drogi — zalecanej lub 
obligatoryjnej. 

 
TURYSTYKA KULTURALNA — MUZEA 
 
Turystyka kulturalna obejmuje działania związane z kulturą, podejmowane przez odwiedzających oraz podaż 
produktów oferowanych odwiedzającym, nastawionym na poznawanie kultury w czasie swego wyjazdu. 
Zwiedzanie wystaw, muzeów, udział w wydarzeniach artystycznych jest określane mianem „działalności” 
kulturalnej. Działalność ta stanowi część „turystyki kulturalnej”. 

Informacje na temat muzeów pochodzą ze stałego, rocznego badania prowadzonego przez Główny Urząd 
Statystyczny na formularzu K–02 („Sprawozdanie z działalności muzeum i instytucji paramuzealnej”). 
 

*    *    * 

Z dniem 1 stycznia 2004 r. uległy zmianie granice powiatów wielickiego i bocheńskiego: z gminy Kłaj 
w powiecie wielickim wyłączono obszar wsi Stanisławice o powierzchni 1780 ha i włączono go do gminy 
Bochnia w powiecie bocheńskim (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 lipca 2003 r. w sprawie 
ustalenia granic, zmiany nazw i siedzib władz niektórych gmin i miast oraz nadania miejscowościom statusu 
miasta; Dz. U. z 2003 r. Nr 134, poz. 1248). 

Z dniem 1 stycznia 2005 r. w powiecie olkuskim wyłączono z gminy Bolesław część niezamieszkałego 
obszaru wsi Bolesław (o powierzchni 8 ha) i przyłączono do gminy Olkusz–obszar wiejski. (Rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 27 lipca 2004 r. w sprawie ustalenia granic, zmiany nazw i siedzib władz niektórych 
gmin i miast oraz nadania miejscowości statusu miasta; Dz. U. z 2004 r. Nr 169, poz. 1767). 

W tablicach i na wykresach w przekroju terytorialnym zamieszczono powiaty i gminy oraz lata, 
w których badane zjawisko wystąpiło. 

Ze względu na elektroniczną technikę przetwarzania danych w niektórych przypadkach sumy składników 
mogą się różnić od podanych wielkości „ogółem”. 



UWAGI ANALITYCZNE 
 
 

TURYSTYCZNE OBIEKTY NOCLEGOWE ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA 
 
 

Małopolskie jest województwem o dużym potencjale bazy noclegowej dla turystów. Udział obiektów 
noclegowych zbiorowego zakwaterowania zarejestrowanych w końcu lipca 2004 r. stanowił 12,5% 
zarejestrowanych w kraju, a miejsc noclegowych — 11,2%. Udział miejsc noclegowych w poszczególnych 
rodzajach obiektów był zróżnicowany. W Małopolsce (w końcu lipca 2004 r.) położonych było 47,0% miejsc 
noclegowych w schroniskach, 33,5% miejsc w pensjonatach, 24,6% w domach wycieczkowych oraz 24,1% 
w zakładach uzdrowiskowych. Stosunkowo niewielki (2,9%) był natomiast udział miejsc w ośrodkach 
kolonijnych, schroniskach młodzieżowych (3,7%), zespołach ogólnodostępnych domków turystycznych 
(5,1%) oraz polach biwakowych (5,2%). Niski udział w bazie krajowej miejsc w obiektach typowo 
„wakacyjnych”, wiąże się z charakterem turystyki województwa; ruch turystyczny w Małopolsce cechuje 
mniejsza sezonowość niż średnio w kraju, a znacznie mniejsza niż np. na obszarach nadmorskich. Kraków 
ze swymi zabytkami oraz bogatą ofertą kulturalną — jest atrakcyjny dla turystów praktycznie przez cały rok. 
Z kolei górskie miejscowości wypoczynkowe na południu regionu przyciągają amatorów wędrówek szlakami 
turystycznymi zarówno w miesiącach letnich, jak i jesienią, zaś zimą — miłośników sportów zimowych. 

Z Małopolskiej bazy turystycznej w 2004 roku skorzystało 2,3 mln osób, czyli 14,6% (najwyższy 
odsetek ze wszystkich województw) osób korzystających z noclegów w kraju, a 18,4% — wśród turystów 
zagranicznych. Liczba noclegów udzielonych w obiektach turystycznych województwa małopolskiego 
stanowiła 15,2% noclegów udzielonych w kraju.  

 
 
UDZIAŁ NOCLEGÓW UDZIELONYCH W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH ZBIOROWEGO 

ZAKWATEROWANIA W WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM  
WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW W 2004 R.  

(POLSKA = 100) 
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Na terenie województwa małopolskiego w końcu lipca 2005 r. działało 825 obiektów noclegowych 
zbiorowego zakwaterowania, z czego 242 obiekty hotelarskie. W porównaniu do stanu sprzed roku ich liczba 
zmniejszyła się o 48; o 15 obiektów hotelarskich i o 33 pozostałe obiekty, w tym o 10 ośrodków wczasowych. 
Nie wzrosła liczebność żadnej grupy obiektów. Z ogólnej liczby obiektów 720 stanowiły placówki całoroczne, 
a 105 — o sezonowym charakterze działania.  

W końcu lipca 2005 r. w turystycznych obiektach noclegowych zbiorowego zakwaterowania na 
przyjęcie turystów przygotowano 61,5 tys. miejsc noclegowych, czyli o 5,7% mniej niż w lipcu 2004 r.  
W ogólnej liczbie miejsc 54,2 tys. (88,1%) stanowiły miejsca całoroczne. Spośród 7,3 tys. miejsc 
wykorzystywanych sezonowo — 1,7 tys. (23,4%) znajdowało się w obiektach z grupy „Pozostałe 
niesklasyfikowane”, 1,5 tys. (20,5%) — na polach biwakowych, a 1,3 tys. (18,1%) — na kempingach. 

Tradycyjnie największą liczbę miejsc noclegowych oferowały hotele — 15,6 tys., ośrodki wczasowe 
— 10,1 tys., pozostałe niesklasyfikowane — 9,0 tys., ośrodki szkoleniowo–wypoczynkowe — 5,6 tys. oraz 
zakłady uzdrowiskowe — 5,0 tys. miejsc. Średni obiekt turystyczny zbiorowego zakwaterowania, podobnie 
jak w lipcu 2004, liczył 75 miejsc noclegowych. Największe (średnio 134 miejsca) były kempingi, zakłady 
uzdrowiskowe (122) i hotele (103). 
 

 
Tabl. I.  STRUKTURA BAZY NOCLEGOWEJ TURYSTYKI  
 Stan w dniu 31 VII  

Obiekty Miejsca noclegowe 
2004 2005 2004 2005 RODZAJE OBIEKTÓW 

w procentach 

OGÓŁEM .................................................... 100,0 100,0 100,0 100,0

Obiekty hotelarskie ................................... 29,4 29,3 34,1 33,7

Hotele .......................................................... 17,6 18,4 24,8 25,4
Motele ......................................................... 1,4 1,3 1,0 0,8
Pensjonaty .................................................. 7,1 7,5 5,8 6,1
Inne obiekty hotelowe ................................. 3,3 2,1 2,5 1,5

Pozostałe obiekty ..................................... 70,6 70,7 65,9 66,3

Domy wycieczkowe .................................... 2,3 2,1 2,2 2,2
Schroniska .................................................. 3,1 2,5 2,1 1,9
Schroniska młodzieżowe ............................ 1,3 1,3 1,2 1,4
Szkolne schroniska młodzieżowe ............... 4,1 4,0 3,1 3,1
Ośrodki wczasowe ...................................... 18,9 18,8 17,2 16,4
Ośrodki kolonijne ........................................ 1,6 1,5 1,1 1,1
Ośrodki szkoleniowo–wypoczynkowe ........ 7,8 8,0 8,8 9,1
Domy pracy twórczej .................................. 1,7 1,8 0,7 0,8
Zespół ogólnodostępnych domków  
 turystycznych ............................................. 1,8 1,8 1,8 1,5
Kempingi ..................................................... 1,6 1,6 2,4 2,8
Pola biwakowe ............................................ 1,8 1,9 2,5 2,4
Ośrodki do wypoczynku sobotnio- 
 -niedzielnego i świątecznego ..................... 0,7 0,7 0,8 0,8
Zakłady uzdrowiskowe ................................ 4,7 5,0 8,4 8,1
Pozostałe niesklasyfikowane ...................... 19,1 19,6 13,6 14,7

 
 
Przeciętny hotel dysponował 51 pokojami, z których 49 było wyposażonych we własną łazienkę. 

Większość hoteli stanowiły obiekty średniej klasy — 46,7% obiektów (53,1% pokoi) oznaczonych było 
kategorią 3 gwiazdkową. Średnia liczba pokoi w pensjonatach wynosiła 27 (22 z własną łazienką),  
a w motelach — 21(19 z łazienką). 
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Rozmieszczenie bazy noclegowej w Małopolsce cechuje bardzo silna koncentracja. Świadczy o tym 
fakt, że spośród 182 gmin województwa w 75 (41%) w końcu lipca 2005 r. nie istniał choćby jeden 
turystyczny obiekt zbiorowego zakwaterowania, a w zaledwie 36 gminach skupionych było 89% miejsc 
noclegowych. Na terenie Krakowa znajdowało się 24,9% miejsc noclegowych turystycznych obiektów 
zbiorowego zakwaterowania, w Zakopanem — 13,7%, w Krynicy–Zdroju — 9,9%. Następnymi w kolejności 
gminami pod względem ilości miejsc noclegowych były: Szczawnica z udziałem 3,8%, Muszyna — 3,7%, 
Rabka–Zdrój — 3,2%, Piwniczna–Zdrój — 2,4%, Bukowina Tatrzańska — 2,0%.  

Ponad 90% miejsc noclegowych w hotelach położonych było na terenie 10 gmin, w tym 64,2%  
w Krakowie, a 11,8% w Zakopanem. Z kolei pensjonaty były obiektami charakterystycznymi dla 
miejscowości wypoczynkowych południowej części województwa; 30,3% miejsc noclegowych znajdujących 
się w pensjonatach było w Zakopanem, 19,8% — w Krynicy–Zdroju, a 12,9% — w Muszynie. Zakłady 
uzdrowiskowe działały w miejscowościach uzdrowiskowych na południu regionu; w 6 gminach istniało (stan 
w dniu 31 lipca 2005 r.) 96,2% miejsc noclegowych tego typu obiektów w województwie (Krynica–Zdrój  
— 30,3%, Szczawnica — 25,1%, Muszyna — 15,9%, Rabka–Zdrój — 11,7%, Uście Gorlickie — 9,2%  
i Piwniczna–Zdrój — 4,0%). 

Największe natężenie miejsc noclegowych obiektów zbiorowego zakwaterowania turystyki  
w stosunku do liczby ludności (w końcu lipca 2005 r.) występowało w Krynicy–Zdroju (362 miejsca na 1000 
ludności), Szczawnicy (323), Zakopanem (304) oraz Muszynie (205). Dla porównania — w Krakowie liczba 
miejsc noclegowych na 1000 mieszkańców wynosiła 20, przy 19 średnio w województwie. Pod względem 
liczby miejsc noclegowych przeliczonych na powierzchnię zdecydowanie przodowało Zakopane (100 miejsc 
na 1 km2 powierzchni gminy). Drugim w kolejności był Kraków (47 miejsc) a następnie Krynica–Zdrój (42), 
Rabka–Zdrój (29) oraz Szczawnica (27). Przeciętnie w województwie na 1 km2 przypadały 4 miejsca 
noclegowe. 

Wojewódzką bazę noclegową turystycznych obiektów zbiorowego zakwaterowania, będących 
przedmiotem niniejszej publikacji, uzupełniają miejsca przygotowane dla turystów w licznych w tym regionie 
pokojach gościnnych oraz gospodarstwach agroturystycznych. 

 
 

OSOBY KORZYSTAJĄCE I UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH 
NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA 

 
 
Z miejsc noclegowych obiektów zbiorowego zakwaterowania w 2005 r. korzystało 2493,0 tys. osób, 

czyli o 187,9 tys. osób (o 8,2%) więcej niż w 2004 r. Liczba osób korzystających zwiększyła się 
w 8 rodzajach obiektów, łącznie o 228,7 tys. osób. Najbardziej, o 200,1 tys. osób, wzrosła liczba gości 
hotelowych (przyrost względny — 18,1%), których udział w ogólnej liczbie korzystających z noclegów 
systematycznie wzrastał i w 2005 r. przekroczył połowę ogólnej liczby korzystających. Wzrosła liczba 
korzystających z miejsc noclegowych w ośrodkach do wypoczynku sobotnio–niedzielnego (o 11,0 tys.  
— o 40,4%), na kempingach (o 8,4 tys. — o 43,4%), w pensjonatach (o 3,6 tys. — o 3,3%), w pozostałych 
niesklasyfikowanych (o 2,2 tys. — o 1,0%), w szkolnych schroniskach młodzieżowych (o 1,8 tys. — o 3,9%), 
w schroniskach (o 1,2 tys. — o 1,7%) oraz na polach biwakowych (o 0,4 tys. — o 4,5%). W pozostałych 
typach obiektów liczba osób korzystających zmalała, łącznie o 40,8 tys. osób, a najbardziej (o 11,8 tys.) 
w ośrodkach wczasowych. Największy względny spadek liczby osób korzystających (o 19,5%) nastąpił  
w ośrodkach kolonijnych. 

 
KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO 

ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY W LATACH 2004–2005 
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Tabl. II.  STRUKTURA KORZYSTAJĄCYCH I UDZIELONYCH NOCLEGÓW 

Korzystający z noclegów Udzielone noclegi 
2004 2005 2004 2005 RODZAJE OBIEKTÓW 

w procentach 

OGÓŁEM .................................................... 100,0 100,0 100,0 100,0

Obiekty hotelarskie ................................... 55,9 59,5 40,3 44,4

Hotele .......................................................... 48,1 52,5 31,7 36,6
Motele ......................................................... 1,3 1,0 0,6 0,5
Pensjonaty .................................................. 4,7 4,5 6,3 6,2
Inne obiekty hotelowe ................................. 1,9 1,4 1,6 1,1

Pozostałe obiekty ..................................... 44,1 40,5 59,7 55,6

Domy wycieczkowe .................................... 2,4 2,0 2,1 2,0
Schroniska .................................................. 2,9 2,7 1,7 1,6
Schroniska młodzieżowe ............................ 2,0 1,6 1,4 1,1
Szkolne schroniska młodzieżowe ............... 2,0 1,9 1,5 1,5
Ośrodki wczasowe ...................................... 9,2 8,0 13,6 12,1
Ośrodki kolonijne ........................................ 0,3 0,2 0,7 0,6
Ośrodki szkoleniowo–wypoczynkowe ........ 7,3 6,7 9,5 8,8
Domy pracy twórczej .................................. 0,6 0,5 0,9 0,8
Zespół ogólnodostępnych domków  
 turystycznych ............................................. 0,8 0,7 1,0 0,8
Kempingi ..................................................... 0,8 1,1 0,6 0,8
Pola biwakowe ............................................ 0,3 0,3 0,3 0,3
Ośrodki do wypoczynku sobotnio- 
 -niedzielnego i świątecznego ..................... 1,2 1,5 0,6 0,8
Zakłady uzdrowiskowe ................................ 4,2 3,8 17,2 15,9
Pozostałe niesklasyfikowane ...................... 10,0 9,4 8,6 8,5

 
 
Turystom, którzy w 2005 r. odwiedzili Małopolskę udzielono 7375,8 tys. noclegów — o 4,2%  

(o 294,1 tys.) więcej niż w roku poprzednim. Liczba udzielonych noclegów wzrosła w 7 rodzajach obiektów,  
a najwięcej, o 454,9 tys. (o 20,3%) w hotelach. Największy względny wzrost udzielonych noclegów 
odnotowano na kempingach — o 37,4% oraz w ośrodkach do wypoczynku sobotnio–niedzielnego  
i świątecznego — o 31,8%. W 11 rodzajach obiektów udzielono mniej noclegów w stosunku do 2004 r. 
Najbardziej zmalała liczba osobodni pobytu w ośrodkach wczasowych — o 72,5 tys. (o 7,5%) i zakładach 
uzdrowiskowych — o 44,2 tys. (o 3,6%), a największy procentowy spadek nastąpił w tzw. innych obiektach 
hotelowych — o 28,8%. 

Relatywnie niższy przyrost liczby udzielonych noclegów niż osób korzystających świadczy  
o skróceniu średniego pobytu turysty — z 3,1 dnia w 2004 r. do 3,0 dnia w 2005 r. (w latach 2002 i 2003 
wynosił 3,2 dnia). Tradycyjnie najdłużej (przeciętnie 12,3 dnia) turyści zatrzymywali się w zakładach 
uzdrowiskowych i ośrodkach kolonijnych (8,5 dnia), a najkrócej w motelach (1,4 dnia) i schroniskach  
(1,7 dnia). Średni czas pobytu turysty w porównaniu do 2004 r. wzrósł (o 1,4 dnia) jedynie w ośrodkach 
kolonijnych, a we wszystkich innych typach obiektów zmalał bądź pozostał na niezmienionym poziomie. 

Zmniejszenie ilości miejsc w obiektach noclegowych turystyki przy jednoczesnym wzroście liczby 
udzielonych noclegów skutkowało znacznym wzrostem (o 3,4 punktu procentowego w stosunku do roku 
2004 i o 4,3 punktu w porównaniu do 2003 r.) stopnia wykorzystania miejsc noclegowych, wynoszącego  
w 2005 r. średnio w województwie 39,0%. Tradycyjnie najwyższy stopień wykorzystania miejsc odnotowano 
w miesiącach wakacyjnych: w sierpniu — 55,3%, a w lipcu — 52,0%.  
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STOPIEŃ WYKORZYSTANIA MIEJSC NOCLEGOWYCH 
W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA  

WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW W LATACH 2004–2005 

TURYŚCI ZAGRANICZNI 
 
 
Systematycznie, z roku na rok, Małopolskę odwiedzało więcej turystów zagranicznych, a w ostatnich 

2 latach, po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej, ich liczba znacznie wzrosła. W 2005 r. wśród 
korzystających z obiektów noclegowych turystyki 889,5 tys. stanowili obywatele państw obcych; więcej  
o 163,9 tys. (o 22,6%) w porównaniu do 2004 r., a w stosunku do roku 2003 — więcej o 335,8 tys.  
(o 60,6%). Liczba turystów — w porównaniu do 2003 r. — z Wielkiej Brytanii wzrosła 2,5 raza, z Hiszpanii — 
ponad dwukrotnie, o 69% — z Włoch, o 65% — z Francji oraz Niemiec. O ponad 50% zwiększyła się liczba 
korzystających z noclegów przybyłych z Ameryki Północnej (w tym z Kanady — dwukrotnie więcej),  
i podobnie o 50% — obywateli państw azjatyckich. 

Zdecydowana większość (727,4 tys., czyli 81,8%) turystów zagranicznych na miejsce noclegu 
wybrała hotel. W 2005 r. turyści zagraniczni stanowili 35,7% osób korzystających z noclegów  
w województwie ogółem; o 4,2 punktu procentowego więcej niż w roku 2004. Wśród gości hotelowych 
stanowili 55,6% i aż 68,0% — na kempingach. 

Wśród turystów przybyłych z zagranicy 688,3 tys. (77,4%) stanowili Europejczycy, w tym obywatele 
Niemiec — 137,4 tys., Wielkiej Brytanii — 106,4 tys., Włoch — 67,6 tys., Francji — 57,2 tys., Ukrainy — 
30,8 tys., po 30,7 tys. — Norwegii i Hiszpanii. Z Ameryki Północnej przybyło 85,1 tys. (9,6%) turystów, w tym 
77,1 tys. ze Stanów Zjednoczonych, a z państw azjatyckich — 78,7 tys. (8,8%), z czego 38,7 tys. stanowili 
obywatele Izraela. 

Turystom zagranicznym w 2005 r. udzielono 2021,7 tys. noclegów. Średni czas pobytu turysty 
zagranicznego wyniósł — podobnie jak w roku 2004 — 2,3 dnia. Najdłużej obcokrajowcy przebywali  
w zakładach uzdrowiskowych (7,2 dnia) oraz ośrodkach wczasowych (4,2 dnia), najkrócej zaś 
w schroniskach (1,3 dnia). W hotelach goście zagraniczni spędzali przeciętnie 2,2 dnia. 
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STRUKTURA NOCLEGÓW UDZIELONYCH TURYSTOM ZAGRANICZNYM  
WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW W 2005 R.  

 
 
RUCH TURYSTYCZNY W PODREGIONACH I POWIATACH 
 
 

Najwięcej turystów tradycyjnie kierowało się do stolicy województwa; w 2005 r. w Krakowie z miejsc 
noclegowych w turystycznych obiektach zbiorowego zakwaterowania korzystało 1209,3 tys. osób (48,5% 
ogólnej liczby w województwie, tj. o 3,3 punktu procentowego więcej w porównaniu do 2004 r.). Turyści 
odwiedzający Kraków najczęściej nocowali w hotelach (81,6%) i stanowili 75,4% gości hotelowych 
województwa. Liczba turystów wzrosła w porównaniu z poprzednim rokiem o 166,8 tys. (o 16,0%),  
a najwięcej w hotelach — o 169,8 tys. (o 20,8%). Zmalała liczba korzystających z noclegów w 6 rodzajach 
obiektów, łącznie o 15,7 tys. osób. 

Turystom odwiedzającym Kraków udzielono 2506,3 tys. noclegów (34,0% udzielonych noclegów  
w Małopolsce). Przeciętny czas pobytu turysty w Krakowie wyniósł 2,1 dnia i był krótszy o 1 dzień od 
średniej w województwie.  

 
 

KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO 
ZAKWATEROWANIA WEDŁUG POWIATÓW W LATACH 2004–2005 
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W powiatach podregionu nowosądeckiego w 2005 r. przebywało 1046,6 tys. turystów (42,0% ogółu 
osób korzystających z noclegów; spadek o 2,9 punktu procentowego w stosunku do 2004 r.), czyli więcej  
o 11,5 tys. (o 1,1%) w stosunku do ilości w poprzednim roku. Wzrosła liczba osób korzystających z noclegów 
w powiecie tatrzańskim — o 19,0 tys. osób (o 4,5%), w wadowickim — o 15,5 tys. (o 28,0%) i nieco 
(o 0,2 tys.) w Nowym Sączu. W pozostałych powiatach podregionu nowosądeckiego liczba osób 
korzystających z noclegów zmalała, najwięcej (o 7,4 tys.) w powiecie gorlickim. 

Ruch turystyczny w powiatach południowej części województwa ma charakter głównie rekreacyjny  
i wypoczynkowy. Gościli tu prawie wszyscy turyści, którzy zatrzymali się w zakładach uzdrowiskowych, 
ośrodkach wczasowych, ośrodkach kolonijnych, ośrodkach szkoleniowo–wypoczynkowych, pensjonatach  
i na polach biwakowych (ponad 90% udziału korzystających z noclegów w danej grupie obiektów  
w województwie). 

W podregionie nowosądeckim udzielono 4416,8 tys. noclegów — 59,9% noclegów udzielonych 
ogółem w województwie (w 2004 r. udział ten był większy o 3,9 punktu procentowego). Średni czas pobytu 
turysty w 2005 r. wynosił 4,2 dnia (w 2004 r. — 4,4 dnia), zatem był dłuższy o 1,2 dnia od przeciętnego  
w województwie.  

 
 

UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO 
ZAKWATEROWANIA NA 1000 LUDNOŚCI W 2005 R. 

 
 

Najmniej turystów przebywało w powiatach podregionu krakowsko–tarnowskiego. W 2005 r.  
z noclegów na tym terenie korzystało 237,1 tys. osób, a ich udział w ogólnej liczbie korzystających  
z noclegów w województwie wyniósł 9,5% (w 2004 r. — o 0,4 punktu procentowego więcej). W porównaniu 
do 2004 r. liczba osób korzystających z noclegów zwiększyła się o 9,6 tys. (o 4,2%). Interesujący jest wysoki 
udział w skali województwa korzystających z noclegów w motelach (58,5%) oraz w szkolnych schroniskach 
młodzieżowych (29,9%). 

W obiektach położonych w podregionie krakowsko–tarnowskim udzielono 452,7 tys. noclegów  
a średni czas pobytu turysty wynosił 1,9 dnia. 
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UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO 
ZAKWATEROWANIA WEDŁUG POWIATÓW W LATACH 2004–2005 

 
 

STOPIEŃ WYKORZYSTANIA MIEJSC NOCLEGOWYCH W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH 
NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA W 2005 R. 
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RUCH GRANICZNY  
 
 
W ciągu 2005 r. na przejściach granicznych położonych na terenie województwa małopolskiego 

odprawiono 13180,1 tys. osób1 przekraczających granice Polski, czyli o 592,4 tys. osób więcej (o 4,7%) niż 
rok wcześniej. Zwiększył się ruch graniczny obywateli polskich. Liczba osób wjeżdżających do kraju 
zwiększyła się o 350,3 tys. (o 10,6%) w porównaniu do 2004 r., a ich udział w ogólnej liczbie 
przekraczających granicę wzrósł z 26,3% do 27,8%, tj. o 1,5 punktu procentowego. Liczba Polaków 
wyjeżdżających z kraju wzrosła o 407,7 tys. osób, a analogiczny udział był wyższy o 1,8 punktu 
procentowego.  

Zmniejszył się ruch graniczny cudzoziemców. W 2005 r. granicę Polski przekroczyło 5611,3 tys. 
obcokrajowców, czyli o 165,5 tys. osób mniej niż rok wcześniej. Liczba odpraw cudzoziemców 
wyjeżdżających z Polski zmalała o 112,3 tys. osób (o 3,9%), a ich odsetek w ogólnej liczbie 
przekraczających granicę zmniejszył się o 1,9 punktu procentowego, zaś liczba wjeżdżających do Polski 
zmalała o 53,2 tys. osób (o 1,8%; udział wyższy o 1,4 punktu procentowego).  

W województwie małopolskim w 2005 r. funkcjonowało jedno przejście kolejowe i jeden port lotniczy 
— udział odpraw na tych przejściach wyniósł łącznie 11, 0% ogólnej liczby osób przekraczających granicę 
na obszarze województwa. Udział odpraw podróżnych przekraczających granicę państwa pociągiem wyniósł 
0,6% i był o 1,4 punktu procentowego niższy niż rok wcześniej. Zwiększył się natomiast udział odpraw 
w porcie lotniczym; w 2004 r. odsetek ten wynosił 4,9%, a rok później — 10,4%. Pozostałe 89,0% odpraw 
dokonano na drogowych przejściach granicznych. Osoby odprawione na tych przejściach przekraczały 
granicę autokarem, samochodem osobowym lub ciężarowym, motorem, rowerem lub pieszo.  

Wśród przejść drogowych funkcjonowało również kilkanaście tzw. „turystycznych przejść 
granicznych”. Przejścia te otwarte zostały na szlakach turystycznych przecinających granicę państwową 
i były czynne w sezonie turystycznym w określonych godzinach. Działały w oparciu o umowy między rządami 
Polski i Słowacji. Największym tego typu przejściem jest przejście turystyczne w Szczawnicy na tzw. Drodze 
Pienińskiej. Tego typu przejścia działały także na Babiej Górze oraz na Rysach. 

 
 

SCHEMAT ROZMIESZCZENIA PRZEJŚĆ GRANICZNYCH O NAJWIĘKSZYM NATĘŻENIU RUCHU 

 
  
1 W badaniach Straży Granicznej rejestrowane są przekroczenia granicy (dokonywane odprawy), w związku z tym ta   
   sama osoba kilkakrotnie przekraczająca granicę traktowana jest jako kilka osób. 
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WYBRANE ASPEKTY TURYSTYKI 
 
 
PTTK 
 
Popularną formą spędzania czasu przez turystów były wycieczki po wyznakowanych do tego celu 

szlakach turystycznych. Według danych Polskiego Towarzystwa Turystyczno–Krajoznawczego w końcu  
2005 r. w województwie małopolskim przygotowanych było 8187,5 km wyznakowanych szlaków 
turystycznych, czyli o 486 km więcej niż rok wcześniej. Spośród ogółu 44,5% stanowiły szlaki górskie, 15,3% 
— szlaki nizinne, 2,6% — szlaki narciarskie, 8,0% — szlaki rowerowe, 28,2% — konne oraz 1,3% — inne 
szlaki.  

Polskie Towarzystwo Turystyczno–Krajoznawcze w 2005 r. w Małopolsce zorganizowało 2471 
wycieczek i imprez turystyki kwalifikowanej, w których uczestniczyło 72,1 tys. osób. Największą 
popularnością cieszyły się wycieczki i imprezy piesze górskie — 48,4% ogółu uczestników. W porównaniu do 
roku poprzedniego ogólna liczba wycieczek i imprez zwiększyła się o 20 — mimo to zmalała liczba 
uczestników o 6664 osoby. Zwiększyła się liczba uczestników wycieczek górskich (o 164 osoby), 
kajakowych (o 172), speleologicznych (o 209), na orientację (o 752) jeździeckich (o 536). Zmniejszyła się 
liczba uczestników wycieczek pieszych nizinnych (o 3691 osoby), narciarskich (o 457), kolarskich (o 480), 
motorowych (o 570), żeglarskich (o 547) i innych (o 2752).  

Wśród młodzieży szkolnej wzrosła liczba uczestników wycieczek i imprez kajakowych (o 18 osób), 
biegów na orientację (o 813) oraz jeździeckich (o 297). 

 
 
PARKI NARODOWE 
 
Spośród 23 parków narodowych istniejących w Polsce 5  ma swoją siedzibę na terenie województwa 

małopolskiego; 2 z nich są rezerwatami biosfery UNESCO (Babiogórski i Tatrzański), 2 kolejne są 
najmniejszymi parkami w Polsce (Ojcowski i Pieniński). Pieniński Park Narodowy jest jednym z dwóch 
najstarszych parków w Polsce. 

Wszystkie parki narodowe są dostępne dla ruchu turystycznego. Posiadają dobrze rozwiniętą 
infrastrukturę turystyczną (szlaki turystyczne, schroniska itp.). Ze względu na szczególne walory 
przyrodnicze są chętnie odwiedzane przez turystów. W parkach dodatkowo wyznakowane zostały 
tzw. ścieżki edukacyjne (dydaktyczne, przyrodnicze) udostępnione dla ruchu turystycznego.  

Na terenie województwa położony jest także niewielki fragment Magurskiego Parku Narodowego, 
który swoją siedzibę ma w województwie podkarpackim. 
 
 
Tabl. III.  PODSTAWOWE INFORMACJE O PARKACH NARODOWYCH W 2004 R.a 

Powierzchnia parku 

ogółem 
w tym 

powierzchnia 
leśna 

z ogółem 
powierzchnia 

obszarów 
ochrony ścisłej 

Powierzchnia 
otuliny parku PARK NARODOWY Rok 

utworzenia 

w hektarach 

Babiogórski .............  1954 3390,5 3232,3 1124,5 8437,0
Gorczański ..............  1981 7030,8 6591,5 3610,9 16646,6
Ojcowski .................  1956 2145,6 1528,7 250,8 6777,0
Pieniński .................  (1932)b, 1954 2346,2 1665,2 750,5 2682,0
Tatrzański ...............  (1947)c, 1954 21164,0 15191,3 12269,9 181,0
 
a Z siedzibą Dyrekcji Parku na terenie województwa małopolskiego, b Jednostka Lasów Państwowych „Park 
Narodowy w Pieninach”, c Jednostka Lasów Państwowych „Park Tatrzański”. 
 
Ź r ó d ł o: dane Ministerstwa Środowiska.
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Tabl. IV. TURYSTYKA W PARKACH NARODOWYCHa W 2004 R. 

Park Narodowy WYSZCZEGÓLNIENIE Babiogórski Gorczański Ojcowski Pieniński Tatrzański 

Obiekty turystyczne:  
  domy wczasowe ............................. – – 1 – 14
  schroniska ....................................... 1 – – – 8
  kempingi, biwaki ............................. 1 2 3 – 3
Schrony przeciwdeszczowe ............. 7 – – 4 –
Ścieżki dydaktyczne ......................... 8 8 2 – 2
Szlaki turystyczne w km .................... 53,0 66,5 23,0 34,7 245,0
Nartostrady w km .............................. 8,7 1,2 – – 38,0
Turyści:  
  w tys. ............................................... 70,0 50,0 350,0 700,0 2662,0
  na 1 ha ............................................ 21 7 163 298 126
Osoby zwiedzające muzea w tys. ..... 12,0 3,6 29,9 376,0b 5,0

 
a Z siedzibą Dyrekcji Parku na terenie województwa małopolskiego. b Sala ekspozycyjna. 
 
Ź r ó d ł o: dane Ministerstwa Środowiska. 

 
 
SPŁYWY  
 
Kolejnymi atrakcjami, które zachęcają do wypoczynku na terenie Małopolski są spływy: spływ 

tratwami „Przełomem Dunajca” w Pieninach (działający od 1934 r.), spływ łodziami „Przełomem Popradu” 
(od 2000 r.) oraz spływ łodziami „Doliną Dunajca” (od 2004 r.)  

Ze względu na wieloletnią tradycję najbardziej popularny jest spływ „Przełomem Dunajca”. Sezon 
flisacki zaczyna się 1 kwietnia a kończy 31 października. Spływ odbywa się codziennie. Rozpoczyna się na 
przystani flisackiej w Sromowcach–Kątach. Istnieją dwie przystanie docelowe: Szczawnica (długość trasy ok. 
18 km, czas trwania spływu ok. 2 godz. 15 min) lub Krościenko (długość trasy ok. 23 km, czas trwania 
spływu ok. 2 godz. 45 min). Za dodatkową opłatą możliwy jest powrót na parking do przystani początkowej 
autobusem z flisakami. W 2005 r. flisacy pienińscy przewieźli 192,3 tys. osób, czyli o 24,9 tys. mniej niż rok 
wcześniej. Podobnie jak w latach wcześniejszych największą liczbę osób przewieziono w maju, lipcu 
i sierpniu (133,6 tys. osób, tj. 69,5%). 

Spływ "Doliną Popradu" organizuje firma „Centrum” z Nowego Sącza. Spływ rozpoczyna się 
w Piwnicznej, a kończy na przystani w Rytrze nieopodal ruin zamku — długość trasy wynosi 10 km. Czas 
przepływu to od 1 godz. 30 min do 2 godz. 30 min — w zależności od stanu wody na rzece. Na życzenie 
klientów spływ może się kończyć w połowie trasy w miejscowości Młodów. Pojedyncza łódź zabiera 
12 pasażerów oraz 2 przewoźników. Ze spływu łodziami „Doliną Popradu” skorzystało w 2005 r. 6,7 tys. 
osób. W porównaniu do 2004 r. liczba uczestników zmniejszyła się o 2,6 tys. osób. W miesiącach: czerwcu, 
lipcu i sierpniu odnotowano najwyższą liczbę uczestników spływów.  

Nową atrakcją turystyczną jest spływ „Doliną Dunajca” organizowany przez firmę „Eurogiełda” 
z Czchowa. Spływ odbywa się na trasie Czchów–Zakliczyn. Długość trasy spływu wynosi 11 km i trwa 
ok. 2 godzin. Podczas spływu można podziwiać malownicze panoramy Czchowa, Melsztyna i Zakliczyna. 
Organizator spływu zapewnia powrót uczestnikom do przystani początkowej w Czchowie w cenie biletu. 
W 2005 r. przewieziono 0,5 tys. osób. 

 
 
GOPR I TOPR 
 
W Zakopanem mieści się Tatrzańskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe oraz Zarząd Główny 

Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, którego 2 grupy (z 7 istniejących) mają siedziby 
w granicach administracyjnych województwa: Podhalańska w Rabce–Zdroju i Krynicka w Krynicy–Zdroju. 
W 2005 r. organizacje te liczyły łącznie 916 ratowników (tj. ponad połowę ratowników górskich w Polsce) 
spieszących z pomocą turystom w górach, z których większość (ponad 95%) to ochotnicy.  

Ratownicy TOPR w 2005 r. uczestniczyli w 1669 akcjach i wyprawach ratunkowych (w tym w 116 
z użyciem śmigłowca oraz 7 z użyciem psów ratowniczych) podjętych w celu ratowania 1694 osób oraz 
w 2697 interwencjach.  

Ratownicy Podhalańskiej i Krynickiej Grupy GOPR uczestniczyli w 1194 akcjach i wyprawach 
ratunkowych oraz 631 interwencjach, w których ratowano łącznie 1962 osoby (34% osób ratowanych przez 
GOPR w Polsce). 
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MUZEA 
 
Jedną z odmian turystyki jest turystyka kulturalna. Wielu turystów koncentruje cel swojej wizyty na 

zwiedzaniu muzeów. Szczególnym zainteresowaniem cieszą się muzea o światowej sławie. W końcu 
grudnia 2005 r. w województwie małopolskim działały 104 muzea i oddziały muzealne. W ciągu całego roku 
liczba osób zwiedzających wyniosła 5644,4 tys. i była o 701,3 tys. osób większa niż rok wcześniej. 
Zorganizowane grupy stanowiły 53,5% ogółu zwiedzających. Prawie 40% wszystkich muzeów 
zlokalizowanych było na terenie miasta Kraków. W związku z tym właśnie tutaj odnotowano największą 
liczbę osób zwiedzających — 2099,8 tys. (37,2% ogółu zwiedzających w Małopolsce, spadek o 0,3%). 
W podregionie krakowsko–tarnowskim szczególnie dużym zainteresowaniem w tej dziedzinie cieszyły się 
powiaty: wielicki i oświęcimski. W powiecie wielickim liczba zwiedzających muzea wyniosła 868,3 tys. osób 
(41,7% ogółu zwiedzających w podregionie), natomiast w powiecie oświęcimskim — 761,1 tys. osób 
(36,5%). W podregionie nowosądeckim najliczniej odwiedzano muzea zlokalizowane na terenie powiatów 
nowotarskiego (654,9 tys. osób, czyli 44,8% ogółu zwiedzających w podregionie) i wadowickiego (513,8 tys. 
osób, czyli 35,1% — ponad dwukrotnie więcej osób niż rok wcześniej). 

 
 
KOLEJKI I WYCIĄGI NARCIARSKIE 
 
Województwo małopolskie jest bardzo dobrym miejscem do uprawiania sportów zimowych. 

Rozbudowana baza kolejek i wyciągów narciarskich, stwarzająca duże możliwości uprawiania narciarstwa, 
corocznie przyciąga mnóstwo miłośników tego sportu. Na terenie województwa zlokalizowanych jest 
kilkadziesiąt mniej lub bardziej znanych, mniejszych lub większych ośrodków (stacji) narciarskich, najwięcej 
na Podtatrzu (12), w Beskidzie Sądeckim (8) i w Tatrach (8).  

Ośrodki (stacje) narciarskie posiadają kilkaset wyciągów, w tym: 2 kolejki szynowe, 2 kolejki 
gondolowe, 15 wyciągów krzesełkowych, 57 wyciągów orczykowych oraz 83 wyciągi talerzykowe. Wśród 
tych ośrodków można wyróżnić 11 dużych stacji narciarskich (tj. posiadających przynajmniej 1 wyciąg 
krzesełkowy oraz przynajmniej 1 inny wyciąg). Są to: Jaworzyna Krynicka (7 wyciągów), Wierchomla (7), 
Nosal (7), Kotelnica Białczańska (4), Czorsztyn–Ski w Kluszkowcach (4), Kasprowy Wierch (3), Mosorny 
Groń w Zawoi (3), Palenica–Szafranówka (3), Rytro (3), Koninki–Tobołów (2) oraz Szymoszkowa (2).  

 
 

Tabl. V. KOLEJKI I WYCIĄGI NARCIARSKIE 

LOKALIZACJA Kolejki 
szynowe 

Kolejki 
linowe lub 
gondolowe 

Wyciągi 
krzesełkowe

Wyciągi 
orczykowe 

Wyciągi 
talerzykowe

OGÓŁEM ...........................................  2 2 15 57 83

Beskid Niski .......................................  – – – 2 2
Beskid Sądecki ..................................  1 1 2 22 10
Pogórze Wielickie ..............................  – – – 5 1
Beskid Wyspowy ................................  – – – 4 3
Beskid Żywiecki .................................  – – 1 1 11
Gorce .................................................  – – 2 11 5
Pieniny ...............................................  – – 1 1 7
Podtatrze ...........................................  – – 3 5 34
Tatry ...................................................  1 1 6 6 10

 
Ź r ó d ł o: opracowanie własne na podstawie katalogu ofert turystycznych „Małopolska. Zima dla 
aktywnych”, wyd. Małopolska Organizacja Turystyczna, Kraków 2006. 

 
 
Kolejki szynowe (Góra Parkowa, Gubałówka) oraz gondolowe (Jaworzyna Krynicka, Kasprowy 

Wierch) oraz część wyciągów krzesełkowych są czynne w ciągu całego roku, natomiast wyciągi orczykowe 
i talerzykowe są czynne wyłącznie w okresie zimowym.  
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Tabl. VI. KOLEJKI GONDOLOWE I SZYNOWE 

Długość Różnica wzniesień 
LOKALIZACJA 

w metrach 

Przepustowość  
w osobach  
na godzinę 

Góra Parkowa ............................................... 642 148 500
Gubałówka .................................................... 1338 299 2000
Jaworzyna Krynicka ...................................... 2211 465 1600
Kasprowy Wierch .......................................... 4291 936 180

 
Ź r ó d ł o: opracowanie własne na podstawie katalogu ofert turystycznych „Małopolska. Zima dla 
aktywnych”, wyd. Małopolska Organizacja Turystyczna, Kraków 2006. 

 
 
"KORONA GÓR POLSKI" W MAŁOPOLSCE 
 
W ostatnich latach coraz większą popularnością cieszy się zdobywanie najwyższych szczytów 

poszczególnych grup górskich w Polsce. Twórcami i propagatorami pomysłu byli dziennikarze miesięcznika 
„Poznaj Swój Kraj”. Na wzór „Korony Himalajów” (14 najwyższych szczytów Himalajów, 
tzw. „ośmiotysięczników”), czy „Korony Ziemi” (najwyższe szczyty wszystkich kontynentów) najwyższe 
szczyty nazwano „Koroną Gór Polski”. Przy miesięczniku powstał Klub Zdobywców Korony Gór Polski. 

Na terenie Polski określono 28 takich szczytów: 16 w Sudetach, 11 w Karpatach oraz 1 w Górach 
Świętokrzyskich. Spośród 11 szczytów leżących w Karpatach, 8 położonych jest na terenie województwa 
małopolskiego. Są to: Rysy w Tatrach, Babia Góra w Beskidzie Żywieckim, Turbacz w Gorcach, Radziejowa 
w Beskidzie Sądeckim, Mogielica w Beskidzie Wyspowym, Wysoka w Pieninach, Lackowa w Beskidzie 
Niskim oraz Lubomir w Beskidzie Makowskim. Wśród wymienionych szczytów jest najwyższy szczyt 
Beskidów (Babia Góra), a także najwyższy szczyt Polski (Rysy). 

Z pozostałych 3 szczytów "Korony Gór Polski" w Karpatach, 2 znajdują się na terenie województwa 
śląskiego (Skrzyczne w Beskidzie Śląskim oraz Czupel w Beskidzie Małym) a 1 w województwie 
podkarpackim (Tarnica w Bieszczadach). 

Wykaz wybranych szlaków na szczyty "Korony Gór Polski" w województwie małopolskim 
zamieszczono w Tabl. 37. 

 
SCHEMAT ROZMIESZCZENIA SZCZYTÓW „KORONY GÓR POLSKI”  

NA TERENIE WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 
 
 
 

wysokość 
w m n.p.m.: 

 

Rysy   2499 
Babia Góra  1725 
Turbacz  1310 
Radziejowa  1262 
Mogielica  1170 
Wysoka  1050 
Lackowa    997 
Lubomir    904 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ź r ó d ł o: opracowanie własne na podstawie strony internetowej Oficyny Wydawniczej „Amos”, wydawcy 
miesięcznika „Poznaj Swój Kraj” (www.amos.waw.pl). 
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TABL. 1. OGÓLNE DANE O TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAK 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

     
1 Obiekty turystyczne ........ 2000 911 77 9 111 × 31 28
2   – stan w dniu 31 VII  2001 898 98 11 91 × 30 28
3  2002 820 114 11 73 × 29 25
4  2003 878 136 13 63 × 26 27
5  2004 873 154 12 62 29 20 27
6  2005 825 152 11 62 17 17 21
     

7 Miejsca noclegowe ......... 2000 65400 9680 304 8583 × 2283 1568
8   – stan w dniu 31 VII  2001 63809 10967 514 6825 × 2206 1519
9  2002 62721 13248 463 5296 × 2113 1373

10  2003 65074 14799 589 4509 × 1943 1473
11  2004 65256 16187 662 3756 1644 1437 1363
12  2005 61509 15609 497 3725 902 1366 1178
          

13   w tym całoroczne .......... 2000 52865 9674 304 8520 × 1976 1533
14  2001 52237 10936 514 6825 × 1998 1323
15  2002 53765 13152 463 5296 × 1916 1333
16  2003 56233 14799 589 4509 × 1777 1398
17  2004 56739 16187 534 3756 1479 1399 1353
18  2005 54193 15609 497 3725 754 1366 1178
          

19 Korzystający z noclegów  2000 1964062 726655 18712 217020 × 84172 60145
20  2001 1894538 711200 33869 172621 × 80261 55928
21  2002 1935959 811061 32389 136094 × 117324 50209
22  2003 2047146 868837 30634 121971 × 60744 57542
23  2004 2305132 1108197 29338 108261 43058 54551 66967
24  2005 2493045 1308323 26131 111875 35828 50929 68135
          

25   w tym turyści    2000 507191 379751 4125 17959 × 13640 3059
26    zagraniczni .................. 2001 509548 365669 10171 15806 × 13796 3348
27  2002 527937 405904 9657 12803 × 21368 3970
28  2003 553700 429816 8410 10540 × 7124 4132
29  2004 725586 584478 8526 11950 6201 8908 4516
30  2005 889479 727401 8385 16765 6579 9114 5565
          

31 Udzielone noclegi ........... 2000 6680531 1405348 30626 962926 × 231230 123767
32  2001 6323231 1410099 47506 818015 × 193358 109653
33  2002 6188306 1614897 43243 685829 × 199083 94657
34  2003 6530230 1771491 42605 539094 × 157130 107775
35  2004 7081725 2244973 41258 449392 115238 151000 119290
36  2005 7375810 2699842 36499 457686 82045 146868 116568
          

37   w tym turystom  2000 1132493 783040 8261 68484 × 24106 9685
38    zagranicznym .............. 2001 1157294 788059 16215 64535 × 23674 4901
39  2002 1179088 877668 13724 47107 × 28540 5875
40  2003 1271957 942856 11436 39125 × 13241 6215
41  2004 1634012 1262240 14768 43301 16236 17814 6050
42  2005 2021651 1597646 13168 55078 17129 18555 7439
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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WATEROWANIA 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostęp-

nych 
domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa-
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

      
56 × 178 53 20 25 13 25 38 247 1 
46 × 168 56 19 23 15 19 35 259 2 
42 × 160 63 16 24 14 15 35 199 3 
41 × 177 74 17 17 13 22 39 213 4 
11 36 165 68 15 16 14 16 41 187 5 
11 33 155 66 15 15 13 16 41 180 6 

      
3000 × 11732 4347 754 1174 1309 3089 4938 12639 7 
2863 × 10594 4718 722 1059 1996 1834 4545 13447 8 
2336 × 10192 5466 498 1149 1596 1430 4734 12827 9 
2223 × 11956 5823 565 1099 1620 2147 5028 11300 10

801 2038 11225 5741 489 1164 1579 1612 5462 10096 11
834 1934 10067 5591 473 905 1737 1497 5006 10188 12

      
1356 × 9673 3862 739 377 400 – 4926 9525 13
1653 × 8772 4234 707 391 400 – 4517 9967 14
1489 × 8751 4973 464 427 400 – 4734 10367 15
1420 × 10454 5618 565 405 412 – 5028 9259 16

557 1361 10258 5391 489 358 410 60 5462 7685 17
557 1356 9421 5149 473 378 410 – 5006 8314 18

      
87292 × 186094 118509 15232 13160 15648 12564 90424 318435 19
84852 × 161658 118155 13034 12823 21066 7057 81609 340405 20
76167 × 176372 140746 11742 12333 18287 8208 78607 266420 21
70252 × 205849 178221 13275 16318 19499 10046 91509 302449 22
46905 45208 212246 169083 12981 18457 19408 7897 97115 265460 23
39728 46987 200476 167506 11790 16648 27828 8252 95210 277399 24

      
10643 × 3149 7568 644 954 6546 352 1246 57555 25
16015 × 4079 6655 356 1110 9355 348 1130 61710 26
10775 × 4753 7782 619 1135 9919 469 870 37913 27

9552 × 6957 11126 657 1389 10358 464 1056 52119 28
12336 2861 7419 9731 732 1717 12727 508 931 52045 29
10170 3127 8646 10278 513 1827 18931 772 985 60421 30

      
196570 × 1059138 447483 84643 72505 49649 43247 1061238 912161 31
178278 × 876039 462041 78370 61084 63515 22949 1056387 945937 32
151539 × 858194 546007 66197 61284 48226 20285 1085362 713503 33
155353 × 968309 653283 69051 64830 50749 34111 1143725 772724 34

97761 106929 962502 671340 63621 73793 43027 21573 1218453 701575 35
83011 107699 889959 647164 57599 62259 59111 25419 1174206 729875 36

      
25270 × 15047 32144 1977 3818 13824 1067 12757 133013 37
31699 × 20069 29835 1263 3869 17126 915 10536 144598 38
23774 × 22102 29908 1920 4172 22076 1128 10749 90345 39
24106 × 32468 43678 1892 5170 23391 1546 9751 117082 40
28092 8435 33062 36351 1903 7523 26728 1319 8830 121360 41
22303 8751 36102 36424 1586 6976 37615 2075 7109 153695 42

 
fikowane. 
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TABL. 2.  TURYSTYCZNE OBIEKTY NOCLEGOWE ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG 
 Stan w dniu 31 VII 

Lp. LATA,  
POWIATY  

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

     
1 WOJEWÓDZTWO .......... 2004 873 154 12 62 29 20 27
2  2005 825 152 11 62 17 17 21

PODREGION KRAKOWSKO-

3 RAZEM ........................... 2004 112 25 7 – 4 3 3
4  2005 101 23 6 1 3 3 1
       powiat:    
     

5   bocheński ..................... 2004 18 4 2 – – – 1
6  2005 17 4 2 – – – 1
     

7   brzeski .......................... 2004 8 1 – – – – 1
8  2005 6 1 – – – – –
     

9   chrzanowski .................. 2004 3 1 – – – – –
10  2005 2 1 – – – – –

     
11   dąbrowski ...................... 2004 2 – – – – – –
12  2005 2 – – – – – –

     
13   krakowski ...................... 2004 24 6 1 – – 2 –
14  2005 22 5 1 – – 2 –

     
15   miechowski ................... 2004 1 1 – – – – –
16  2005 1 1 – – – – –

     
17   olkuski ........................... 2004 14 – 1 – 1 – –
18  2005 13 – 1 – 1 – –

     
19   oświęcimski .................. 2004 9 4 – – 1 – –
20  2005 9 4 – – – – –

     
21   proszowicki ................... 2004 2 1 – – – – –
22  2005 2 1 – – – – –

     
23   tarnowski ...................... 2004 9 1 – – – – 1
24  2005 8 1 – – – – –

     
25   wielicki .......................... 2004 13 3 3 – 1 1 –
26  2005 10 2 2 1 1 1 –

     
27   m. Tarnów ..................... 2004 9 3 – – 1 – –
28  2005 9 3 – – 1 – –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW I POWIATÓW 
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we 

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

      
11 36 165 68 15 16 14 16 41 187 1 
11 33 155 66 15 15 13 16 41 180 2 

-TARNOWSKI 

2 10 – 8 1 4 2 1 1 41 3 
2 9 – 8 1 4 2 1 1 36 4 

      
      

– 3 – – – 2 – 1 – 5 5 
– 2 – – – 2 – 1 – 5 6 

      
– 2 – 2 – – – – – 2 7 
– 2 – 2 – – – – – 1 8 

      
– – – – – – – – – 2 9 
– – – – – – – – – 1 10

      
– 1 – – – – – – – 1 11
– 1 – – – – – – – 1 12

      
1 2 – 3 – – 1 – – 8 13
1 2 – 3 – – 1 – – 7 14

      
– – – – – – – – – – 15
– – – – – – – – – – 16

      
1 1 – – – – – – – 10 17
1 1 – – – – – – – 9 18

      
– – – – – 1 – – – 3 19
– – – – – 1 – – – 4 20

      
– – – – – – – – – 1 21
– – – – – – – – – 1 22

      
– 1 – 2 1 – – – – 3 23
– 1 – 2 1 – – – – 3 24

      
– – – 1 – 1 – – 1 2 25
– – – 1 – 1 – – 1 – 26

      
– – – – – – 1 – – 4 27
– – – – – – 1 – – 4 28

 
fikowane. 
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TABL. 2.  TURYSTYCZNE OBIEKTY NOCLEGOWE ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG 
 Stan w dniu 31 VII 

Lp. LATA, 
POWIATY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION

1 RAZEM ........................... 2004 640 49 3 56 21 12 24
2  2005 600 47 3 53 11 10 20
       powiat:    
     

3   gorlicki .......................... 2004 33 3 – 1 – – –
4  2005 27 3 – 1 – – –
     

5   limanowski .................... 2004 30 2 – – 2 1 1
6  2005 30 3 – – 2 – 1
     

7   myślenicki ..................... 2004 24 3 1 – – – 1
8   2005 17 2 1 – – – –
     

9   nowosądecki ................. 2004 190 10 1 20 6 1 5
10  2005 173 10 1 17 3 1 2

     
11   nowotarski .................... 2004 135 4 – 15 6 4 7
12  2005 130 3 – 15 4 3 7

     
13   suski .............................. 2004 41 3 – 1 – – 3
14  2005 43 4 – 1 – – 3

     
15   tatrzański ...................... 2004 156 16 – 19 6 3 7
16   2005 151 15 – 19 1 3 7

     
17   wadowicki ..................... 2004 19 5 – – – 2 –
18   2005 18 4 – – – 2 –

     
19   m.  Nowy Sącz .............. 2004 12 3 1 – 1 1 –
20  2005 11 3 1 – 1 1 –

PODREGION 

21 RAZEM ........................... 2004 121 80 2 6 4 5 –
22  2005 124 82 2 8 3 4 –

     
23 Powiat m. Kraków ........... 2004 121 80 2 6 4 5 –
24  2005 124 82 2 8 3 4 –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW I POWIATÓW (dok.) 
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

NOWOSĄDECKI 

6 25 165 60 14 11 9 15 39 131 1 
5 23 155 58 14 10 8 15 39 129 2 

      
      

– 7 2 4 – 1 – 1 3 11 3 
– 6 1 2 – – – – 3 11 4 

      
1 6 5 4 – 1 – 1 – 6 5 
1 6 4 4 – 1 – 1 – 7 6 

      
1 1 2 2 – – 2 1 – 10 7 
– 1 2 2 – – 2 – – 7 8 

      
1 2 72 19 1 3 – 4 20 25 9 
– 2 66 21 1 2 – 4 19 24 10

      
2 3 24 5 3 3 2 5 16 36 11
2 3 24 4 3 3 2 5 17 35 12

      
– 2 11 4 – – – 2 – 15 13
– 2 10 3 – 1 – 2 – 17 14

      
1 2 48 18 10 3 3 1 – 19 15
2 1 47 18 10 3 2 3 – 20 16

      
– 1 1 4 – – 1 – – 5 17
– 1 1 4 – – 1 – – 5 18

      
– 1 – – – – 1 – – 4 19
– 1 – – – – 1 – – 3 20

M. KRAKÓW 

3 1 – – – 1 3 – 1 15 21
4 1 – – – 1 3 – 1 15 22

      
3 1 – – – 1 3 – 1 15 23
4 1 – – – 1 3 – 1 15 24

 
fikowane. 
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TABL. 3.  MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWE 
 I GMIN 
 Stan w dniu 31 VII 

Lp. LATA,  
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

1 WOJEWÓDZTWO .......... 2004 65256 16187 662 3756 1644 1437 1363
2  2005 61509 15609 497 3725 902 1366 1178

PODREGION KRAKOWSKO-

3 RAZEM ........................... 2004 5725 1639 283 – 354 122 80
4  2005 5382 1603 243 19 227 130 27
     

5 Powiat bocheński ......... 2004 1054 288 55 – – – 25
6  2005 1091 314 55 – – – 27
 Gminy miejskie:    
     

7   Bochnia ......................... 2004 502 250 – – – – –
8  2005 515 265 – – – – –
 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

9   Nowy Wiśnicz ............... 2004 18 – – – – – –
10  2005 20 – – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

11   Bochnia ......................... 2004 38 38 – – – – –
12  2005 49 49 – – – – –

     
13   Lipnica Murowana ........ 2004 25 – – – – – –
14  2005 53 – – – – – –

     
15   Łapanów ....................... 2004 305 – – – – – –
16  2005 305 – – – – – –

     
17   Rzezawa ....................... 2004 55 – 55 – – – –
18  2005 55 – 55 – – – –

     
19   Żegocina ....................... 2004 111 – – – – – 25
20  2005 94 – – – – – 27

     
21 Powiat brzeski ............... 2004 405 24 – – – – 25
22  2005 376 18 – – – – –

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

23   Brzesko ......................... 2004 180 24 – – – – –
24  2005 174 18 – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

25   Czchów ......................... 2004 191 – – – – – –
26  2005 202 – – – – – –

     
27   Iwkowa .......................... 2004 34 – – – – – 25
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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GO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW, POWIATÓW 
 
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

801 2038 11225 5741 489 1164 1579 1612 5462 10096 1 
834 1934 10067 5591 473 905 1737 1497 5006 10188 2 

-TARNOWSKI 

50 554 – 372 22 186 170 200 62 1631 3 
65 532 – 351 22 186 170 200 29 1578 4 

      
– 131 – – – 85 – 200 – 270 5 
– 109 – – – 85 – 200 – 301 6 
      
      

– 22 – – – 40 – – – 190 7 
– – – – – 40 – – – 210 8 

      
      

– – – – – – – – – 18 9 
– – – – – – – – – 20 10

      
      

– – – – – – – – – – 11
– – – – – – – – – – 12

      
– – – – – – – – – 25 13
– – – – – – – – – 53 14

      
– 60 – – – 45 – 200 – – 15
– 60 – – – 45 – 200 – – 16

      
– – – – – – – – – – 17
– – – – – – – – – – 18

      
– 49 – – – – – – – 37 19
– 49 – – – – – – – 18 20

      
– 165 – 166 – – – – – 25 21
– 165 – 177 – – – – – 16 22

      
      

– 140 – – – – – – – 16 23
– 140 – – – – – – – 16 24

      
      

– 25 – 166 – – – – – – 25
– 25 – 177 – – – – – – 26

      
– – – – – – – – – 9 27

 
fikowane. 
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TABL. 3.  MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWE
 I GMIN (cd.) 
 Stan w dniu 31 VII 

Lp. LATA,  
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION KRAKOWSKO- 

1 Powiat chrzanowski ..... 2004 82 23 – – – – –
2  2005 35 23 – – – – –

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

3   Chrzanów ..................... 2004 23 23 – – – – –
4  2005 23 23 – – – – –
     

5   Libiąż ............................ 2004 45 – – – – – –
     

6   Trzebinia ....................... 2004 14 – – – – – –
7  2005 12 – – – – – –
     

8 Powiat dąbrowski ......... 2004 50 – – – – – –
9  2005 50 – – – – – –

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

10   Dąbrowa Tarnowska ..... 2004 50 – – – – – –
11  2005 50 – – – – – –

     
12 Powiat krakowski .......... 2004 1261 408 64 – – 72 –
13  2005 1151 389 64 – – 80 –

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

14   Krzeszowice ................. 2004 38 – – – – 38 –
15  2005 46 – – – – 46 –

     
16   Skała ............................. 2004 83 – – – – 34 –
17  2005 98 – – – – 34 –

     
18   Skawina ........................ 2004 16 – – – – – –
19  2005 16 – – – – – –
     
20   Słomniki ........................ 2004 19 19 – – – – –
21  2005 19 – – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

22   Czernichów ................... 2004 64 – – – – – –
     

23   Jerzmanowice- 2004 94 – – – – – –
24     -Przeginia ................... 2005 94 – – – – – –

     
25   Kocmyrzów–Luborzyca  2004 50 – – – – – –
26  2005 50 – – – – – –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy
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GO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW, POWIATÓW 
 
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

-TARNOWSKI (cd.) 

– – – – – – – – – 59 1 
– – – – – – – – – 12 2 

      
      

– – – – – – – – – – 3 
– – – – – – – – – – 4 

      
– – – – – – – – – 45 5 

      
– – – – – – – – – 14 6 
– – – – – – – – – 12 7 

      
– 40 – – – – – – – 10 8 
– 40 – – – – – – – 10 9 

      
      

– 40 – – – – – – – 10 10
– 40 – – – – – – – 10 11

      
25 108 – 141 – – 100 – – 343 12
40 108 – 109 – – 100 – – 261 13

      
      

– – – – – – – – – – 14
– – – – – – – – – – 15

      
25 – – 24 – – – – – – 16
40 – – 24 – – – – – – 17

      
– – – – – – – – – 16 18
– – – – – – – – – 16 19

      
– – – – – – – – – – 20
– – – – – – – – – 19 21

      
      

– – – – – – – – – 64 22
      

– 60 – – – – – – – 34 23
– 60 – – – – – – – 34 24

      
– – – – – – – – – 50 25
– – – – – – – – – 50 26

 
fikowane. 
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TABL. 3.  MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWE
 I GMIN (cd.) 
 Stan w dniu 31 VII 

Lp. LATA,  
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION KRAKOWSKO-

 Powiat krakowski (dok.)   
 Gminy wiejskie (dok.):    
     

1   Liszki ............................. 2004 64 – 64 – – – –
2  2005 64 – 64 – – – –
     

3   Mogilany ....................... 2004 136 – – – – – –
4  2005 136 – – – – – –
     

5   Sułoszowa .................... 2004 48 – – – – – –
6  2005 48 – – – – – –
     

7   Wielka Wieś .................. 2004 343 343 – – – – –
8  2005 343 343 – – – – –
     

9   Zabierzów ..................... 2004 48 – – – – – –
10  2005 45 – – – – – –

     
11   Zielonki ......................... 2004 258 46 – – – – –
12  2005 192 46 – – – – –

     
13 Powiat miechowski ....... 2004 24 24 – – – – –
14  2005 24 24 – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

15   Książ Wielki .................. 2004 24 24 – – – – –
16  2005 24 24 – – – – –

     
17 Powiat olkuski ............... 2004 572 – 48 – 124 – –
18  2005 560 – 50 – 126 – –

 Gminy miejskie:    
     

19   Bukowno ....................... 2004 49 – – – – – –
20  2005 48 – – – – – –

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

21   Olkusz ........................... 2004 359 – 48 – 124 – –
22  2005 363 – 50 – 126 – –

     
23   Wolbrom ....................... 2004 65 – – – – – –
24  2005 50 – – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

25   Klucze ........................... 2004 99 – – – – – –
26  2005 99 – – – – – –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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GO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW, POWIATÓW 
 
  

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

-TARNOWSKI (cd.) 

      
      
      

– – – – – – – – – – 1 
– – – – – – – – – – 2 

      
– – – 36 – – 100 – – – 3 
– – – 36 – – 100 – – – 4 

      
– 48 – – – – – – – – 5 
– 48 – – – – – – – – 6 

      
– – – – – – – – – – 7 
– – – – – – – – – – 8 

      
– – – – – – – – – 48 9 
– – – – – – – – – 45 10

      
– – – 81 – – – – – 131 11
– – – 49 – – – – – 97 12

      
– – – – – – – – – – 13
– – – – – – – – – – 14

      
      

– – – – – – – – – – 15
– – – – – – – – – – 16

      
25 70 – – – – – – – 305 17
25 70 – – – – – – – 289 18

      
      

– – – – – – – – – 49 19
– – – – – – – – – 48 20

      
      

– 70 – – – – – – – 117 21
– 70 – – – – – – – 117 22

      
– – – – – – – – – 65 23
– – – – – – – – – 50 24

      
      

25 – – – – – – – – 74 25
25 – – – – – – – – 74 26

 
fikowane. 
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TABL. 3.  MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWE 
 I GMIN (cd.) 
 Stan w dniu 31 VII 

Lp. LATA,  
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION KRAKOWSKO-

1 Powiat oświęcimski ...... 2004 521 186 – – 128 – –
2  2005 524 190 – – – – –

 Gminy miejskie:    
     

3   Oświęcim ...................... 2004 357 90 – – 128 – –
4  2005 355 89 – – – – –

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

5   Chełmek ........................ 2004 24 – – – – – –
6  2005 24 – – – – – –
     

7   Kęty ............................... 2004 96 96 – – – – –
8  2005 101 101 – – – – –
     

9   Zator ............................. 2004 44 – – – – – –
10  2005 44 – – – – – –

     
11 Powiat proszowicki ...... 2004 133 112 – – – – –
12  2005 133 112 – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

13   Nowe Brzesko .............. 2004 133 112 – – – – –
14  2005 133 112 – – – – –

     
15 Powiat tarnowski .......... 2004 396 58 – – – – 30
16  2005 345 58 – – – – –

 Gminy miejsko–wiejskie:     
     

17   Ciężkowice ................... 2004 255 – – – – – –
18  2005 235 – – – – – –

     
19   Tuchów ......................... 2004 29 – – – – – –
20  2005 28 – – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

21   Gromnik ........................ 2004 24 – – – – – –
22  2005 24 – – – – – –

     
23   Tarnów .......................... 2004 58 58 – – – – –
24  2005 58 58 – – – – –

     
25   Zakliczyn ....................... 2004 30 – – – – – 30
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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GO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW, POWIATÓW  
 
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

-TARNOWSKI (cd.) 

– – – – – 44 – – – 163 1 
– – – – – 44 – – – 290 2 

      
      

– – – – – – – – – 139 3 
– – – – – – – – – 266 4 

      
      

– – – – – – – – – 24 5 
– – – – – – – – – 24 6 

      
– – – – – – – – – – 7 
– – – – – – – – – – 8 

      
– – – – – 44 – – – – 9 
– – – – – 44 – – – – 10

      
– – – – – – – – – 21 11
– – – – – – – – – 21 12

      
      

– – – – – – – – – 21 13
– – – – – – – – – 21 14

      
– 40 – 49 22 – – – – 197 15
– 40 – 49 22 – – – – 176 16

      
      

– 40 – 25 22 – – – – 168 17
– 40 – 25 22 – – – – 148 18

      
– – – – – – – – – 29 19
– – – – – – – – – 28 20

      
      

– – – 24 – – – – – – 21
– – – 24 – – – – – – 22

      
– – – – – – – – – – 23
– – – – – – – – – – 24

      
– – – – – – – – – – 25

 
fikowane.



 36 

TABL. 3.  MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWE
 I GMIN (cd.) 
 Stan w dniu 31 VII 

Lp. LATA, 
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION KRAKOWSKO- 

1 Powiat wielicki .............. 2004 542 152 116 – 53 50 –
2  2005 420 123 74 19 52 50 –
 Gminy miejsko–wiejskie:     
     

3   Niepołomice .................. 2004 36 – 20 – – – –
4  2005 36 – 20 – – – –
     

5   Wieliczka ...................... 2004 376 152 96 – – 50 –
6  2005 275 123 54 19 – 50 –
 Gminy wiejskie:     
     

7   Gdów ............................ 2004 130 – – – 53 – –
8  2005 109 – – – 52 – –
     

9 Powiat m. Tarnów ......... 2004 685 364 – – 49 – –
10  2005 673 352 – – 49 – –

PODREGION 

11 RAZEM ........................... 2004 44245 4141 78 3631 1086 925 1283
12  2005 40785 3978 78 3449 524 877 1151

     
13 Powiat gorlicki .............. 2004 2173 113 – 20 – – –
14  2005 1701 113 – 20 – – –

 Gminy miejskie:    
     

15   Gorlice .......................... 2004 238 69 – – – – –
16  2005 238 69 – – – – –

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

17   Biecz ............................. 2004 191 44 – – – – –
18  2005 191 44 – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

19   Bobowa ......................... 2004 124 – – – – – –
20  2005 124 – – – – – –

     
21   Gorlice .......................... 2004 70 – – – – – –
22  2005 40 – – – – – –

     
23   Sękowa ......................... 2004 20 – – – – – –
24  2005 25 – – – – – –

     
25   Uście Gorlickie .............. 2004 1530 – – 20 – – –
26  2005 1083 – – 20 – – –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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GO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW, POWIATÓW 
 
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

-TARNOWSKI (dok.) 

– – – 16 – 57 – – 62 36 1 
– – – 16 – 57 – – 29 – 2 

      
      

– – – 16 – – – – – – 3 
– – – 16 – – – – – – 4 

      
– – – – – – – – 62 16 5 
– – – – – – – – 29 – 6 

      
      

– – – – – 57 – – – 20 7 
– – – – – 57 – – – – 8 
      

– – – – – – 70 – – 202 9 
– – – – – – 70 – – 202 10

NOWOSĄDECKI 

279 1234 11225 5369 467 912 979 1412 5300 5924 11
256 1152 10067 5240 451 664 1112 1297 4918 5571 12

      
– 509 123 244 – 282 – 60 490 332 13
– 464 86 165 – – – – 463 390 14

      
      

– 100 – – – – – – – 69 15
– 100 – – – – – – – 69 16

      
      

– 130 – – – – – – – 17 17
– 130 – – – – – – – 17 18

      
      

– 94 – 30 – – – – – – 19
– 94 – 30 – – – – – – 20

      
– – – 30 – – – – – 40 21
– – – – – – – – – 40 22

      
– 20 – – – – – – – – 23
– 25 – – – – – – – – 24

      
– 165 123 184 – 282 – 60 490 206 25
– 115 86 135 – – – – 463 264 26

 
fikowane.
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TABL. 3.  MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWE 
 I GMIN (cd.) 
 Stan w dniu 31 VII 

Lp. LATA,  
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION 

1 Powiat limanowski ........ 2004 2015 114 – – 80 31 25
2  2005 1856 172 – – 84 – 25
 Gminy miejskie:    
     

3   Limanowa ..................... 2004 325 114 – – – 31 –
4  2005 301 114 – – – – –
     

5   Mszana Dolna ............... 2004 251 – – – 50 – –
6  2005 251 – – – 50 – –
 Gminy wiejskie:    
     

7   Dobra ............................ 2004 22 – – – – – –
8  2005 22 – – – – – –
     

9   Kamienica ..................... 2004 113 – – – – – –
10  2005 202 – – – – – –

     
11   Laskowa ....................... 2004 30 – – – 30 – –
12  2005 92 58 – – 34 – –

     
13   Limanowa ..................... 2004 84 – – – – – –
14  2005 84 – – – – – –

     
15   Mszana Dolna ............... 2004 696 – – – – – –
16  2005 507 – – – – – –

     
17   Niedźwiedź ................... 2004 319 – – – – – 25
18  2005 322 – – – – – 25

     
19   Tymbark ........................ 2004 175 – – – – – –
20  2005 75 – – – – – –

     
21 Powiat myślenicki ......... 2004 1187 147 25 – – – 25
22  2005 1076 115 25 – – – –

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

23   Dobczyce ...................... 2004 298 – – – – – –
24  2005 378 – – – – – –

     
25   Myślenice ...................... 2004 534 147 – – – – –
26  2005 438 115 – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

27   Lubień ........................... 2004 22 – – – – – –
28  2005 22 – – – – – –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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GO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW, POWIATÓW 
 
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

NOWOSĄDECKI (cd.) 

24 188 500 424 – 40 – 100 – 489 1 
24 188 307 515 – 40 – 100 – 401 2 

      
      

– – 80 – – – – – – 100 3 
– – 80 – – – – – – 107 4 

      
– 40 30 131 – – – – – – 5 
– 40 30 131 – – – – – – 6 

      
      

– 22 – – – – – – – – 7 
– 22 – – – – – – – – 8 

      
– 22 – 79 – – – – – 12 9 
– 22 – 170 – – – – – 10 10

      
– – – – – – – – – – 11
– – – – – – – – – – 12

      
– 44 – – – 40 – – – – 13
– 44 – – – 40 – – – – 14

      
24 35 196 214 – – – – – 227 15
24 35 – 214 – – – – – 234 16

      
– – 194 – – – – 100 – – 17
– – 197 – – – – 100 – – 18

      
– 25 – – – – – – – 150 19
– 25 – – – – – – – 50 20

      
25 22 134 168 – – 273 100 – 268 21

– 22 134 203 – – 260 – – 317 22
      
      

– – – 48 – – 250 – – – 23
– – – 128 – – 250 – – – 24

      
– – – 120 – – 23 100 – 144 25
– – – 75 – – 10 – – 238 26

      
      

– 22 – – – – – – – – 27
– 22 – – – – – – – – 28

 
fikowane.
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TABL. 3.  MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWE 
 I GMIN (cd.) 
 Stan w dniu 31 VII 

Lp. LATA,  
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION 

 Powiat myślenicki (dok.)   
 Gminy wiejskie (dok.):    
     

1   Pcim .............................. 2004 98 – 25 – – – 25
2  2005 51 – 25 – – – –
     

3   Siepraw ......................... 2004 16 – – – – – –
4  2005 16 – – – – – –
     

5   Tokarnia ........................ 2004 64 – – – – – –
6  2005 71 – – – – – –
     

7   Wiśniowa ...................... 2004 155 – – – – – –
8  2005 100 – – – – – –
     

9 Powiat nowosądecki ..... 2004 13939 827 25 1431 282 49 200
10  2005 12555 823 25 1282 128 50 90

 Gminy miejskie:    
     

11   Grybów ......................... 2004 165 – – – – – –
12  2005 152 – – – – – –

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     
13   Krynica–Zdrój ............... 2004 6320 498 25 857 75 49 34
14  2005 6108 487 25 738 83 50 34

     
15   Muszyna ....................... 2004 3008 – – 510 99 – 38
16  2005 2287 – – 480 – – –

     
17   Piwniczna–Zdrój ........... 2004 1558 – – 64 75 – 45
18  2005 1503 – – 64 45 – –

     
19   Stary Sącz .................... 2004 266 – – – 33 – –
20  2005 276 – – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

21   Chełmiec ....................... 2004 80 – – – – – –
22  2005 40 – – – – – –

     
23   Gródek n. Dunajcem ..... 2004 1481 – – – – – –
24  2005 1188 – – – – – –

     
25   Korzenna ...................... 2004 60 – – – – – –
26  2005 60 – – – – – –

     
27   Łabowa ......................... 2004 108 – – – – – 58
28  2005 106 – – – – – 56
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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GO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW, POWIATÓW 
 
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

NOWOSĄDECKI (cd.) 

      
      
      

– – – – – – – – – 48 1 
– – – – – – – – – 26 2 

      
– – – – – – – – – 16 3 
– – – – – – – – – 16 4 

      
– – 34 – – – – – – 30 5 
– – 34 – – – – – – 37 6 

      
25 – 100 – – – – – – 30 7 

– – 100 – – – – – – – 8 
      

30 73 4933 1511 29 201 – 566 2684 1098 9 
– 63 4233 1574 29 172 – 521 2513 1052 10

      
      

– 43 – 122 – – – – – – 11
– 33 – 119 – – – – – – 12

      
      

– – 1946 825 29 – – – 1488 494 13
– – 1887 760 29 – – – 1515 500 14

      
– – 995 174 – 172 – – 996 24 15
– – 668 169 – 172 – – 798 – 16

      
– – 1125 – – – – – 200 49 17
– – 1131 – – – – – 200 63 18

      
– 30 – – – 29 – – – 174 19
– 30 – 48 – – – – – 198 20

      
      

– – – – – – – – – 80 21
– – – – – – – – – 40 22

      
– – 574 341 – – – 530 – 36 23
– – 274 429 – – – 485 – – 24

      
– – – – – – – – – 60 25
– – – – – – – – – 60 26

      
– – 50 – – – – – – – 27
– – 50 – – – – – – – 28

 
fikowane.
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TABL. 3.  MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWE 
 I GMIN (cd.) 
 Stan w dniu 31 VII 

Lp. LATA,  
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION

 Powiat nowosądecki (dok.)   
 Gminy wiejskie (dok.):    
     

1   Łącko ............................ 2004 16 – – – – – –
2  2005 16 – – – – – –
     

3   Łososina Dolna ............. 2004 79 49 – – – – –
4  2005 56 56 – – – – –
     

5   Nawojowa ..................... 2004 140 – – – – – –
6  2005 150 – – – – – –
     

7   Rytro ............................. 2004 658 280 – – – – 25
8  2005 613 280 – – – – –
     

9 Powiat nowotarski ........ 2004 8439 251 – 856 310 239 385
10  2005 8053 220 – 827 249 189 385

 Gminy miejskie:    
     

11   Nowy Targ .................... 2004 464 35 – – – – –
12  2005 366 – – – – – –

     
13   Szczawnica ................... 2004 2475 – – 70 – 40 197
14  2005 2355 – – 70 – 40 205

 Gminy miejsko-wiejskie:    
     

15   Rabka–Zdrój ................. 2004 2155 28 – 173 – – 42
16  2005 1989 28 – 150 – – 32

 Gminy wiejskie:    
     

17   Czarny Dunajec ............ 2004 170 – – – 70 – –
18  2005 165 – – – 65 – –

     
19   Czorsztyn ...................... 2004 554 – – 85 125 – 46
20  2005 571 – – 79 124 – 48

     
21   Jabłonka ....................... 2004 140 – – – – – –
22  2005 160 – – – – – –

     
23   Krościenko  2004 743 – – 266 – 150 –
24    n. Dunajcem ................ 2005 695 – – 274 – 100 –

     
25   Lipnica Wielka .............. 2004 49 – – – – 49 –
26  2005 49 – – – – 49 –

     
27   Łapsze Niżne ................ 2004 915 188 – 90 115 – –
28  2005 935 192 – 90 60 – –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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GO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW, POWIATÓW 
 
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

NOWOSĄDECKI (cd.) 

      
      
      

– – – – – – – – – 16 1 
– – – – – – – – – 16 2 

      
30 – – – – – – – – – 3 

– – – – – – – – – – 4 
      

– – – – – – – – – 140 5 
– – – – – – – – – 150 6 

      
– – 243 49 – – – 36 – 25 7 
– – 223 49 – – – 36 – 25 8 

      
140 98 1461 317 135 175 82 396 2126 1468 9 
140 100 1505 309 135 178 82 386 1942 1406 10

      
      

80 – 49 – – 31 – – 170 99 11
80 – 49 – – 34 – – 100 103 12

      
– – 164 237 40 – – 120 1252 355 13
– – 169 245 40 – – 110 1258 218 14

      
      

– – 581 80 37 – – – 704 510 15
– – 607 64 37 – – – 584 487 16

      
      

– – – – – 100 – – – – 17
– – – – – 100 – – – – 18

      
– – 100 – – – – 120 – 78 19
– – 100 – – – – 120 – 100 20

      
– 30 110 – – – – – – – 21
– 30 130 – – – – – – – 22

      
60 40 83 – – 44 – 100 – – 23
60 40 77 – – 44 – 100 – – 24

      
– – – – – – – – – – 25
– – – – – – – – – – 26

      
– – 254 – 58 – 70 – – 140 27
– – 253 – 58 – 70 – – 212 28

 
fikowane. 
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TABL. 3.  MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWE
 I GMIN (cd.) 
 Stan w dniu 31 VII 

Lp. LATA,  
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION

 Powiat nowotarski (dok.)   
 Gminy wiejskie (dok.):    
     

1   Nowy Targ .................... 2004 308 – – 172 – – 100
2  2005 300 – – 164 – – 100
     

3   Ochotnica Dolna ........... 2004 466 – – – – – –
4  2005 468 – – – – – –
     

5 Powiat suski .................. 2004 2487 180 – 23 – – 116
6  2005 2309 208 – 22 – – 116
 Gminy miejskie:    
     

7   Jordanów ...................... 2004 60 – – – – – –
8  2005 120 – – – – – –
     

9   Sucha Beskidzka .......... 2004 489 129 23   
10  2005 368 129 – 22 – – –

 Gminy miejsko-wiejskie:    
     

11   Maków Podhalański ...... 2004 306 – – – – – –
12  2005 326 – – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

13   Bystra–Sidzina .............. 2004 98 – – – – – 38
14  2005 98 – – – – – 38

     
15   Stryszawa ..................... 2004 112 – – – – – 32
16  2005 162 – – – – – 32

     
17   Zawoja .......................... 2004 1377 51 – – – – 46
18  2005 1190 79 – – – – 46

     
19   Zembrzyce .................... 2004 45 – – – – – –
20  2005 45 – – – – – –

     
21 Powiat tatrzański .......... 2004 12004 2110 – 1301 384 454 532
22  2005 11320 1946 – 1298 33 486 535

 Gminy miejskie:    
     

23   Zakopane ...................... 2004 8740 2006 – 1092 167 334 136
24  2005 8411 1842 – 1129 33 301 136

 Gminy wiejskie:     
     

25   Biały Dunajec ................ 2004 259 – – – – – –
26  2005 264 – – – – 65 –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 



 45

GO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW, POWIATÓW 
 
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

NOWOSĄDECKI (cd.) 

      
      
      

– – – – – – – – – 36 1 
– – – – – – – – – 36 2 

      
– 28 120 – – – 12 56 – 250 3 
– 30 120 – – – 12 56 – 250 4 

      
– 130 865 208 – – – 110 – 855 5 
– 130 737 160 – 60 – 110 – 766 6 

      
      

– – – – – – – 60 – – 7 
– – – – – 60 – 60 – – 8 

      
– 80 – 102 – – – – – 155 9 
– 80 – 54 – – – – – 83 10

      
      

– – – 106 – – – 50 – 150 11
– – – 106 – – – 50 – 170 12

      
      

– – 60 – – – – – – – 13
– – 60 – – – – – – – 14

      
– – – – – – – – – 80 15
– – – – – – – – – 130 16

      
– 50 805 – – – – – – 425 17
– 50 677 – – – – – – 338 18

      
– – – – – – – – – 45 19
– – – – – – – – – 45 20

      
60 64 3195 2205 303 214 454 80 – 648 21
92 35 3049 2022 287 214 600 180 – 543 22

      
      

60 32 2224 1174 240 214 454 80 – 527 23
60 35 2122 1180 241 214 600 180 – 338 24

      
      

– – 259 – – – – – – – 25
– – 139 – – – – – – 60 26

 
fikowane. 



 46 

TABL. 3.  MIEJSCA NOCLEGOWE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWE
 I GMIN (dok.) 
 Stan w dniu 31 VII 

Lp. LATA,  
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION 

 Powiat tatrzański (dok.)   
 Gminy wiejskie (dok.):    
     

1   Bukowina Tatrzańska ... 2004 1311 – – – 187 – 226
2  2005 1207 – – 80 – – 228
     

3   Kościelisko .................... 2004 1103 – – 74 – – 170
4  2005 885 – – 39 – – 171
     

5   Poronin ......................... 2004 591 104 – 135 30 120 –
6  2005 553 104 – 50 – 120 –
     

7 Powiat wadowicki ......... 2004 1301 208 – – – 92 –
8  2005 1295 180 – – – 92 –
 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

9   Andrychów .................... 2004 133 58 – – – – –
10  2005 129 56 – – – – –

     
11   Kalwaria  2004 558 22 – – – 92 –
12    Zebrzydowska ............. 2005 558 22 – – – 92 –

     
13   Wadowice ..................... 2004 307 25 – – – – –
14  2005 307 25 – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

15   Brzeźnica ...................... 2004 77 77 – – – – –
16  2005 77 77 – – – – –

     
17   Lanckorona ................... 2004 176 – – – – – –
18  2005 180 – – – – – –

     
19   Stryszów ....................... 2004 26 26 – – – – –

     
20   Tomice .......................... 2004 24 – – – – – –
21  2005 44 – – – – – –

     
22 Powiat m. Nowy Sącz ... 2004 700 191 28 – 30 60 –
23  2005 620 201 28 – 30 60 –

PODREGION 

24 RAZEM ........................... 2004 15286 10407 301 125 204 390 –
25  2005 15342 10028 176 257 151 359 –

     
26 Powiat m. Kraków ......... 2004 15286 10407 301 125 204 390 –
27  2005 15342 10028 176 257 151 359 –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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GO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW, POWIATÓW 
 
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

NOWOSĄDECKI (dok.) 

      
      
      

– 32 530 336 – – – – – – 1 
32 – 538 299 – – – – – 30 2 

      
– – 70 695 63 – – – – 31 3 
– – 70 543 46 – – – – 16 4 

      
– – 112 – – – – – – 90 5 
– – 180 – – – – – – 99 6 

      
– 100 14 292 – – 50 – – 545 7 
– 100 16 292 – – 50 – – 565 8 

      
      

– – – 26 – – – – – 49 9 
– – – 24 – – – – – 49 10

      
– – – – – – – – – 444 11
– – – – – – – – – 444 12

      
– – – 232 – – 50 – – – 13
– – – 232 – – 50 – – – 14

      
      

– – – – – – – – – – 15
– – – – – – – – – – 16

      
– 100 14 34 – – – – – 28 17
– 100 16 36 – – – – – 28 18

      
– – – – – – – – – – 19

      
– – – – – – – – – 24 20
– – – – – – – – – 44 21

      
– 50 – – – – 120 – – 221 22
– 50 – – – – 120 – – 131 23

M. KRAKÓW 

472 250 – – – 66 430 – 100 2541 24
513 250 – – – 55 455 – 59 3039 25

      
472 250 – – – 66 430 – 100 2541 26
513 250 – – – 55 455 – 59 3039 27

 
fikowane. 



 48 

TABL. 4.  KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
 POWIATÓW I GMIN  

Lp. LATA,  
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

1 WOJEWÓDZTWO .......... 2004 2305132 1108197 29338 108261 43058 54551 66967
2  2005 2493045 1308323 26131 111875 35828 50929 68135

PODREGION KRAKOWSKO-

3 RAZEM ........................... 2004 227468 89686 14162 – 12863 2983 4145
4  2005 237079 104526 15294 724 9974 2916 2059
     

5 Powiat bocheński ......... 2004 48721 13179 1800 – 94 – 1776
6  2005 46805 18684 2478 – – – 1602

 Gminy miejskie:    
     

7   Bochnia ......................... 2004 37773 10621 – – – – –
8  2005 33240 12509 – – – – –

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

9   Nowy Wiśnicz ............... 2004 710 – – – – – –
10  2005 729 – – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

11   Bochnia ......................... 2004 2558 2558 – – – – –
12  2005 6175 6175 – – – – –

     
13   Lipnica Murowana ........ 2004 106 – – – – – –
14  2005 159 – – – – – –

     
15   Łapanów ....................... 2004 492 – – – – – –
16  2005 544 – – – – – –

     
17   Rzezawa ....................... 2004 1894 – 1800 – 94 – –
18  2005 2478 – 2478 – – – –

     
19   Żegocina ....................... 2004 5188 – – – – – 1776
20  2005 3480 – – – – – 1602

     
21 Powiat brzeski ............... 2004 8519 1758 – – – – 961
22  2005 9951 2895 – – – – 457

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

23   Brzesko ......................... 2004 2816 1758 – – – – –
24  2005 5935 2895 – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

25   Czchów ......................... 2004 4589 – – – – – –
26  2005 3559 – – – – – –

     
27   Iwkowa .......................... 2004 1114 – – – – – 961
28  2005 457 – – – – – 457
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW,  
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

46905 45208 212246 169083 12981 18457 19408 7897 97115 265460 1 
39728 46987 200476 167506 11790 16648 27828 8252 95210 277399 2 

-TARNOWSKI 

2467 11071 – 8837 768 1658 3354 200 655 74619 3 
1126 14055 38 7085 756 1451 3095 300 467 73213 4 

      
– 2251 – – – 385 – 200 – 29036 5 
– 1402 – – – 239 – 300 – 22100 6 

      
      

– 45 – – – 207 – – – 26900 7 
– 10 – – – 92 – – – 20629 8 

      
      

– – – – – – – – – 710 9 
– – – – – – – – – 729 10

      
      

– – – – – – – – – – 11
– – – – – – – – – – 12

      
– – – – – – – – – 106 13
– – – – – – – – – 159 14

      
– 114 – – – 178 – 200 – – 15
– 97 – – – 147 – 300 – – 16

      
– – – – – – – – – – 17
– – – – – – – – – – 18

      
– 2092 – – – – – – – 1320 19
– 1295 – – – – – – – 583 20

      
– 931 – 3460 – – – – – 1409 21
– 2843 38 2582 – – – – – 1136 22

      
      

– 917 – – – – – – – 141 23
– 2810 – – – – – – – 230 24

      
      

– 14 – 3460 – – – – – 1115 25
– 33 38 2582 – – – – – 906 26

      
– – – – – – – – – 153 27
– – – – – – – – – – 28

 
fikowane. 
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TABL. 4.  KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
 POWIATÓW I GMIN (cd.) 

Lp. LATA, 
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION KRAKOWSKO-

1 Powiat chrzanowski ..... 2004 4612 1631 – – – – –
2  2005 2045 1203 – – – – –
 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

3   Chrzanów ..................... 2004 1631 1631 – – – – –
4  2005 1203 1203 – – – – –
     

5   Libiąż ............................ 2004 2186 – – – – – –
     

6   Trzebinia ....................... 2004 795 – – – – – –
7  2005 842 – – – – – –
 Gminy wiejskie:    
     

8 Powiat dąbrowski ......... 2004 338 – – – – – –
9  2005 276 – – – – – –
 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

10   Dąbrowa Tarnowska ..... 2004 338 – – – – – –
11  2005 276 – – – – – –

     
12 Powiat krakowski .......... 2004 56060 29147 3852 – – 2085 –
13  2005 65188 34352 5776 – – 2492 –

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

14   Krzeszowice ................. 2004 825 – – – – 825 –
15  2005 973 83 – – – 890 –

     
16   Skała ............................. 2004 1762 – – – – 1260 –
17  2005 2809 – – – – 1602 –

     
18   Skawina ........................ 2004 930 – – – – – –
19  2005 864 – – – – – –

     
20   Słomniki ........................ 2004 532 532 – – – – –
21  2005 1113 – – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

22   Czernichów ................... 2004 347 – – – – – –
23  2005 518 – – – – – –

     
24   Jerzmanowice- 2004 4470 – – – – – –
25     -Przeginia ................... 2005 4069 – – – – – –

     
26   Kocmyrzów–Luborzyca  2004 2369 – – – – – –
27  2005 2926 – – – – – –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW,  
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

-TARNOWSKI (cd.) 

– – – 35 – – – – – 2946 1 
– – – – – – – – – 842 2 

      
      

– – – – – – – – – – 3 
– – – – – – – – – – 4 

      
– – – – – – – – – 2186 5 

      
– – – 35 – – – – – 760 6 
– – – – – – – – – 842 7 

      
      

– 6 – – – – – – – 332 8 
– 11 – – – – – – – 265 9 

      
      

– 6 – – – – – – – 332 10
– 11 – – – – – – – 265 11

      
2314 3261 – 3143 – – 2571 – – 9687 12
1032 5187 – 2755 – – 2635 – – 10959 13

      
      

– – – – – – – – – – 14
– – – – – – – – – – 15

      
185 – – 317 – – – – – – 16

1032 – – 175 – – – – – – 17
      

– – – – – – – – – 930 18
– – – – – – – – – 864 19

      
– – – – – – – – – – 20
– – – – – – – – – 1113 21

      
      

– – – – – – – – – 347 22
– – – – – – – – – 518 23

      
1933 1932 – – – – – – – 605 24

– 3407 – – – – – – – 662 25
      

– – – – – – – – – 2369 26
– – – – – – – – – 2926 27

 
fikowane. 
 



 52 

TABL. 4.  KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
 POWIATÓW I GMIN (cd.) 

Lp. LATA, 
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION KRAKOWSKO-

 Powiat krakowski (dok.)   
 Gminy wiejskie (dok.):    
     

1   Liszki ............................. 2004 3852 – 3852 – – – –
2  2005 5776 – 5776 – – – –
     

3   Mogilany ....................... 2004 2793 – – – – – –
4  2005 2979 – – – – – –
     

5   Sułoszowa .................... 2004 1525 – – – – – –
6  2005 1780 – – – – – –
     

7   Wielka Wieś .................. 2004 27267 27267 – – – – –
8  2005 31625 31625 – – – – –
     

9   Zabierzów ..................... 2004 983 – – – – – –
10  2005 1467 – – – – – –

     
11   Zielonki ......................... 2004 8405 1348 – – – – –
12  2005 8289 2644 – – – – –

     
13 Powiat miechowski ....... 2004 1868 1868 – – – – –
14  2005 1254 1254 – – – – –

 Gminy wiejskie:         
     

15   Książ Wielki .................. 2004 1868 1868 – – – – –
16  2005 1254 1254 – – – – –

     
17 Powiat olkuski ............... 2004 17776 219 1760 – 4213 – –
18  2005 17224 – 1911 – 2741 – –

 Gminy miejskie:         
     

19   Bukowno ....................... 2004 991 – – – – – –
20  2005 1281 – – – – – –

 Gminy miejsko–wiejskie:         
     

21   Olkusz ........................... 2004 14100 219 1760 – 4213 – –
22  2005 14084 – 1911 – 2741 – –

     
23   Wolbrom ....................... 2004 754 – – – – – –
24  2005 432 – – – – – –

 Gminy wiejskie:         
     

25   Klucze ........................... 2004 1931 – – – – – –
26  2005 1427 – – – – – –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW,  
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we 

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

-TARNOWSKI (cd.) 

      
      
      

– – – – – – – – – – 1 
– – – – – – – – – – 2 

      
– – – 222 – – 2571 – – – 3 
– – – 344 – – 2635 – – – 4 

      
196 1329 – – – – – – – – 5 

– 1780 – – – – – – – – 6 
      

– – – – – – – – – – 7 
– – – – – – – – – – 8 

      
– – – – – – – – – 983 9 
– – – – – – – – – 1467 10

      
– – – 2604 – – – – – 4453 11
– – – 2236 – – – – – 3409 12

      
– – – – – – – – – – 13
– – – – – – – – – – 14

      
      

– – – – – – – – – – 15
– – – – – – – – – – 16

      
135 4222 – – – – – – – 7227 17

94 4312 – – – – – – – 8166 18

      
      

– – – – – – – – – 991 19
– – – – – – – – – 1281 20

      
      

– 4222 – – – – – – – 3686 21
– 4312 – – – – – – – 5120 22

      
– – – – – – – – – 754 23
– – – – – – – – – 432 24

      
      

135 – – – – – – – – 1796 25
94 – – – – – – – – 1333 26

 
fikowane. 
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TABL. 4.  KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
 POWIATÓW I GMIN (cd.) 

Lp. LATA, 
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION KRAKOWSKO-

1 Powiat oświęcimski ...... 2004 25935 12861 – – 2101 – –
2  2005 28052 11773 – – – – –

 Gminy miejskie:    
     

3   Oświęcim ...................... 2004 18071 5474 – – 2101 – –
4  2005 20465 4864 – – – – –

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

5   Chełmek ....................... 2005 127 – – – – – –
     

6   Kęty ............................... 2004 7387 7387 – – – – –
7  2005 6909 6909 – – – – –
     

8   Zator ............................. 2004 477 – – – – – –
9  2005 551 – – – – – –
     

10 Powiat proszowicki ...... 2004 2698 1576 – – – – –
11  2005 4942 3500 – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

12   Nowe Brzesko .............. 2004 2698 1576 – – – – –
13  2005 4942 3500 – – – – –
     

14 Powiat tarnowski .......... 2004 13179 4276 – – – – 1408
15  2005 13595 6214 – – – – –

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

16   Ciężkowice ................... 2004 4971 – – – – – –
17  2005 5859 – – – – – –

     
18   Tuchów ......................... 2004 1311 – – – – – –
19  2005 564 – – – – – –

 Gminy wiejskie:     
     

20   Gromnik ........................ 2004 1008 – – – – – –
21  2005 958 – – – – – –

     
22   Pleśna ........................... 2004 205 – – – – – –

     
23   Tarnów .......................... 2004 4276 4276 – – – – –
24  2005 6214 6214 – – – – –

     
25   Zakliczyn ....................... 2004 1408 – – – – – 1408
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy
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ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW,  
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

-TARNOWSKI (cd.) 

– – – – – 477 – – – 10496 1 
– – – – – 551 – – – 15728 2 

      
      

– – – – – – – – – 10496 3 
– – – – – – – – – 15601 4 

      
      

– – – – – – – – – 127 5 
      

– – – – – – – – – – 6 
– – – – – – – – – – 7 

      
– – – – – 477 – – – – 8 
– – – – – 551 – – – – 9 
      

– – – – – – – – – 1122 10
– – – – – – – – – 1442 11

      
      

– – – – – – – – – 1122 12
– – – – – – – – – 1442 13
      

18 400 – 1741 768 – – – – 4568 14
– 300 – 1100 756 – – – – 5225 15

      
      

18 400 – 541 768 – – – – 3244 16
– 300 – 142 756 – – – – 4661 17

      
– – – – – – – – – 1311 18
– – – – – – – – – 564 19

      
      

– – – 1008 – – – – – – 20
– – – 958 – – – – – – 21

      
– – – 192 – – – – – 13 22

      
– – – – – – – – – – 23
– – – – – – – – – – 24

      
– – – – – – – – – – 25

 
fikowane. 
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TABL. 4.  KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
 POWIATÓW I GMIN (cd.) 

Lp. LATA, 
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION KRAKOWSKO-

1 Powiat wielicki .............. 2004 17495 6303 6750 – 661 898 –
2  2005 14921 4754 5129 724 1268 424 –
 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

3   Niepołomice .................. 2004 1498 – 1040 – – – –
4  2005 1262 – 614 – – – –
     

5   Wieliczka ...................... 2004 13973 6303 5710 – – 898 –
6  2005 11993 4754 4515 724 591 424 –
 Gminy wiejskie:    
     

7   Gdów ............................ 2004 2024 – – – 661 – –
8  2005 1666 – – – 677 – –
     

9 Powiat m. Tarnów ......... 2004 30267 16868 – – 5794 – –
10  2005 32826 19897 – – 5965 – –

PODREGION 

11 RAZEM ........................... 2004 1035127 201530 2656 101076 25651 27151 62822
12  2005 1046621 217040 2665 101526 18874 26702 65858

     
13 Powiat gorlicki .............. 2004 36448 6843 – 260 203 – –
14  2005 29028 6500 – 157 – – –
 Gminy miejskie:         

     
15   Gorlice .......................... 2004 6360 4055 – – – – –
16  2005 6071 3924 – – – – –

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

17   Biecz ............................. 2004 7514 2788 – – – – –
18  2005 5383 2576 – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

19   Bobowa ......................... 2004 784 – – – – – –
20  2005 428 – – – – – –

     
21   Gorlice .......................... 2004 834 – – – – – –
22  2005 310 – – – – – –

     
23   Sękowa ......................... 2004 68 – – – – – –
24  205 81 – – – – – –

     
25   Uście Gorlickie .............. 2004 20888 – – 260 203 – –
26  2005 16755 – – 157 – – –

     
27 Powiat limanowski ........ 2004 25435 4899 10 410 798 409 643
28  2005 25090 6719 – – 1410 – 1043

 Gminy miejskie:    
     

29   Limanowa ..................... 2004 6446 4899 – 410 – 408 –
30  2005 7183 5810 – – – – –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW,  
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

-TARNOWSKI (dok.) 

– – – 458 – 796 – – 655 974 1 
– – – 648 – 661 – – 467 846 2 

      
      

– – – 458 – – – – – – 3 
– – – 648 – – – – – – 4 

      
– – – – – – – – 655 407 5 
– – – – – – – – 467 518 6 

      
      

– – – – – 796 – – – 567 7 
– – – – – 661 – – – 328 8 

      
– – – – – – 783 – – 6822 9 
– – – – – – 460 – – 6504 10

NOWOSĄDECKI 

5700 16067 212246 157356 12213 15395 6586 7697 95185 85796 11
5440 16044 200438 158605 11034 13599 10164 7952 93869 96811 12

      
– 4269 1704 6760 – 1108 – 400 7964 6937 13
– 3405 946 4810 – – – – 7327 5883 14

      
      

– 660 – – – – – – – 1645 15
– 320 – – – – – – – 1827 16

      
      

– 1779 – – – – – – – 2947 17
– 1371 – – – – – – – 1436 18

      
      

– 291 – 493 – – – – – – 19
– 137 – 291 – – – – – – 20

      
– – – 431 – – – – – 403 21
– – – – – – – – – 310 22

      
– 68 – – – – – – – – 23
– 81 – – – – – – – – 24

      
– 1471 1704 5836 – 1108 – 400 7964 1942 25
– 1496 946 4519 – – – – 7327 2310 26

      
411 400 8835 6957 – 241 – 60 – 1362 27
451 296 6413 7015 – 299 – – – 1444 28

      
      

– – 658 – – – – – – 71 29
– – 830 – – – – – – 543 30

 
fikowane.
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TABL. 4.  KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
 POWIATÓW I GMIN (cd.) 

Lp. LATA, 
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION

 Powiat limanowski (dok.)   
 Gminy miejskie (dok.):    
     

1   Mszana Dolna ............... 2004 2469 – 10 – 327 1 –
2  2005 2472 – – – 324 – –
     
 Gminy wiejskie:    
     

3   Dobra ............................ 2004 45 – – – – – –
4  2005 38 – – – – – –
     

5   Kamienica ..................... 2004 1624 – – – – – –
6  2005 1504 – – – – – –
     

7   Laskowa ....................... 2004 471 – – – 471 – –
8  2005 1995 909 – – 1086 – –
     

9   Limanowa ..................... 2004 271 – – – – – –
10  2005 304 – – – – – –

     
11   Mszana Dolna ............... 2004 8291 – – – – – –
12  2005 5541 – – – – – –

     
13   Niedźwiedź ................... 2004 5669 – – – – – 643
14  2005 5989 – – – – – 1043

     
15   Tymbark ........................ 2004 149 – – – – – –
16  2005 64 – – – – – –

     
17 Powiat myślenicki ......... 2004 20093 5918 464 108 – – 67
18  2005 15514 3922 794 – 435 – –

     
 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

19   Dobczyce ...................... 2004 5823 84 – – – – –
20  2005 4055 – – – – – –

     
21   Myślenice ...................... 2004 11106 5834 – 108 – – –
22  2005 8918 3922 – – 435 – –
     
 Gminy wiejskie:    

     
23   Lubień ........................... 2004 38 – – – – – –
24  2005 33 – – – – – –

     
25   Pcim .............................. 2004 956 – 464 – – – 67
26  2005 1037 – 794 – – – –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW,  
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

NOWOSĄDECKI (cd.) 

      
      
      

– 212 92 1827 – – – – – – 1 
– 123 88 1937 – – – – – – 2 

      
      
      

– 45 – – – – – – – – 3 
– 38 – – – – – – – – 4 

      
– 11 – 1579 – – – – – 34 5 
– 26 – 1409 – – – – – 69 6 

      
– – – – – – – – – – 7 
– – – – – – – – – – 8 

      
– 30 – – – 241 – – – – 9 
– 5 – – – 299 – – – – 10

      
411 32 3119 3551 – – – – – 1178 11
451 56 549 3669 – – – – – 816 12

      
– – 4966 – – – – 60 – – 13
– – 4946 – – – – – – – 14

      
– 70 – – – – – – – 79 15
– 48 – – – – – – – 16 16

      
69 38 1667 6369 – – 961 223 – 4209 17

– 33 1169 4993 10 – 1162 – – 2996 18
      
      
      

– – – 5005 – – 646 – – 88 19
– – – 2921 – – 1134 – – – 20

      
– – – 1364 – – 315 223 – 3262 21
– – 13 2072 – – 28 – – 2448 22

      
      
      

– 38 – – – – – – – – 23
– 33 – – – – – – – – 24

      
– – – – – – – – – 425 25
– – – – 10 – – – – 233 26

 
fikowane. 
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TABL. 4.  KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
 POWIATÓW I GMIN (cd.) 

Lp. LATA, 
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION

 Powiat myślenicki (dok.)   
 Gminy wiejskie (dok.):    
     

1   Siepraw ......................... 2004 275 – – – – – –
2  2005 260 – – – – – –
     

3   Tokarnia ........................ 2004 596 – – – – – –
4  2005 360 – – – – – –
     

5   Wiśniowa ...................... 2004 1299 – – – – – –
6  2005 851 – – – – – –
     

7 Powiat nowosądecki .... 2004 253929 40249 873 25141 2164 413 6517
8  2005 251300 43704 757 23024 926 961 3375
     
 Gminy miejskie:    
     

9   Grybów ......................... 2004 1649 – – – – – –
10  2005 1415 – – – – – –

     
 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

11   Krynica–Zdrój ............... 2004 145622 24111 873 19253 1047 413 614
12  2005 151302 26705 757 17407 307 961 906

     
13   Muszyna ....................... 2004 34850 – – 4303 415 – 187
14  2005 27804 – – 4038 6 – –

     
15   Piwniczna–Zdrój ........... 2004 20431 – – 1585 317 – 1732
16  2005 20516 – – 1579 452 – 394

     
17   Stary Sącz .................... 2004 1753 – – – 385 – –
18  2005 1875 – – – – – –

     
 Gminy wiejskie:    
     

19   Chełmiec ....................... 2004 175 – – – – – –
20  2005 80 – – – – – –

     
21   Gródek n. Dunajcem ..... 2004 23539 – – – – – –
22  2005 22358 – – – – – –

     
23   Łabowa ......................... 2004 3665 – – – – – 2502
24  2005 3218 – – – – – 1829

     
25   Łącko ............................ 2004 240 – – – – – –
26  2005 204 – – – – – –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW,  
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

NOWOSĄDECKI (cd.) 

      
      
      

– – – – – – – – – 275 1 
– – – – – – – – – 260 2 

      
– – 438 – – – – – – 158 3 
– – 305 – – – – – – 55 4 

      
69 – 1229 – – – – – – 1 5 

– – 851 – – – – – – – 6 
      

145 394 66251 39814 539 4001 – 4352 53816 9260 7 
– 412 62078 41232 571 4093 – 4198 54079 11890 8 

      
      
      

– 223 – 1426 – – – – – – 9 
– 183 – 1232 – – – – – – 10

      
      
      

– – 37858 22361 539 – – – 34277 4276 11
– – 35611 22532 571 – – – 38618 6927 12

      
– – 6546 2964 – 3807 – – 14755 1873 13
– – 4979 2917 – 4093 – – 10835 936 14

      
– – 11258 – – – – – 4784 755 15
– – 12356 – – – – – 4626 1109 16

      
145 171 – – – 194 – – – 858 17

– 229 – 48 – – – – – 1598 18
      
      
      

– – – – – – – – – 175 19
– – – – – – – – – 80 20

      
– – 6141 12809 – – – 4291 – 298 21
– – 4257 14073 – – – 4028 – – 22

      
– – 1163 – – – – – – – 23
– – 1389 – – – – – – – 24

      
– – – – – – – – – 240 25
– – – – – – – – – 204 26

 
fikowane. 
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TABL. 4.  KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
 POWIATÓW I GMIN (cd.) 

Lp. LATA, 
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION

 Powiat nowosądecki (dok.)   
 Gminy wiejskie (dok.):    
     

1   Łososina Dolna ............. 2004 3276 3276 – – – – –
2  2005 4659 4659 – – – – –
     

3   Nawojowa ..................... 2004 400 – – – – – –
4  2005 597 – – – – – –
     

5   Rytro ............................. 2004 18329 12862 – – – – 1482
6  2005 17272 12340 – – 161 – 246
     

7 Powiat nowotarski ........ 2004 146464 7463 – 22061 8391 3736 11079
8  2005 142311 6825 – 20295 6548 3083 15067
 Gminy miejskie:    
     

9   Nowy Targ .................... 2004 7313 768 – – – – –
10  2005 6083 307 – – – – –

     
11   Szczawnica ................... 2004 51240 – – 2224 – 555 8375
12  2005 53059 – – 2571 – 600 9881

 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

13   Rabka–Zdrój ................. 2004 30641 199 – 2476 325 – 763
14  2005 27411 103 – 2704 – – 770

 Gminy wiejskie:    
     

15   Czarny Dunajec ............ 2004 4470 – – – 1936 – –
16  2005 1471 – – – 350 – –

     
17   Czorsztyn ...................... 2004 9075 – – 1579 3164 – 1069
18  2005 11536 – – 2128 4037 – 1202

     
19   Jabłonka ....................... 2004 804 – – – – – –
20  2005 1387 – – – – – –

     
21   Krościenko  2004 13796 – – 8058 – 3179 –
22    n. Dunajcem ................ 2005 12501 – – 7586 – 2476 –

     
23   Lipnica Wielka .............. 2004 2 – – – – 2 –
24  2005 7 – – – – 7 –

     
25   Łapsze Niżne ................ 2004 17326 6496 – 1132 2966 – –
26  2005 16164 6415 – 741 2161 – –

     
27   Nowy Targ .................... 2004 7825 – – 6592 – – 872
28  2005 8153 – – 4565 – – 3214
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy
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ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW,  
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

NOWOSĄDECKI (cd.) 

      
      
      

– – – – – – – – – – 1 
– – – – – – – – – – 2 

      
– – – – – – – – – 400 3 
– – – – – – – – – 597 4 

      
– – 3285 254 – – – 61 – 385 5 
– – 3486 430 – – – 170 – 439 6 

      
819 832 20361 14223 4653 3145 743 1952 33405 13601 7 
710 560 20969 12478 4216 1683 1069 2600 32463 13745 8 

      
      

355 – 4004 – – 287 – – 1043 856 9 
242 – 3435 – – 213 – – 1100 786 10

      
– – 3228 10619 1786 – – 169 19842 4442 11
– – 3214 8665 1462 – – 253 22838 3575 12

      
      

– – 5810 3604 765 – – – 12520 4179 13
– – 6030 3813 887 – – – 8525 4579 14

      
      

– – – – – 2534 – – – – 15
– – – – – 1121 – – – – 16

      
– – 2674 – – – – 359 – 230 17
– – 2799 – – – – 799 – 571 18

      
– 310 494 – – – – – – – 19
– 189 1198 – – – – – – – 20

      
464 485 491 – – 324 – 795 – – 21
468 278 414 – – 349 – 930 – – 22

      
– – – – – – – – – – 23
– – – – – – – – – – 24

      
– – 2847 – 2102 – 743 – – 1040 25
– – 2590 – 1867 – 1039 – – 1351 26

      
– – – – – – – – – 361 27
– – – – – – – – – 374 28

 
fikowane. 
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TABL. 4.  KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
 POWIATÓW I GMIN (cd.) 

Lp. LATA, 
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION

 Powiat nowotarski (dok.)   
 Gminy wiejskie (dok.):    
     

1   Ochotnica Dolna ........... 2004 3972 – – – – – –
2  2005 4539 – – – – – –
     

3 Powiat suski .................. 2004 49893 7726 – 1045 – 45 4086
4  2005 45782 7437 – 966 – – 4351
     
 Gminy miejskie:    
     

5   Jordanów ...................... 2004 1795 – – – – – –
6  2005 2164 – – – – – –
     

7   Sucha Beskidzka .......... 2004 9419 5104 – 1045 – – –
8  2005 9150 4760 – 966 – – –
     
 Gminy miejsko-wiejskie:    
     

9   Maków Podhalański ...... 2004 3311 – – – – – –
10  2005 2478 – – – – – –

     
 Gminy wiejskie:    
     

11   Bystra–Sidzina .............. 2004 4145 – – – – – 1082
12  2005 4278 – – – – – 1105

     
13   Stryszawa ..................... 2004 2091 – – – – – 696
14  2005 2526 – – – – – 899

     
15   Zawoja .......................... 2004 29090 2622 – – – 45 2308
16  2005 24869 2677 – – – – 2347

     
17   Zembrzyce .................... 2004 42 – – – – – –
18  2005 317 – – – – – –

     
19 Powiat tatrzański .......... 2004 426068 108780 – 52051 10083 18692 40430
20  2005 445098 122543 – 57084 3863 19087 42022

     
 Gminy miejskie:     
     

21   Zakopane ...................... 2004 346204 105544 – 48330 7514 16074 15828
22  2005 356552 117652 – 50052 3863 16351 14972
          
 Gminy wiejskie:         

     
23   Biały Dunajec ................ 2004 3873 – – – – – –
24  2005 3500 – – – – 471 –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW,  
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

NOWOSĄDECKI (cd.) 

      
      
      

– 37 813 – – – – 629 – 2493 1 
– 93 1289 – – – 30 618 – 2509 2 

      
– 2062 17276 3422 593 1505 – 664 – 11469 3 
– 2574 14965 2419 166 2084 – 392 – 10428 4 

      
      
      

– – – – – 1505 – 290 – – 5 
– – – – – 2084 – 80 – – 6 

      
– 919 – 1747 – – – – – 604 7 
– 1500 – 1293 – – – – – 631 8 

      
      
      

– – – 1675 – – – 374 – 1262 9 
– – – 1126 – – – 312 – 1040 10

      
      
      

– – 3063 – – – – – – – 11
– – 3173 – – – – – – – 12

      
– – – – – – – – – 1395 13
– – – – – – – – – 1627 14

      
– 1143 14213 – 593 – – – – 8166 15
– 1074 11792 – 166 – – – – 6813 16

      
– – – – – – – – – 42 17
– – – – – – – – – 317 18

      
4256 2438 95520 68165 6428 5395 4605 46 – 9179 19
4279 2374 93077 70602 6071 5440 7605 762 – 10289 20

      
      
      

4256 2171 78587 44798 5690 5395 4605 46 – 7366 21
4164 2302 75063 44881 5350 5440 7605 762 – 8095 22

      
      
      

– – 3839 – – – – – – 34 23
– – 2248 – – – – – – 781 24

 
fikowane. 
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TABL. 4.  KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
 POWIATÓW I GMIN (dok.) 

Lp. LATA, 
POWIATY, GMINY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION

 Powiat tatrzański (dok.)        
 Gminy wiejskie (dok.):         

     
1   Bukowina Tatrzańska ... 2004 37220 – – – 2215 – 16653
2  2005 42986 – – 4419 – – 18788
     

3   Kościelisko .................... 2004 28366 – – 1661 – – 7949
4  2005 31130 – – 880 – – 8262
     

5   Poronin ......................... 2004 10405 3236 – 2060 354 2618 –
6  2005 10930 4891 – 1733 – 2265 –
     

7 Powiat wadowicki ......... 2004 55192 8951 – – – 1810 –
8  2005 70672 7427 9 – 2324 2024 –
 Gminy miejsko–wiejskie:    
     

9   Andrychów .................... 2004 4439 3005 – – – – –
10  2005 2765 2183 – – – – –

     
11   Kalwaria  2004 31103 1382 – – – 1810 –
12    Zebrzydowska ............. 2005 42464 1944 – – – 2024 –

     
13   Wadowice ..................... 2004 9776 290 – – – – –
14  2005 13663 670 – – – – –

 Gminy wiejskie:    
     

15   Brzeźnica ...................... 2004 3630 3630 – – – – –
16  2005 4861 2545 – – 2316 – –

     
17   Lanckorona ................... 2004 5532 – – – – – –
18  2005 6592 – – – – – –

     
19   Mucharz ........................ 2005 8 – – – 8 – –

     
20   Stryszów ....................... 2004 644 644 – – – – –
21  2005 85 85   

     
22   Tomice .......................... 2004 68 – – – – – –
23  2005 234 – 9 – – – –

     
24 Powiat m. Nowy Sącz ... 2004 21605 10701 1309 – 4012 2046 –
25  2005 21826 11963 1105 – 3368 1547 –

PODREGION

26 RAZEM ........................... 2004 1042537 816981 12520 7185 4544 24417 –
27  2005 1209345 986757 8172 9625 6980 21311 218

     
28 Powiat m. Kraków ......... 2004 1042537 816981 12520 7185 4544 24417 –
29  2005 1209345 986757 8172 9625 6980 21311 218
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW,  
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

NOWOSĄDECKI (dok.) 

      
      
      

– 267 9440 8185 – – – – – 460 1 
115 72 11081 8334 – – – – – 177 2 

      
– – 1926 15182 738 – – – – 910 3 
– – 3174 17387 721 – – – – 706 4 

      
– – 1728 – – – – – – 409 5 
– – 1511 – – – – – – 530 6 

      
– 3022 632 11646 – – 70 – – 29061 7 
– 3588 821 15056 – – 133 – – 39290 8 

      
      

– – – 937 – – – – – 497 9 
– – – 236 – – – – – 346 10

      
– – – – – – – – – 27911 11
– – – – – – – – – 38496 12

      
– – – 9016 – – 70 – – 400 13
– – – 12860 – – 133 – – – 14

      
      

– – – – – – – – – – 15
– – – – – – – – – – 16

      
– 3022 632 1693 – – – – – 185 17
– 3588 821 1960 – – – – – 223 18

      
– – – – – – – – – – 19

      
– – – – – – – – – – 20
– – – – – – – – – – 21

      
– – – – – – – – – 68 22
– – – – – – – – – 225 23

      
– 2612 – – – – 207 – – 718 24
– 2802 – – – – 195 – – 846 25

M. KRAKÓW 

38738 18070 – 2890 – 1404 9468 – 1275 105045 26
33162 16888 – 1816 – 1598 14569 – 874 107375 27

      
38738 18070 – 2890 – 1404 9468 – 1275 105045 28
33162 16888 – 1816 – 1598 14569 – 874 107375 29

 
fikowane. 



 68 

TABL. 5. UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWE 

Lp. LATA,  
POWIATY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

1 WOJEWÓDZTWO .......... 2004 7081725 2244973 41258 449392 115238 151000 119290
2  2005 7375810 2699842 36499 457686 82045 146868 116568

PODREGION KRAKOWSKO-

3 RAZEM ........................... 2004 434106 145044 19309 – 21439 7571 7697
4  2005 452744 177544 20831 # 16328 7984 #
       powiat:    
     

5   bocheński ..................... 2004 69958 22145 # – 133 – #
6  2005 71064 35849 # – – – #
     

7   brzeski .......................... 2004 23698 # – – – – #
8  2005 28292 # – – – – 457
     

9   chrzanowski .................. 2004 9119 # – – – – –
10  2005 # # – – – – –
     

11   dąbrowski ..................... 2004 # – – – – – –
12  2005 # – – – – – –
     

13   krakowski ...................... 2004 97953 46369 # – – # –
14  2005 111841 54424 # – – # –
     

15   miechowski ................... 2004 # # – – – – –
16  2005 # # – – – – –
     

17   olkuski ........................... 2004 40197 442 # – # – –
18  2005 39388 – # – # – –
     

19   oświęcimski .................. 2004 60952 25122 – – # – –
20  2005 66011 23329 – – – – –
     

21   proszowicki ................... 2004 # # – – – – –
22  2005 # # – – – – –
     

23   tarnowski ...................... 2004 30712 # – – – – #
24  2005 27371 # – – – – –
     

25   wielicki .......................... 2004 37449 8776 9292 – # # –
26  2005 32118 # # # # # –
     

27   m. Tarnów ..................... 2004 58146 26914 – – # – –
28  2005 60740 31322 – – # – –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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GO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW I POWIATÓW 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

97761 106929 962502 671340 63621 73793 43027 21573 1218453 701575 1 
83011 107699 889959 647164 57599 62259 59111 25419 1174206 729875 2 

-TARNOWSKI 

# 26387 – 26281 # 7920 # # # 147462 3 
# 33459 327 21469 # 7258 # # # 145917 4 

      
      

– 5441 – – – # – # – 33804 5 
– # – – – # – # – 24077 6 
      

– # – # – – – – – # 7 
– # 327 # – – – – – # 8 
      

– – – 620 – – – – – # 9 
– – – – – – – – – # 10
      

– # – – – – – – – # 11
– # – – – – – – – # 12
      

# # – 10424 – – # – – 16349 13
# # – 8629 – – # – – 19255 14
      

– – – – – – – – – – 15
– – – – – – – – – – 16
      

# # – – – – – – – 20590 17
# # – – – – – – – 22687 18
      

– – – – – # – – – 28614 19
– – – – – # – – – 39367 20
      

– – – – – – – – – # 21
– – – – – – – – – # 22
      

18 # – # # – – – – 16184 23
– # – # # – – – – 14345 24
      

– – – # – # – – # # 25
– – – # – # – – # 1204 26
      

– – – – – – # – – 19744 27
– – – – – – # – – 17471 28

 
fikowane. 
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TABL. 5. UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWE 

Lp. LATA,  
POWIATY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION 

1 RAZEM ........................... 2004 4516459 478424 3435 435334 83306 80904 111593
2  2005 4416768 530427 3594 437162 48103 77298 113002
       powiat:    
     

3   gorlicki .......................... 2004 189877 16177 – # 588 – –
4  2005 158492 14920 – # – – –
     

5   limanowski ..................... 2004 91549 # 10 722 # # #
6  2005 94235 12893 – – # – #
     

7   myślenicki ...................... 2004 44933 10838 # 600 – – #
8  2005 47043 # # – 809 – –
     

9   nowosądecki.................. 2004 1564809 97559 # 167197 8894 # 15010
10  2005 1510363 101030 # 153394 4490 # #
     

11   nowotarski ..................... 2004 848225 15297 – 86620 25493 18539 21091
12  2005 823201 15263 – 83255 20278 11972 33083
     

13   suski .............................. 2004 195070 17572 – # – 540 4727
14  2005 168068 17307 – # – – 5150
     

15   tatrzański ...................... 2004 1450920 278447 – 177083 40746 50497 69729
16  2005 1461762 325341 – 197335 # 50867 66883
     

17   wadowicki ..................... 2004 92504 15241 – – – # –
18  2005 114400 14823 9 – 4030 # –
     

19   m. Nowy Sącz ............... 2004 38572 15931 # – # # –
20  2005 39204 19697 # – # # –

PODREGION

21 RAZEM ........................... 2004 2131160 1621505 # 14058 10493 62525 –
22  2005 2506298 1991871 # 19493 17614 61586 293
      

23 Powiat m. Kraków ........... 2004 2131160 1621505 # 14058 10493 62525 –
24  2005 2506298 1991871 # 19493 17614 61586 293
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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GO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW I POWIATÓW (dok.) 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

NOWOSĄDECKI 

15895 47340 962502 639093 61791 61883 16299 21169 1179297 318194 1 
16183 41138 889632 620890 56176 50702 23380 25019 1148768 335294 2 

      
      

– 17280 # 21261 – # – # 97280 18130 3 
– 12211 # # – – – – 99297 13119 4 
      

# 1090 36237 28566 – # – # – 7047 5 
# 730 25168 37732 – # – # – 11259 6 
      

# # # # – – # # – 7164 7 
– # # # 20 – # – – 11237 8 
      

# # 356415 178435 # 16424 – 11481 661799 42589 9 
– # 315375 174761 # # – 14461 660474 51079 10
      

# 2310 86334 48619 16195 7850 # 5334 420218 88067 11
# 1334 99766 37511 16333 6981 # 7689 388997 94338 12
      

– # 75492 14711 4109 2627 – # – 63143 13
– # 61903 13692 1278 # – # – 54349 14
      

# # 389882 306567 37043 24731 11679 # – 47188 15
# # 373211 298376 34165 23687 # 1799 – 43646 16
      

– # # 25217 – – # – – 41023 17
– # # 30689 – – # – – 52940 18
      

– # – – – – # – – 3843 19
– # – – – – # – – 3327 20

M. KRAKÓW 

76864 # – 5966 – # 22071 – # 235919 21
65045 # – 4805 – # 30990 – # 248664 22

      
76864 # – 5966 – # 22071 – # 235919 23
65045 # – 4805 – # 30990 – # 248664 24

 
fikowane. 
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TABL. 6.  STRUKTURA KORZYSTAJĄCYCH I UDZIELONYCH NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH 
 OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG 
 PODREGIONÓW I POWIATÓW 

Korzystający z noclegów Udzielone noclegi 
2004 2005 2004 2005 PODREGIONY, POWIATY 

w procentach 

WOJEWÓDZTWO ...................................... 100,0 100,0 100,0 100,0
  

Podregion krakowsko–tarnowski ........... 9,9 9,5 6,1 6,1
     

     powiat:     
   

  bocheński .................................................. 2,1 1,9 1,0 1,0
  brzeski ....................................................... 0,4 0,4 0,3 0,4
  chrzanowski .............................................. 0,2 0,1 0,1 0,1
  dąbrowski .................................................. 0,0 0,0 0,0 0,0
  krakowski .................................................. 2,4 2,6 1,4 1,5
  miechowski ............................................... 0,1 0,1 0,0 0,0
  olkuski ....................................................... 0,8 0,7 0,6 0,5
  oświęcimski ............................................... 1,1 1,1 0,9 0,9
  proszowicki ............................................... 0,1 0,2 0,0 0,1
  tarnowski ................................................... 0,6 0,5 0,4 0,4
  wielicki ....................................................... 0,8 0,6 0,5 0,4
  m. Tarnów ................................................. 1,3 1,3 0,8 0,8
  

Podregion nowosądecki .......................... 44,9 42,0 63,8 59,9
     

     powiat:     
  

  gorlicki ....................................................... 1,6 1,2 2,7 2,1
  limanowski ................................................ 1,1 1,0 1,3 1,3
  myślenicki ................................................. 0,9 0,6 0,6 0,6
  nowosądecki ............................................. 11,0 10,1 22,1 20,5
  nowotarski ................................................. 6,4 5,7 12,0 11,2
  suski .......................................................... 2,2 1,8 2,8 2,3
  tatrzański .................................................. 18,5 17,9 20,5 19,8
  wadowicki ................................................. 2,4 2,8 1,3 1,6
  m. Nowy Sącz ........................................... 0,9 0,9 0,5 0,5
  

Podregion m.Kraków ................................ 45,2 48,5 30,1 34,0
  

Powiat M. Kraków ....................................... 45,2 48,5 30,1 34,0
 
 

KORZYSTAJĄCY I UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA W LATACH 2000–2005 
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TABL. 7. WYNAJĘTE POKOJE W OBIEKTACH HOTELARSKICH WEDŁUG PODREGIONÓW  
 I POWIATÓW  

LATA, 
PODREGIONY, POWIATY Ogółem Hotele Motele Pensjonaty 

Inne 
obiekty 

hotelowe 

WOJEWÓDZTWO ............................. 2004 1584063 1279046 24497 222456 58064
 2005 1837458 1541111 22589 230690 43068
  
Podregion krakowsko–tarnowski .. 2004 120829 95416 11799 – 13614
 2005 133854 109507 13048 644 10655
     powiat:  
  
  bocheński ......................................... 2004 17409 15857 1471 – 81
 2005 21550 19633 1917 – –
  
  brzeski .............................................. 2004 1376 1376 – – –
 2005 2589 2589 – – –
  
  chrzanowski ..................................... 2004 2031 2031 – – –
 2005 2122 2122 – – –
  
  krakowski ......................................... 2004 32433 28354 4079 – –
 2005 39055 33852 5203 – –
  
  miechowski ...................................... 2004 1644 1644 – – –
 2005 1088 1088 – – –
  
  olkuski .............................................. 2004 6180 270 1615 – 4295
 2005 4385 – 1754 – 2631
  
  oświęcimski ...................................... 2004 18127 16187 – – 1940
 2005 14637 14637 – – –
  
  proszowicki ...................................... 2004 1164 1164 – – –
 2005 3396 3396 – – –
  
  tarnowski .......................................... 2004 3493 3493 – – –
 2005 4274 4274 – – –
  
  wielicki .............................................. 2004 9829 4665 4634 – 530
 2005 10869 4770 4174 644 1281
  
  m. Tarnów ........................................ 2004 27143 20375 – – 6768
 2005 29889 23146 – – 6743
  
Podregion nowosądecki ................. 2004 521916 264998 2113 215470 39335
 2005 534635 291353 2303 218391 22588
     powiat:  
  
  gorlicki .............................................. 2004 10184 9262 – 509 413
 2005 8266 7776 – 490 –
  
  limanowski ....................................... 2004 7733 6325 7 602 799
 2005 8352 6940 – – 1412
  
  myślenicki ........................................ 2004 5980 5508 250 222 –
 2005 4715 3660 667 – 388
  
  nowosądecki .................................... 2004 147712 50777 667 91047 5221
 2005 140209 52865 593 84841 1910
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TABL. 7. WYNAJĘTE POKOJE W OBIEKTACH HOTELARSKICH WEDŁUG PODREGIONÓW  
 I POWIATÓW (dok.) 

LATA, 
PODREGIONY, POWIATY Ogółem Hotele Motele Pensjonaty 

Inne 
obiekty 

hotelowe 

Podregion nowosądecki (dok.)  

     powiat (dok.):  
  
  nowotarski ........................................ 2004 54954 7542 – 36357 11055
 2005 52812 7687 – 36139 8986
  
  suski ................................................. 2004 9722 8957 – 765 –
 2005 10015 9217 – 798 –
  
  tatrzański ......................................... 2004 258574 152797 – 85968 19809
 2005 279848 177722 – 96123 6003
  
  wadowicki ........................................ 2004 9995 9995 – – –
 2005 11471 8962 8 – 2501
  
  m. Nowy Sącz .................................. 2004 17062 13835 1189 – 2038
 2005 18947 16524 1035 – 1388
  
Podregion m. Kraków ...................... 2004 941318 918632 10585 6986 5115
 2005 1168969 1140251 7238 11655 9825
  
Powiat m. Kraków .............................. 2004 941318 918632 10585 6986 5115
 2005 1168969 1140251 7238 11655 9825
 
 
 
 
TABL. 8. OŚRODKI KOLONIJNE WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW 

LATA,  
PODREGIONY, POWIATY Obiektya Miejsca  

noclegowea Korzystający Udzielone 
noclegi 

WOJEWÓDZTWO ............................. 2004 14 745 6565 46215
 2005 12 652 5285 44762
  
Podregion nowosądecki ................. 2004 14 745 6565 46215
 2005 12 652 5285 44762
     powiat:  
  
  limanowski ....................................... 2004 2 92 212 #
 2005 2 99 266 #
  
  nowosądecki .................................... 2004 1 20 96 #
 2005 – – 10 120
  
  nowotarski ........................................ 2004 7 428 4109 29374
 2005 6 349 3036 29187
  
  suski ................................................. 2004 3 145 1983 12400
 2005 3 145 1923 12050
  
  tatrzański ......................................... 2004 1 60 165 #
 2005 1 59 50 #
 
a Stan w dniu 31 VII. 
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TABL. 7. WYNAJĘTE POKOJE W OBIEKTACH HOTELARSKICH WEDŁUG PODREGIONÓW  
 I POWIATÓW (dok.) 

LATA, 
PODREGIONY, POWIATY Ogółem Hotele Motele Pensjonaty 

Inne 
obiekty 

hotelowe 

Podregion nowosądecki (dok.)  

     powiat (dok.):  
  
  nowotarski ........................................ 2004 54954 7542 – 36357 11055
 2005 52812 7687 – 36139 8986
  
  suski ................................................. 2004 9722 8957 – 765 –
 2005 10015 9217 – 798 –
  
  tatrzański ......................................... 2004 258574 152797 – 85968 19809
 2005 279848 177722 – 96123 6003
  
  wadowicki ........................................ 2004 9995 9995 – – –
 2005 11471 8962 8 – 2501
  
  m. Nowy Sącz .................................. 2004 17062 13835 1189 – 2038
 2005 18947 16524 1035 – 1388
  
Podregion m. Kraków ...................... 2004 941318 918632 10585 6986 5115
 2005 1168969 1140251 7238 11655 9825
  
Powiat m. Kraków .............................. 2004 941318 918632 10585 6986 5115
 2005 1168969 1140251 7238 11655 9825
 
 
 
 
TABL. 8. OŚRODKI KOLONIJNE WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW 

LATA,  
PODREGIONY, POWIATY Obiektya Miejsca  

noclegowea Korzystający Udzielone 
noclegi 

WOJEWÓDZTWO ............................. 2004 14 745 6565 46215
 2005 12 652 5285 44762
  
Podregion nowosądecki ................. 2004 14 745 6565 46215
 2005 12 652 5285 44762
     powiat:  
  
  limanowski ....................................... 2004 2 92 212 #
 2005 2 99 266 #
  
  nowosądecki .................................... 2004 1 20 96 #
 2005 – – 10 120
  
  nowotarski ........................................ 2004 7 428 4109 29374
 2005 6 349 3036 29187
  
  suski ................................................. 2004 3 145 1983 12400
 2005 3 145 1923 12050
  
  tatrzański ......................................... 2004 1 60 165 #
 2005 1 59 50 #
 
a Stan w dniu 31 VII. 
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TABL. 9. OŚRODKI DO WYPOCZYNKU SOBOTNIO–NIEDZIELNEGO I ŚWIĄTECZNEGO WEDŁUG 
 PODREGIONÓW I POWIATÓW 

LATA,  
PODREGIONY, POWIATY Obiektya Miejsca  

noclegowea Korzystający Udzielone 
noclegi 

WOJEWÓDZTWO ............................. 2004 6 499 27231 42999
 2005 6 500 38242 56659
  
Podregion nowosądecki ................. 2004 6 499 27231 42999
 2005 6 500 38242 56659
     powiat:  
  
  nowotarski ........................................ 2004 2 39 470 #
 2005 2 40 552 #
  
  suski ................................................. 2004 1 20 44 #
 2005 1 20 68 #
  
  tatrzański ......................................... 2004 2 50 1016 #
 2005 2 50 816 #
  
  wadowicki ........................................ 2004 1 390 25701 #
 2005 1 390 36806 #
 
a Stan w dniu 31 VII. 
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TABL. 10. KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
 I POWIATÓW  

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV 

1 OGÓŁEM .................................... 2004 2305132 131988 139230 144758 163426
2  2005 2493045 157791 144793 162816 169643
   

3 Hotele ......................................... 2004 1108197 51673 53906 75236 85591
4  2005 1308323 76242 66125 91932 100008
   

5 Motele ......................................... 2004 29338 1700 1507 1997 2477
6  2005 26131 1307 1265 1647 1628
   

7 Pensjonaty .................................. 2004 108261 8068 9681 7048 7561
8  2005 111875 9562 10108 7888 6169
   

9 Inne obiekty hotelowe ................. 2004 43058 3815 3153 3313 2887
10  2005 35828 2716 2984 2255 2134

   
11 Domy wycieczkowe .................... 2004 54551 2747 3204 3035 4192
12  2005 50929 3365 3285 3067 3556

   
13 Schroniska .................................. 2004 66967 2088 2529 2357 2923
14  2005 68135 2705 2288 1749 2403

   
15 Schroniska młodzieżowe ............ 2004 46905 1236 2127 3009 4175
16  2005 39728 1707 2182 2608 3559

   
17 Szkolne schroniska  2004 45208 1819 1810 1995 3481
18  młodzieżowe .............................. 2005 46987 2526 2031 2292 3657

   
19 Ośrodki wczasowe ...................... 2004 212246 18820 20672 12152 11002
20  2005 200476 22071 18462 12338 9210

    
21 Ośrodki kolonijne ........................ 2004 6565 464 622 163 367
22  2005 5285 431 538 73 229

    
23 Ośrodki szkoleniowo- 2004 169083 16374 13627 10596 10768
24  -wypoczynkowe ......................... 2005 167506 11450 12260 11358 10497

    
25 Domy pracy twórczej .................. 2004 12981 1021 1278 832 1008
26  2005 11790 942 1065 1002 666

    
27 Zespoły ogólnodostępnych  2004 18457 998 943 552 774
28  domków turystycznych .............. 2005 16648 885 848 659 496

    
29 Kempingi ..................................... 2004 19408 116 80 35 119
30  2005 27828 270 128 89 103

    
31 Pola biwakowe ............................ 2004 7897 – – – –
32  2005 8252 – – – –

    
33 Ośrodki do wypoczynku   

  sobotnio–niedzielnego 2004 27231 184 301 549 2162
34  i świątecznego ........................... 2005 38242 204 335 424 2490

    
35 Zakłady uzdrowiskowe ............... 2004 97115 7887 8721 7247 6764
36  2005 95210 7580 7436 6014 8217

    
37 Pozostałe niesklasyfikowane ...... 2004 231664 12978 15069 14642 17175
38  2005 233872 13828 13453 17421 14621
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ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY, RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW 
 

V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

238462 251010 255392 276634 237935 203400 129738 133159 1 
258115 258526 277319 301073 254247 212610 150869 145243 2 

     
109312 114597 113836 129694 123043 108371 71954 70984 3 
133942 131287 129533 152580 138135 117764 90963 79812 4 

     
3281 3689 2725 2747 2827 2667 2412 1309 5 
2204 1627 3014 3237 3030 3190 2014 1968 6 

     
11897 10909 10437 13267 10466 8100 4874 5953 7 

9774 9984 11471 13416 10694 9104 5692 8013 8 
     

4389 3982 5038 5567 3462 3240 2074 2138 9 
2995 2630 3012 4507 3930 3396 2432 2837 10

     
6696 6006 5756 5712 5774 5551 2672 3206 11
7292 7234 6632 5064 4236 3692 1611 1895 12

     
5204 7801 10782 12982 9781 5529 2192 2799 13
6052 7720 11142 12458 11503 5987 2065 2063 14

     
7348 6141 4445 4015 3927 5225 2986 2271 15
4934 4621 5028 3883 3955 3801 2180 1270 16

     
6547 6506 5746 4166 3032 4793 2754 2559 17
7999 4665 4890 4944 4029 4791 2377 2786 18

     
23615 27840 23290 22466 19724 14682 7295 10688 19
21053 22419 22115 22817 18689 13691 6653 10958 20

     
643 1007 1314 728 505 435 123 194 21
500 503 1017 604 468 395 260 267 22

     
17362 17948 16288 16589 16723 14202 8054 10552 23
15489 15554 17695 17508 16286 15701 11237 12471 24

     
1046 1057 1252 1883 1369 1039 508 688 25
1115 1179 1419 1321 1263 727 432 659 26

     
1577 2468 3737 4089 1577 660 364 718 27
1373 1823 3857 3196 1511 801 426 773 28

     
840 2535 7968 6352 1301 53 7 2 29

1429 3567 10471 9921 1595 177 5 73 30
     

55 383 3212 4240 7 – – – 31
163 109 4195 3744 41 – – – 32

     
     

3921 4583 4226 4571 3367 2676 503 188 33
5515 7302 6271 6050 4739 3706 881 325 34

     
8274 8029 10012 10200 9030 7744 6738 6469 35
9088 10994 9119 8355 8586 7329 6293 6199 36

     
26455 25529 25328 27366 22020 18433 14228 12441 37
27198 25308 26438 27468 21557 18358 15348 12874 38
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TABL. 10. KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
 I POWIATÓW (cd.)  

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV 

PODREGION KRAKOWSKO-

1 RAZEM ........................................... 2004 227468 12558 13061 13959 16759
2  2005 237079 14227 12774 15079 15754
       powiat:  
   

3   bocheński ................................. 2004 48721 2371 2860 2340 3926
4  2005 46805 3347 2663 3361 1595
    

5   brzeski ...................................... 2004 8519 364 636 322 275
6  2005 9951 759 516 383 720
    

7   chrzanowski .............................. 2004 4612 759 528 419 406
8  2005 2045 178 131 158 154
    

9   dąbrowski ................................. 2004 338 13 19 14 28
10  2005 276 12 19 20 24

    
11   krakowski .................................. 2004 56060 2744 2601 2897 4193
12  2005 65188 3266 3044 3442 4703

    
13   miechowski ............................... 2004 1868 205 185 145 155
14  2005 1254 90 72 60 85

    
15   olkuski ....................................... 2004 17776 1045 1012 1214 1276
16  2005 17224 1276 857 1073 1284

    
17   oświęcimski .............................. 2004 25935 1603 1526 1801 2445
18  2005 28052 1784 1640 2233 2369

    
19   proszowicki ............................... 2004 2698 140 157 164 210
20  2005 4942 139 115 124 193

    
21   tarnowski .................................. 2004 13179 791 1056 1267 1129
22  2005 13595 737 1000 983 983

    
23   wielicki ...................................... 2004 17495 704 516 492 649
24  2005 14921 727 521 739 941

    
25   m. Tarnów ................................. 2004 30267 1819 1965 2884 2067
26  2005 32826 1912 2196 2503 2703
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ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY, RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW 
 

V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

-TARNOWSKI 

27664 26979 22581 22636 20998 21296 15839 13138 1 
30159 28854 23275 26368 22242 18297 16003 14047 2 

         
         

8058 7146 2916 3134 4416 4967 4123 2464 3 
8493 8676 4375 3141 2382 2204 4338 2230 4 

     
803 789 1211 1013 773 802 822 709 5 

1558 924 739 1176 948 1025 592 611 6 
     

423 411 369 437 368 185 134 173 7 
199 194 186 230 174 171 113 157 8 

     
39 39 39 42 31 31 21 22 9 
15 39 30 37 12 28 21 19 10

     
6794 6566 6723 6428 5353 5427 3363 2971 11
8216 7919 7736 8920 7104 4704 2704 3430 12

     
168 196 192 184 152 121 80 85 13

96 82 156 186 127 96 82 122 14
     

2573 2087 1775 1450 1337 1254 1284 1469 15
2254 2096 1403 1385 1727 1297 1073 1499 16

     
2063 2150 2996 3167 2470 2393 2003 1318 17
3095 2460 3130 3450 2457 2271 1827 1336 18

     
248 262 261 263 239 474 148 132 19
471 385 399 1071 1070 457 326 192 20

     
1661 1884 1354 1081 1101 856 549 450 21
1239 1436 1044 1309 1050 1689 1205 920 22

     
2345 2677 2035 2531 1630 1534 1112 1270 23
1828 1834 1279 2030 1262 1513 1080 1167 24

     
2489 2772 2710 2906 3128 3252 2200 2075 25
2695 2809 2798 3433 3929 2842 2642 2364 26
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TABL. 10. KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
 I POWIATÓW (dok.)  

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV 

PODREGION 

1 RAZEM ....................................... 2004 1035127 80704 83814 61572 59944
2  2005 1046621 84832 80705 65893 59268
   
       powiat:  
   

3   gorlicki ...................................... 2004 36448 2235 2531 2155 2258
4  2005 29028 2067 1638 1408 1985
   

5   limanowski ................................. 2004 25435 1371 1300 1295 1210
6  2005 25090 1575 2154 1391 1329
   

7   myślenicki .................................. 2004 20093 1111 1199 1326 1184
8  2005 15514 840 648 653 843
   

9   nowosądecki.............................. 2004 253929 24595 24603 16981 13145
10  2005 251300 24465 25992 18449 14144

   
11   nowotarski ................................. 2004 146464 8433 9636 5931 7151
12  2005 142311 8724 8266 5312 7662

   
13   suski .......................................... 2004 49893 3908 4887 2502 2704
14  2005 45782 3537 3441 1970 2211
   
15   tatrzański .................................. 2004 426068 36622 36438 27571 26202
16  2005 445098 40683 35464 32810 23943

   
17   wadowicki ................................. 2004 55192 1145 1734 2156 4429
18  2005 70672 1488 1532 2219 5416

   
19   m. Nowy Sącz ........................... 2004 21605 1284 1486 1655 1661
20  2005 21826 1453 1570 1681 1735

PODREGION

21 RAZEM ....................................... 2004 1042537 38726 42355 69227 86723
22  2005 1209345 58732 51314 81844 94621

   
23 Powiat m. Kraków ....................... 2004 1042537 38726 42355 69227 86723
24  2005 1209345 58732 51314 81844 94621
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ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY, RODZAJÓW OBIEKTÓW, PODREGIONÓW 
  

V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

NOWOSĄDECKI 

100894 111427 123990 127011 101299 77913 47020 59539 1 
95802 106914 124673 127674 104595 80981 50354 64930 2 

     
     
     

2800 3948 5778 4746 3278 2571 1975 2173 3 
2735 3307 3748 3269 3088 2521 1792 1470 4 

     
3003 4244 3048 2536 2494 2320 1350 1264 5 
2285 3161 3035 2809 1861 2570 1363 1557 6 

     
2424 2890 3466 1909 1426 1109 923 1126 7 
1394 1328 2324 1710 1848 1616 1188 1122 8 

     
24440 24121 29216 28205 21717 17682 13150 16074 9 
20156 23422 27095 28304 21890 17347 12493 17543 10

     
17459 18970 20023 21114 13438 11467 5334 7508 11
18568 18806 20596 18549 13577 9750 5279 7222 12

     
5620 5971 6294 5491 4587 3713 2142 2074 13
5592 4794 6078 6199 4126 3165 2318 2351 14

     
35503 40969 46534 53770 46731 31698 17995 26035 15
33431 38458 50200 55395 48135 35025 21295 30259 16

     
7740 8260 7342 6949 5775 5300 2555 1807 17
9710 11805 9409 9048 8139 7053 2844 2009 18

     
1905 2054 2289 2291 1853 2053 1596 1478 19
1931 1833 2188 2391 1931 1934 1782 1397 20

M. KRAKÓW 

109904 112604 108821 126987 115638 104191 66879 60482 21
132154 122758 129371 147031 127410 113332 84512 66266 22

     
109904 112604 108821 126987 115638 104191 66879 60482 23
132154 122758 129371 147031 127410 113332 84512 66266 24
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TABL. 11. UDZIELONE NOCLEGI W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWE 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem I II III IV 

1 OGÓŁEM .................................... 2004 7081725 452780 560655 437166 445791
2  2005 7375810 498808 554248 482811 453645
   

3 Hotele ......................................... 2004 2244973 115855 122260 161821 168230
4  2005 2699842 166289 151041 201905 205703
   

5 Motele ......................................... 2004 41258 2020 1941 2492 3368
6  2005 36499 1676 1654 1907 1950
   

7 Pensjonaty .................................. 2004 449392 35630 47706 25437 23752
8  2005 457686 41244 49021 32186 19979
   

9 Inne obiekty hotelowe .................. 2004 115238 11528 11865 8001 5324
10  2005 82045 6505 8569 4971 3784

   
11 Domy wycieczkowe ..................... 2004 151000 11380 13858 8504 9938
12  2005 146868 9151 12881 7176 7980

   
13 Schroniska .................................. 2004 119290 5926 8756 5629 7024
14  2005 116568 5076 6425 5487 5101

   
15 Schroniska młodzieżowe ............ 2004 97761 2394 4724 5391 10305
16  2005 83011 3558 4746 4747 7569

   
17 Szkolne schroniska 2004 106929 5840 7261 4272 6980
18   młodzieżowe .............................. 2005 107699 6918 5515 4667 7434

   
19 Ośrodki wczasowe ...................... 2004 962502 86590 120290 45115 38028
20  2005 889959 85650 108636 49629 30079

   
21 Ośrodki kolonijne ........................ 2004 46215 2851 4922 977 2008
22  2005 44762 3781 4116 266 1194

   
23 Ośrodki szkoleniowo- 2004 671340 56854 67033 34986 33431
24  -wypoczynkowe .......................... 2005 647164 44429 61790 38320 27946

   
25 Domy pracy twórczej .................. 2004 63621 5321 8130 4534 3950
26  2005 57599 4082 7111 5504 2148

   
27 Zespoły ogólnodostępnych  2004 73793 4509 5168 1896 1769
28  domków turystycznych ............... 2005 62259 3222 3864 2435 1203

   
29 Kempingi ..................................... 2004 43027 1387 587 129 288
30  2005 59111 2951 941 284 251

   
31 Pola biwakowe ............................ 2004 21573 – – – –
32  2005 25419 – – – –

   
33 Ośrodki do wypoczynku  

  sobotnio–niedzielnego 2004 42999 739 1189 887 3875
34  i świątecznego ........................... 2005 56659 811 1192 1158 3625

   
35 Zakłady uzdrowiskowe ................ 2004 1218453 69722 90665 91798 90475
36  2005 1174206 74980 85723 83648 92299

   
37 Pozostałe niesklasyfikowane ...... 2004 612361 34234 44300 35297 37046
38  2005 628454 38485 41023 38521 35400
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GO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY I RODZAJÓW OBIEKTÓW 

V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

623418 690583 963635 959482 666789 543076 337877 400473 1 
676171 691487 971124 999998 693733 547993 387897 417895 2 

     
214665 221321 230631 265070 249403 217877 136089 141751 3 
281893 260346 267909 320067 281100 229699 170079 163811 4 

     
4304 4696 3795 4182 4789 4123 3630 1918 5 
3013 2333 4247 4834 4560 4429 3006 2890 6 

     
39529 42703 61139 62563 41544 31088 14292 24009 7 
35540 38587 60359 67555 41717 28495 15454 27549 8 

     
11399 9869 17008 17032 7886 6366 3800 5160 9 

6334 5154 9468 12246 7919 6459 4428 6208 10
     

15142 15726 18991 18550 13704 11473 5525 8209 11
15180 16491 18579 19097 12908 11619 7120 8686 12

     
8574 12840 18318 19889 14611 8734 3480 5509 13
9389 11569 19404 21135 17641 8107 2895 4339 14

     
13473 11491 12014 10057 7626 11175 4918 4193 15

9517 9894 11703 9299 7609 7530 4370 2469 16
     

12234 12894 21676 11780 6195 7920 4460 5417 17
14082 8653 18072 16003 8869 8435 3845 5206 18

     
77186 93938 170684 151817 70671 41865 19980 46338 19
70595 86576 149360 141000 69910 37463 18228 42833 20

     
3012 5151 14725 6644 2117 2050 691 1067 21
3029 2559 11384 8312 3581 3593 1654 1293 22

     
49606 59686 97808 103765 58179 38437 23513 48042 23
42733 53715 104573 104157 53584 42334 30220 43363 24

     
3062 5190 7920 10971 6238 3276 1457 3572 25
4123 4247 7968 9321 6186 3081 1082 2746 26

     
4912 9612 21893 14952 4362 1690 871 2159 27
3775 6300 16234 15358 4357 2026 866 2619 28

     
1572 5007 16753 14266 2933 91 12 2 29
2656 6915 22170 18866 3328 425 5 319 30

     
112 887 8226 12327 21 – – – 31
542 347 12158 12274 98 – – – 32

     
     

4755 5934 7592 8334 4813 3556 868 457 33
7970 9051 9552 10727 6500 4356 1061 656 34

     
103929 114226 136298 134061 118496 112471 85834 70478 35
109652 112741 122957 117416 104569 108569 91124 70528 36

     
55952 59412 98164 93222 53201 40884 28457 32192 37
56148 56009 105027 92331 59297 41373 32460 32380 38



MIEJSCA NOCLEGOWE  
W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA 

NA 1 KM2 W 2005 R. 
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TABL. 12. WYNAJĘTE POKOJE W OBIEKTACH HOTELARSKICH WEDŁUG MIESIĘCY 

LATA,  
MIESIĄCE Ogółem Hotele Motele Pensjonaty 

Inne 
obiekty 

hotelowe 

OGÓŁEM ........................................... 2004 1584063 1279046 24497 222456 58064
 2005 1837458 1541111 22589 230690 43068
    
Styczeń .............................................. 2004 88513 64424 1351 16966 5772
 2005 117866 93493 1286 20000 3087
    
Luty .................................................... 2004 98474 68739 1328 22726 5681
 2005 112388 84177 1123 23085 4003
   
Marzec ............................................... 2004 111205 91010 1628 14245 4322
 2005 130557 109841 1329 16696 2691
    
Kwiecień ............................................. 2004 113082 96009 1793 12191 3089
 2005 126813 113276 1261 10204 2072
    
Maj ..................................................... 2004 152489 124060 2509 19964 5956
 2005 184628 160969 2214 18111 3334
   
Czerwiec ............................................ 2004 158021 128660 2717 21438 5206
 2005 182046 157659 1433 20137 2817
   
Lipiec .................................................. 2004 161493 124009 2280 27646 7558
 2005 183279 148088 2524 28262 4405
    
Sierpień .............................................. 2004 182161 143622 2515 27660 8364
 2005 217022 176584 2620 31949 5869
    
Wrzesień ............................................ 2004 174540 145280 2509 22516 4235
 2005 195441 165465 2621 22710 4645
    
Październik ........................................ 2004 154782 132485 2449 16513 3335
 2005 157559 134854 2572 16149 3984
    
Listopad ............................................. 2004 92544 80327 2164 8086 1967
 2005 114942 101253 1888 9136 2665
    
Grudzień ............................................ 2004 96759 80421 1254 12505 2579
 2005 114917 95452 1718 14251 3496
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TABL. 13. TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKT
 PODREGIONÓW I POWIATÓW 

Lp. LATA,  
POWIATY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

1 WOJEWÓDZTWO .......... 2004 725586 584478 8526 11950 6201 8908 4516
2  2005 889479 727401 8385 16765 6579 9114 5565

PODREGION KRAKOWSKO-

3 RAZEM ........................... 2004 44076 23197 3616 – 2491 23 –
4  2005 54636 28544 5129 264 1077 – –
       powiat:    
     

5   bocheński ..................... 2004 2422 2137 56 – 2 – –
6  2005 4846 4482 125 – – – –
     

7   brzeski .......................... 2004 590 399 – – – – –
8  2005 1072 790 – – – – –
     

9   chrzanowski .................. 2004 760 324 – – – – –
10  2005 633 275 – – – – –

     
11   dąbrowski ...................... 2004 2 – – – – – –
12  2005 8 – – – – – –

     
13   krakowski ...................... 2004 13071 7746 1761 – – – –
14  2005 14945 7498 3153 – – – –

     
15   miechowski ................... 2004 843 843 – – – – –
16  2005 688 688 – – – – –

     
17   olkuski ........................... 2004 1169 24 29 – 535 – –
18  2005 1454 – 63 – 199 – –

     
19   oświęcimski .................. 2004 13842 3938 – – 1374 – –
20  2005 15879 3408 – – – – –

     
21   proszowicki ................... 2004 883 744 – – – – –
22  2005 2723 2596 – – – – –

     
23   tarnowski ....................... 2004 880 653 – – – – –
24  2005 1003 923 – – – – –

     
25   wielicki .......................... 2004 3213 1178 1770 – 40 23 –
26  2005 3824 1297 1788 264 382 – –

     
27   m. Tarnów ..................... 2004 6401 5211 – – 540 – –
28  2005 7561 6587 – – 496 – –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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ACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, 
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

12336 2861 7419 9731 732 1717 12727 508 931 52045 1 
10170 3127 8646 10278 513 1827 18931 772 985 60421 2 

-TARNOWSKI 

39 306 – 441 116 83 2065 10 – 11689 3 
– 470 – 257 67 67 2690 10 – 16061 4 

      
      

– 103 – – – – – 10 – 114 5 
– 95 – – – 9 – 10 – 125 6 

      
– 56 – 133 – – – – – 2 7 
– 231 – 49 – – – – – 2 8 

      
– – – – – – – – – 436 9 
– – – – – – – – – 358 10

      
– – – – – – – – – 2 11
– – – – – – – – – 8 12

      
39 79 – 301 – – 1758 – – 1387 13

– 107 – 191 – – 2503 – – 1493 14
      

– – – – – – – – – – 15
– – – – – – – – – – 16

      
– 62 – – – – – – – 519 17
– 30 – – – – – – – 1162 18

      
– – – – – – – – – 8530 19
– – – – – – – – – 12471 20

      
– – – – – – – – – 139 21
– – – – – – – – – 127 22

      
– 6 – 7 116 – – – – 98 23
– 7 – – 67 – – – – 6 24

      
– – – – – 83 – – – 119 25
– – – 17 – 58 – – – 18 26

      
– – – – – – 307 – – 343 27
– – – – – – 187 – – 291 28

 
fikowane. 
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TABL. 13. TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKT 
 PODREGIONÓW I POWIATÓW (dok.) 

Lp. LATA,  
POWIATY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION 

1 RAZEM ........................... 2004 90047 41041 193 9709 2565 3749 4516
2  2005 103084 45350 169 12493 2529 3842 5463
       powiat:    
     

3   gorlicki ........................... 2004 1199 596 – – – – –
4  2005 1595 816 – 7 – – –
     

5   limanowski ..................... 2004 849 478 – 16 24 25 –
6  2005 681 482 – – 70 – 4
     

7   myślenicki ...................... 2004 1513 846 114 – – – –
8  2005 896 216 90 – 78 – –
     

9   nowosądecki .................. 2004 5465 2109 44 476 75 – 32
10  2005 6785 2915 61 528 61 – 45

     
11   nowotarski...................... 2004 3772 976 – 596 400 1 25
12  2005 5046 955 – 1080 437 39 63

     
13   suski ............................. 2004 1652 804 – 2 – – 30
14  2005 1852 1024 – 6 – – 121

     
15   tatrzański ...................... 2004 67105 30927 – 8619 1872 3585 4429
16  2005 76924 34928 – 10872 980 3631 5230

     
17   wadowicki ..................... 2004 4707 1361 – – – – –
18  2005 5894 1388 – – 734 – –

     
19   m. Nowy Sącz ............... 2004 3785 2944 35 – 194 138 –
20  2005 3411 2626 18 – 169 172 –

PODREGION

21 RAZEM ........................... 2004 591463 520240 4717 2241 1145 5136 –
22  2005 731759 653507 3087 4008 2973 5272 102

      
23 Powiat m. Kraków ........... 2004 591463 520240 4717 2241 1145 5136 –
24  2005 731759 653507 3087 4008 2973 5272 102
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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ACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW,  
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

NOWOSĄDECKI 

1303 624 7419 8635 616 904 2647 498 931 4697 1 
1410 1017 8646 9678 446 787 5053 762 985 4454 2 

      
      

– 213 – 218 – – – 1 29 142 3 
– 210 – 258 – – – – 17 287 4 

      
– – 64 193 – – – – – 49 5 
7 2 7 100 – 7 – – – 2 6 

      
– – – 96 – – 62 – – 395 7 
– – – 33 – – 138 – – 341 8 

      
26 – 953 653 – 2 – 65 774 256 9 

– 2 1085 778 – – – 86 866 358 10
      

2 4 210 498 382 16 316 137 128 81 11
– 42 293 993 194 3 482 240 102 123 12

      
– 67 29 58 – – – 277 – 385 13
– 161 85 30 – 2 – 210 – 213 14

      
1275 102 6163 6164 234 886 2053 18 – 778 15
1403 229 7176 6307 252 775 4174 226 – 741 16

      
– 47 – 755 – – 57 – – 2487 17
– 130 – 1179 – – 111 – – 2352 18

      
– 191 – – – – 159 – – 124 19
– 241 – – – – 148 – – 37 20

M. KRAKÓW 

10994 1931 – 655 – 730 8015 – – 35659 21
8760 1640 – 343 – 973 11188 – – 39906 22

      
10994 1931 – 655 – 730 8015 – – 35659 23

8760 1640 – 343 – 973 11188 – – 39906 24
 
fikowane.
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TABL. 14. UDZIELONE NOCLEGI TURYSTOM ZAGRANICZNYM W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH
 PODREGIONÓW I POWIATÓW  

Lp. LATA,  
POWIATY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

1 WOJEWÓDZTWO .......... 2004 1634012 1262240 14768 43301 16236 17814 6050
2  2005 2021651 1597646 13168 55078 17129 18555 7439

PODREGION KRAKOWSKO-

3 RAZEM ........................... 2004 89558 41268 5504 – 4381 26 –
4  2005 111954 54656 7537 420 1516 – –
       powiat:    
     

5   bocheński ..................... 2004 4542 3463 64 – 2 – –
6  2005 11990 11015 125 – – – –
     

7   brzeski .......................... 2004 2001 910 – – – – –
8  2005 2668 1625 – – – – –
     

9   chrzanowski .................. 2004 1453 556 – – – – –
10  2005 1807 825 – – – – –

     
11   dąbrowski ...................... 2004 2 – – – – – –
12  2005 8 – – – – – –

     
13   krakowski ...................... 2004 24177 14107 2768 – – – –
14  2005 26597 14314 4474 – – – –

     
15   miechowski ................... 2004 904 904 – – – – –
16  2005 896 896 – – – – –

     
17   olkuski ........................... 2004 2835 38 29 – 1458 – –
18  2005 3313 – 63 – 417 – –

     
19   oświęcimski .................. 2004 34119 8376 – – 2123 – –
20  2005 38904 6608 – – – – –

     
21   proszowicki .................... 2004 1087 948 – – – – –
22  2005 5589 5459 – – – – –

     
23   tarnowski ....................... 2004 1362 668 – – – – –
24  2005 1295 1000 – – – – –

     
25   wielicki .......................... 2004 5319 2060 2643 – 40 26 –
26  2005 6535 2375 2875 420 391 – –

     
27   m. Tarnów ..................... 2004 11757 9238 – – 758 – –
28  2005 12352 10539 – – 708 – –
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW,  
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we  

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

28092 8435 33062 36351 1903 7523 26728 1319 8830 121360 1 
22303 8751 36102 36424 1586 6976 37615 2075 7109 153695 2 

-TARNOWSKI 

39 1850 – 2651 412 275 2723 10 – 30419 3 
– 1827 – 1715 263 444 3441 10 – 40125 4 

      
      

– 845 – – – – – 10 – 158 5 
– 621 – – – 54 – 10 – 165 6 

      
– 577 – 504 – – – – – 10 7 
– 898 – 141 – – – – – 4 8 

      
– – – – – – – – – 897 9 
– – – – – – – – – 982 10

      
– – – – – – – – – 2 11
– – – – – – – – – 8 12

      
39 289 – 2122 – – 2306 – – 2546 13

– 191 – 1557 – – 3207 – – 2854 14
      

– – – – – – – – – – 15
– – – – – – – – – – 16

      
– 124 – – – – – – – 1186 17
– 110 – – – – – – – 2723 18

      
– – – – – – – – – 23620 19
– – – – – – – – – 32296 20

      
– – – – – – – – – 139 21
– – – – – – – – – 130 22

      
– 15 – 25 412 – – – – 242 23
– 7 – – 263 – – – – 25 24

      
– – – – – 275 – – – 275 25
– – – 17 – 390 – – – 67 26

      
– – – – – – 417 – – 1344 27
– – – – – – 234 – – 871 28

 
fikowane.
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TABL. 14. UDZIELONE NOCLEGI TURYSTOM ZAGRANICZNYM W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH
 PODREGIONÓW I POWIATÓW (dok.) 

Lp. LATA,  
POWIATY 

 
 
 

Ogółem
 
 
 

Hotele Motele Pensjo-
naty 

Inne 
obiekty 
hotelo-

we 

Domy 
wyciecz-

kowe 

Schro-
niska 

PODREGION

1 RAZEM ........................... 2004 265860 101146 248 37593 8737 6437 6050
2  2005 296472 117421 279 44491 6803 7026 7337
        powiat:    
     

3   gorlicki ........................... 2004 3235 1197 – – – – –
4  2005 3790 1505 – 49 – – –
     

5   limanowski .................... 2004 2783 1568 – 38 56 183 –
6  2005 2024 1369 – – 114 – 4
     

7   myślenicki ..................... 2004 2496 1342 114 – – – –
8  2005 2357 1167 155 – 186 – –
     

9   nowosądecki ................. 2004 29268 6437 66 3416 340 – 84
10  2005 29941 8088 106 3001 427 – 125

     
11   nowotarski ..................... 2004 9460 1466 – 1389 1559 6 64
12  2005 11221 1443 – 1975 1742 78 138

     
13   suski ............................. 2004 5794 1738 – 2 – – 35
14  2005 6646 2368 – 7 – – 181

     
15   tatrzański ...................... 2004 197003 79477 – 32748 6387 6057 5867
16  2005 221896 93055 – 39459 2480 6741 6889

     
17   wadowicki ..................... 2004 7979 2482 – – – – –
18  2005 11313 3011 – – 1574 – –

     
19   m. Nowy Sącz ............... 2004 7842 5439 68 – 395 191 –
20  2005 7284 5415 18 – 280 207 –

PODREGION

21 RAZEM ........................... 2004 1278594 1119826 9016 5708 3118 11351 –
22  2005 1613225 1425569 5352 10167 8810 11529 102

     
23 Powiat m. Kraków ........... 2004 1278594 1119826 9016 5708 3118 11351 –
24  2005 1613225 1425569 5352 10167 8810 11529 102
 
a Ośrodki kolonijne, ośrodki do wypoczynku sobotnio–niedzielnego i świątecznego oraz pozostałe niesklasy 
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NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW, 
 

Schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Szkolne 
schro-
niska 

młodzie-
żowe 

Ośrodki 
wczaso-

we 

Ośrodki 
szkole-
niowo- 
-wypo-
czyn-
kowe 

Domy 
pracy 

twórczej

Zespoły 
ogólno-
dostę-
pnych 

domków 
turysty-
cznych 

Kem- 
pingi 

Pola 
biwa- 
kowe 

Zakłady 
uzdro-

wiskowe 

Inne 
obiekty 

wykorzy-
stywane 

dla 
turysty-

kia 

Lp.

NOWOSĄDECKI 

2412 1797 33062 32039 1491 4943 4790 1309 8830 14976 1 
2756 3058 36102 33504 1323 3864 9098 2065 7109 14236 2 

      
      

– 609 – 524 – – – 1 180 724 3 
– 733 – 708 – – – – 118 677 4 

      
– – 145 580 – – – – – 213 5 

11 2 23 450 – 49 – – – 2 6 
      

– – – 474 – – 89 – – 477 7 
– – – 88 – – 290 – – 471 8 

      
52 – 6331 3023 – 4 – 139 7837 1539 9 

– 2 6029 3493 – – – 243 6111 2316 10
      

2 8 434 961 584 18 759 418 813 979 11
– 126 473 1789 300 4 1105 864 880 304 12

      
– 171 111 234 – – – 733 – 2770 13
– 648 279 77 – 2 – 576 – 2508 14

      
2358 171 26041 24901 907 4921 3668 18 – 3482 15
2745 511 29298 24977 1023 3809 7285 382 – 3242 16

      
– 89 – 1342 – – 70 – – 3996 17
– 165 – 1922 – – 258 – – 4383 18

      
– 749 – – – – 204 – – 796 19
– 871 – – – – 160 – – 333 20

M. KRAKÓW 

25641 4788 – 1661 – 2305 19215 – – 75965 21
19547 3866 – 1205 – 2668 25076 – – 99334 22

      
25641 4788 – 1661 – 2305 19215 – – 75965 23
19547 3866 – 1205 – 2668 25076 – – 99334 24

 
fikowane. 
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TABL. 15. WYNAJĘTE POKOJE TURYSTOM ZAGRANICZNYM W OBIEKTACH HOTELARSKICH 
 WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW 

LATA, 
PODREGIONY, POWIATY Ogółem Hotele Motele Pensjonaty 

Inne 
obiekty 

hotelowe 

WOJEWÓDZTWO ............................. 2004 711243 672971 7317 21977 8978
 2005 922981 878311 7681 27852 9137

  
Podregion krakowsko- 2004 33132 27117 3102 – 2913
 -tarnowski ........................................ 2005 38151 32501 4561 244 845
  
      powiat:  

  
  bocheński ......................................... 2004 2618 2581 36 – 1

 2005 5856 5773 83 – –
  
  brzeski .............................................. 2004 439 439 – – –
 2005 999 999 – – –
  
  chrzanowski ..................................... 2004 376 376 – – –

 2005 444 444 – – –
  

  krakowski ......................................... 2004 9698 8088 1610 – –
 2005 11634 8754 2880 – –
   

  miechowski ...................................... 2004 616 616 – – –
 2005 641 641 – – –

  
  olkuski .............................................. 2004 1410 27 29 – 1354

 2005 262 – 63 – 199
   
  oświęcimski ...................................... 2004 7130 5984 – – 1146

 2005 4069 4069 – – –
   
  proszowicki ...................................... 2004 479 479 – – –
 2005 2464 2464 – – –
   
  tarnowski .......................................... 2004 520 520 – – –
 2005 601 601 – – –
   
  wielicki .............................................. 2004 2555 1097 1427 – 31

 2005 3459 1330 1535 244 350
   
  m. Tarnów ........................................ 2004 7291 6910 – – 381

 2005 7722 7426 – – 296
   
Podregion nowosądecki ................. 2004 82216 58040 129 19490 4557
 2005 91870 65269 148 22786 3667
      powiat:  

  
  gorlicki .............................................. 2004 915 915 – – –

 2005 913 885 – 28 –
  

  limanowski ....................................... 2004 1047 975 – 32 40
 2005 1099 1018 – – 81
  

  myślenicki ........................................ 2004 737 674 63 – –
 2005 626 466 80 – 80

  
  nowosądecki .................................... 2004 6330 3991 31 2179 129

 2005 6723 4709 58 1795 161
  

  nowotarski ........................................ 2004 2442 917 – 729 796
 2005 2913 898 – 1045 970
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TABL. 15. WYNAJĘTE POKOJE TURYSTOM ZAGRANICZNYM W OBIEKTACH HOTELARSKICH 
 WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW (dok.) 

LATA, 
PODREGIONY, POWIATY Ogółem Hotele Motele Pensjonaty 

Inne 
obiekty 

hotelowe 

Podregion nowosądecki (dok.)  
  
      powiat (dok.):  
   
  suski ................................................. 2004 1191 1189 – 2 –

 2005 1479 1472 – 7 –
  
  tatrzański .......................................... 2004 63459 43449 – 16548 3462

 2005 70759 49526 – 19911 1322
  

  wadowicki ......................................... 2004 1423 1423 – – –
 2005 2734 1771 – – 963

  
  m. Nowy Sącz .................................. 2004 4672 4507 35 – 130

 2005 4624 4524 10 – 90
   
Podregion m. Kraków ...................... 2004 595895 587814 4086 2487 1508
 2005 792960 780541 2972 4822 4625
  
Powiat m. Kraków .............................. 2004 595895 587814 4086 2487 1508

 2005 792960 780541 2972 4822 4625
 
 

TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW  
W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA  

NA 1000 KORZYSTAJĄCYCH W 2005 R. 
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TABL. 16. TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW W TURYSTYCZNYCH OBIEKT
 OBIEKTÓW 

Lp. LATA, 
RODZAJE OBIEKTÓW Ogółem I II III IV 

1 OGÓŁEM .................................... 2004 725586 24911 20934 41516 60175
2  2005 889479 37931 29638 55631 63838
        

3 Hotele ......................................... 2004 584478 16461 16019 34053 49307
4  2005 727401 28350 23831 46215 54203
        

5 Motele ......................................... 2004 8526 190 116 442 921
6  2005 8385 196 176 314 378
        

7 Pensjonaty .................................. 2004 11950 1297 497 408 936
8  2005 16765 1435 796 598 540
        

9 Inne obiekty hotelowe ................. 2004 6201 490 300 429 786
10  2005 6579 636 205 323 246

        
11 Domy wycieczkowe ..................... 2004 8908 370 265 780 838
12  2005 9114 505 252 704 889

        
13 Schroniska .................................. 2004 4516 36 112 234 142
14  2005 5565 171 174 178 105

        
15 Schroniska młodzieżowe ............ 2004 12336 351 233 1099 1257
16  2005 10170 372 558 1084 1241

        
17 Szkolne schroniska  2004 2861 42 68 203 178
18   młodzieżowe ............................. 2005 3127 54 93 362 404

        
19 Ośrodki wczasowe ...................... 2004 7419 1899 781 164 297
20   2005 8646 1691 979 391 149

        
21 Ośrodki kolonijne ........................ 2004 33 – – – –

        
22 Ośrodki szkoleniowo- 2004 9731 1448 580 484 416
23  -wypoczynkowe .......................... 2005 10278 1746 496 493 572

        
24 Domy pracy twórczej .................. 2004 732 69 16 37 15
25  2005 513 55 16 21 27

        
26 Zespoły ogólnodostępnych  2004 1717 238 92 67 25
27  domków turystycznych ............... 2005 1827 134 75 122 30

   
28 Kempingi ..................................... 2004 12727 10 2 2 72
29  2005 18931 26 7 – 47

        
30 Pola biwakowe ............................ 2004 508 – – – –
31  2005 772 – – – –
32 Ośrodki do wypoczynku  

  sobotnio–niedzielnego 2004 2135 6 4 60 355
33  i świątecznego ........................... 2005 2098 9 – 14 289

   
34 Zakłady uzdrowiskowe ................ 2004 931 125 64 25 18
35  2005 985 146 116 39 39

        
36 Pozostałe niesklasyfikowane ...... 2004 49877 1879 1785 3029 4612
37  2005 58323 2405 1864 4773 4679
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ACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY ORAZ RODZAJÓW  
 

V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

71771 77491 91437 110639 86517 71975 34321 33899 1 
98834 90140 113848 133354 100666 76219 48028 41352 2 
         
61097 64446 68990 84344 72584 60858 28569 27750 3 
84572 75918 85693 101579 83944 65393 42393 35310 4 
         

795 967 661 962 1285 986 992 209 5 
774 440 1016 1307 1369 1315 563 537 6 

         
862 1343 1884 2104 1244 615 158 602 7 

1505 1671 3023 3506 1698 954 383 656 8 
         

606 511 991 966 433 303 135 251 9 
430 348 518 1679 968 615 241 370 10

         
815 778 1318 1347 713 755 460 469 11

1116 808 1646 1546 751 556 180 161 12
         

182 458 1122 1041 692 373 66 58 13
249 633 1263 1265 966 442 65 54 14

         
1420 1072 1375 1465 1096 1467 825 676 15

763 819 1545 939 1202 861 522 264 16
         

219 374 561 405 266 223 118 204 17
387 184 502 482 158 211 163 127 18

         
604 439 837 884 685 219 154 456 19
702 610 1159 1064 776 250 202 673 20

         
– – 33 – – – – – 21

         
615 992 1155 1555 1104 465 261 656 22
747 690 1499 1798 904 496 225 612 23

         
98 88 102 170 52 46 20 19 24
21 44 98 91 60 36 21 23 25

         
173 209 332 374 70 63 22 52 26
173 223 351 456 66 103 15 79 27

         
680 1802 4577 4642 903 34 3 – 28
999 2737 6910 6914 1142 106 – 43 29

         
26 24 184 274 – – – – 30

4 41 358 361 8 – – – 31
     

163 340 458 302 77 231 131 8 32
588 224 155 245 214 171 77 112 33

         
35 58 201 151 92 47 16 99 34
68 87 100 129 151 20 10 80 35

         
3381 3590 6656 9653 5221 5290 2391 2390 36
5736 4663 8012 9993 6289 4690 2968 2251 37
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TABL. 17. UDZIELONE NOCLEGI TURYSTOM ZAGRANICZNYM W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH  

Lp. LATA, 
RODZAJE OBIEKTÓW Ogółem I II III IV 

1 OGÓŁEM .................................... 2004 1634012 80537 52060 95764 129545
2  2005 2021651 110329 73234 131275 146267
        

3 Hotele ......................................... 2004 1262240 43743 34348 78280 103855
4  2005 1597646 71352 53374 108087 123623
        

5 Motele ......................................... 2004 14768 222 147 567 1676
6  2005 13168 282 306 552 609
        

7 Pensjonaty .................................. 2004 43301 7631 2215 921 2089
8  2005 55078 8366 3939 2152 1314
        

9 Inne obiekty hotelowe ................. 2004 16236 2066 1026 706 1377
10  2005 17129 2021 736 652 570

        
11 Domy wycieczkowe ..................... 2004 17814 893 682 1573 1964
12  2005 18555 1010 605 1187 1629

        
13 Schroniska .................................. 2004 6050 104 254 330 230
14  2005 7439 258 222 253 154

        
15 Schroniska młodzieżowe ............ 2004 28092 609 466 2293 3998
16  2005 22303 1030 837 2476 3555

        
17 Szkolne schroniska  2004 8435 216 462 489 504
18   młodzieżowe ............................. 2005 8751 150 372 982 989

        
19 Ośrodki wczasowe ...................... 2004 33062 11312 4101 730 730
20    2005 36102 10047 4731 1829 470

        
21 Ośrodki kolonijne ........................ 2004 429 – – – –

    
22 Ośrodki szkoleniowo- 2004 36351 6822 2194 1590 1106
23  -wypoczynkowe .......................... 2005 36424 7809 2286 1674 1474

        
24 Domy pracy twórczej .................. 2004 1903 373 49 108 31
25  2005 1586 307 23 98 40

        
26 Zespoły ogólnodostępnych   2004 7523 1613 607 283 147
27  domków turystycznych ............... 2005 6976 801 426 477 108

   
28 Kempingi ..................................... 2004 26728 48 16 4 168
29  2005 37615 68 28 – 76

        
30 Pola biwakowe ............................ 2004 1319 – – – –
31  2005 2075 – – – –

        
32 Ośrodki do wypoczynku   

  sobotnio–niedzielnego 2004 3527 6 4 74 459
33  i świątecznego ........................... 2005 4083 39 – 39 521

   
34 Zakłady uzdrowiskowe ................ 2004 8830 834 549 237 164
35  2005 7109 1069 290 221 299

        
36 Pozostałe niesklasyfikowane ...... 2004 117404 4045 4940 7579 11047
37  2005 149612 5720 5059 10596 10836

      



 99

NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY I RODZAJÓW OBIEKTÓW 

V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

154086 172092 204055 242766 191971 157920 75081 78135 1 
219597 197543 261299 294240 227177 165160 102403 93127 2 

         
129521 139047 146130 175134 157059 133448 61897 59778 3 
187072 163374 183272 218538 184582 140047 89057 75268 4 

         
1279 1605 958 1530 2633 2111 1765 275 5 
1376 694 1531 2163 2048 2069 779 759 6 

     
2847 4214 6288 7335 4936 1719 426 2680 7 
3975 5786 8084 10805 4818 2478 915 2446 8 

     
1418 1316 2894 2702 1125 759 250 597 9 
1011 1129 1348 4227 2419 1450 684 882 10

     
1581 1473 2236 2490 1582 1589 887 864 11
2207 1784 3004 3260 1687 1463 342 377 12

         
273 574 1471 1307 880 414 80 133 13
335 845 1684 1643 1261 580 98 106 14

         
3075 2849 2827 3382 2212 3560 1538 1283 15
1969 1880 2946 1813 2239 1963 997 598 16

     
346 1519 1736 1029 667 422 280 765 17

1065 575 1971 996 384 480 447 340 18
     

1576 1713 4116 3319 1971 681 449 2364 19
1996 1825 5135 3600 2080 669 493 3227 20

         
– – 429 – – – – – 21

     
1475 3207 4184 7063 3382 1134 1157 3037 22
1697 2716 5912 6250 2517 1416 728 1945 23

         
157 307 229 273 123 169 26 58 24

47 173 192 355 101 102 59 89 25
         

673 576 1580 1319 263 108 60 294 26
341 578 1341 1850 259 267 64 464 27

         
1266 3689 9477 10070 1922 62 6 – 28
1854 5495 13712 13816 2078 273 – 215 29

         
37 30 563 689 – – – – 30

4 96 1091 874 10 – – – 31
         

     
213 477 857 555 81 389 350 62 32

1242 304 473 374 350 403 141 197 33
         

268 736 2108 2226 607 400 267 434 34
483 530 971 1603 906 191 103 443 35

         
8081 8760 15972 22343 12528 10955 5643 5511 36

12923 9759 28632 22073 19438 11309 7496 5771 37
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TABL. 18. TURYŚCI Z KRAJÓW SĄSIADUJĄCYCH Z POLSKĄ W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH  
 NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW  
 OBIEKTÓW 

Kraj 
LATA,  

RODZAJE OBIEKTÓW Ogółem 
Niemcy Czechy Słowa-

cja Ukraina Białoruś Litwa Rosja 

KORZYSTĄJACY Z NOCLEGÓW 
OGÓŁEM ...............2004 183947 108988 11463 6994 25749 8278 7857 14618
 2005 224684 137367 12019 7766 30792 9340 8682 18718
     
Hotele .....................2004 129119 86621 7825 3242 14245 3985 2720 10481
 2005 158705 109066 7343 3649 18941 4197 3382 12127
     
Motele ....................2004 2878 681 245 41 995 211 382 323
 2005 3577 702 128 64 1238 342 442 661
     
Pensjonaty .............2004 3627 1608 81 100 1160 132 104 442
 2005 5626 2681 211 160 1749 177 129 519
     
Inne obiekty 2004 2500 983 225 126 528 311 104 223
 hotelowe ................ 2005 2511 1047 142 180 494 474 39 135
     
Domy  2004 3421 951 154 113 681 968 137 417
 wycieczkowe .........2005 3601 1204 115 267 441 693 375 506
     
Schroniska .............2004 1863 1054 400 300 15 15 48 31
 2005 2285 1234 519 260 176 52 29 15
     
Schroniska  2004 4031 2143 358 458 658 94 141 179
 młodzieżowe .........2005 3102 1471 323 341 444 260 52 211
     
Szkolne schronis- 2004 834 374 223 99 119 6 6 7
 ka młodzieżowe ....2005 999 254 199 82 327 59 23 55
     
Ośrodki  2004 3348 767 12 89 1582 199 219 480
 wczasowe .............2005 3971 916 146 154 1655 210 92 798
     
Ośrodki kolonijne ...2004 33 – – – – – – 33
     
Ośrodki     
 szkoleniowo- 2004 4432 1641 399 271 1359 140 251 371
 -wypoczynkowe .....2005 4793 2017 223 311 1044 265 122 811
     
Domy pracy  2004 313 210 – 19 50 17 2 15
 twórczej .................2005 183 109 3 4 40 7 4 16
     
Zespoły domków  2004 653 297 39 37 173 6 42 59
 turystycznych ........2005 480 171 40 54 113 14 34 54
     
Kempingi ................2004 2741 2062 345 74 24 – 224 12
 2005 5365 4361 439 91 20 2 399 53
     
Pola biwakowe .......2004 255 137 100 1 – – 17 –
 2005 342 128 193 12 – – 9 –
     
Ośrodki do wypo-      
 czynku sobotnio-     
 -niedzielnego  2004 1462 212 193 731 98 124 89 15
 i świątecznego ......2005 1363 318 369 331 243 100 2 –
     
Zakłady  2004 274 165 – – 79 3 – 27
 uzdrowiskowe .......2005 371 144 9 27 144 8 1 38
     
Pozostałe  2004 22163 9082 864 1293 3983 2067 3371 1503
niesklasyfikowane 2005 27410 11544 1617 1779 3723 2480 3548 2719
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TABL. 18. TURYŚCI Z KRAJÓW SĄSIADUJĄCYCH Z POLSKĄ W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH 
 NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW  
 OBIEKTÓW (dok.) 

Kraj 
LATA,  

RODZAJE OBIEKTÓW Ogółem 
Niemcy Czechy Słowa-

cja Ukraina Białoruś Litwa Rosja 

UDZIELONE NOCLEGI 
OGÓŁEM ...............2004 431961 265726 19233 12032 70635 16924 12084 35327
 2005 511681 326424 21057 13916 74483 17936 13444 44421
     
Hotele .....................2004 281270 197042 12650 5625 31964 6928 4475 22586
 2005 334997 242346 12219 6575 36325 6767 5562 25203
     
Motele ....................2004 4437 1514 307 58 1404 242 420 492
 2005 5273 1034 175 72 1782 681 563 966
     
Pensjonaty .............2004 15056 5226 198 202 6215 666 201 2348
 2005 19611 7633 498 528 7109 869 336 2638
     
Inne obiekty 2004 6460 2041 333 185 1603 1352 174 772
 hotelowe ................ 2005 5932 2057 223 273 1197 1695 44 443
     
Domy  2004 7261 2627 465 166 1301 1508 180 1014
 wycieczkowe .........2005 8010 3345 211 357 1149 1207 444 1297
     
Schroniska .............2004 2591 1553 511 379 27 18 66 37
 2005 3120 1657 795 342 198 75 33 20
     
Schroniska  2004 10149 5914 884 863 1867 187 187 247
 młodzieżowe .........2005 6865 3727 557 477 1102 267 68 667
     
Szkolne schronis- 2004 1836 1091 332 119 252 12 19 11
 ka młodzieżowe ....2005 2503 705 344 220 782 265 29 158
     
Ośrodki  2004 17156 3620 37 166 8838 1218 1001 2276
 wczasowe .............2005 19295 4662 254 206 8827 1169 301 3876
     
Ośrodki kolonijne ...2004 429 – – – – – – 429
     
Ośrodki     
 szkoleniowo- 2004 17393 6530 926 631 6267 648 763 1628
 -wypoczynkowe .....2005 16994 6529 652 852 4280 773 426 3482
     
Domy pracy  2004 1087 579 – 81 260 71 14 82
 twórczej .................2005 710 353 6 6 274 13 16 42
     
Zespoły domków  2004 3590 1703 105 80 1243 8 64 387
 turystycznych ........2005 2162 909 104 160 633 39 52 265
     
Kempingi ................2004 5264 4259 557 108 40 – 288 12
 2005 10658 9121 691 128 26 8 599 85
     
Pola biwakowe .......2004 538 218 302 1 – – 17 –
 2005 1036 311 701 12 – – 12 –
     
Ośrodki do wypo-      
 czynku sobotnio-     
 -niedzielnego  2004 2154 454 247 1114 109 126 89 15
 i świątecznego ......2005 2402 784 554 459 499 104 2 –
     
Zakłady  2004 1957 1195 – – 616 23 – 123
 uzdrowiskowe .......2005 2555 1376 20 64 892 16 3 184
     
Pozostałe  2004 53333 30160 1379 2254 8629 3917 4126 2868
 niesklasyfikowane 2005 69558 39875 3053 3185 9408 3988 4954 5095
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TABL. 19. WYNAJĘTE POKOJE TURYSTOM Z KRAJÓW SĄSIADUJĄCYCH Z POLSKĄ  
 W OBIEKTACH HOTELARSKICH W 2004 R. 

Kraj 
RODZAJE OBIEKTÓW Ogółem 

Niemcy Czechy Słowa-
cja Ukraina Białoruś Litwa Rosja 

OGÓŁEM .......................  170074 115432 8494 3864 21047 4692 3082 13463
    
Hotele .............................  156851 110908 8018 3596 16439 3549 2661 11680
    
Motele ............................  2549 771 153 37 956 155 220 257
    
Pensjonaty .....................  7146 2571 103 102 2857 301 102 1110
    
Inne obiekty hotelowe ....  3528 1182 220 129 795 687 99 416
 
 
 
 

STRUKTURA TURYSTÓW ZAGRANICZNYCH Z KRAJÓW UNII EUROPEJSKIEJ  
KORZYSTAJĄCYCH Z NOCLEGÓW  

W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA  
W 2005 R.  
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STRUKTURA TURYSTÓW ZAGRANICZNYCH Z KRAJÓW UNII EUROPEJSKIEJ  
KORZYSTAJĄCYCH Z NOCLEGÓW  

W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA  
W 2005 R. 
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TABL. 20. WYNAJĘTE POKOJE TURYSTOM ZAGRANICZNYM W OBIEKTACH HOTELARSKICH 
 WEDŁUG MIESIĘCY 

LATA,  
MIESIĄCE Ogółem Hotele Motele Pensjonaty 

Inne 
obiekty 

hotelowe 

OGÓŁEM  .......................................... 2004 711243 672971 7317 21977 8978
 2005 922981 878311 7681 27852 9137
      
Styczeń .............................................. 2004 28126 23338 161 3541 1086
 2005 43091 38384 206 3659 842
      
Luty .................................................... 2004 21851 20006 86 1128 631
 2005 32515 30117 196 1843 359
     
Marzec ............................................... 2004 42360 41124 321 489 426
 2005 55593 54129 307 900 257
      
Kwiecień ............................................. 2004 57099 54608 749 995 747
 2005 62218 60999 351 643 225
      
Maj ..................................................... 2004 72202 69170 649 1507 876
 2005 109460 105912 818 2174 556
  
Czerwiec ............................................ 2004 78292 74532 835 2227 698
 2005 101140 96912 464 3175 589
  
Lipiec .................................................. 2004 80281 74725 553 3451 1552
 2005 105121 99109 973 4326 713
   
Sierpień .............................................. 2004 95813 90012 845 3532 1424
 2005 127188 118164 1062 5703 2259
   
Wrzesień ............................................ 2004 89228 84772 1119 2650 687
 2005 110753 105674 1228 2378 1473
   
Październik ........................................ 2004 75217 72958 929 942 388
 2005 81368 77902 1075 1440 951
   
Listopad ............................................. 2004 36707 35490 849 224 144
 2005 50396 49128 556 417 295
   
Grudzień ............................................ 2004 34067 32236 221 1291 319
 2005 44138 41881 445 1194 618
 
 

KORZYSTAJĄCY Z NOCLEGÓW  
W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA  

WEDŁUG MIESIĘCY W LATACH 2004–2005 
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TABL. 21.  STOPIEŃ WYKORZYSTANIA MIEJSC NOCLEGOWYCH W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH 

Lp. LATA, 
RODZAJE OBIEKTÓW Ogółem I II III IV 

1 OGÓŁEM .................................... 2004 35,6 28,1 36,4 27,2 28,5
2  2005 39,0 31,9 38,6 31,5 31,1
   

3 Hotele ......................................... 2004 39,3 24,8 27,6 34,3 36,6
4  2005 47,2 34,4 34,9 41,2 45,3
   

5 Motele ......................................... 2004 23,9 13,8 14,9 18,1 24,6
6  2005 23,9 14,7 13,8 16,2 19,2
        

7 Pensjonaty .................................. 2004 36,8 37,5 49,5 25,4 23,9
8  2005 35,0 38,4 42,0 28,9 16,8
        

9 Inne obiekty hotelowe ................. 2004 22,9 22,3 27,6 17,8 13,2
10  2005 25,4 21,4 31,6 19,6 16,3

        
11 Domy wycieczkowe ..................... 2004 29,5 24,8 32,5 19,0 23,4
12  2005 31,3 16,5 35,7 18,5 22,4

        
13 Schroniska .................................. 2004 23,9 13,6 21,0 12,6 16,0
14  2005 26,8 12,4 18,1 14,4 14,3

        
15 Schroniska młodzieżowe ............ 2004 40,3 12,0 24,5 26,1 50,1
16  2005 41,7 22,8 33,6 35,4 55,7

        
17 Szkolne schroniska  2004 23,1 17,3 23,1 12,1 21,4
18  młodzieżowe .............................. 2005 24,0 19,6 16,5 13,4 22,9

        
19 Ośrodki wczasowe ...................... 2004 28,1 29,7 41,3 16,1 13,8
20    2005 29,2 30,9 43,3 19,6 13,5

        
21 Ośrodki kolonijne ........................ 2004 22,3 15,6 24,8 5,8 13,5
22  2005 24,3 23,1 29,5 2,4 7,8

        
23 Ośrodki szkoleniowo- 2004 36,1 38,3 47,8 22,5 22,5
24  -wypoczynkowe .......................... 2005 37,5 34,7 46,0 27,4 20,8

        
25 Domy pracy twórczej .................. 2004 34,1 32,0 51,4 27,6 24,5
26  2005 33,6 24,7 50,7 33,6 14,5

        
27 Zespoły ogólnodostępnych  2004 33,9 35,7 43,8 15,0 12,8
28  domków turystycznych ............... 2005 32,2 27,5 36,5 20,8 9,3

        
29 Kempingi ..................................... 2004 14,1 8,9 5,1 1,0 1,3
30  2005 18,6 23,2 8,2 2,2 1,2

        
31 Pola biwakowe ............................ 2004 16,2 – – – –
32  2005 22,3 – – – –
33 Ośrodki do wypoczynku  

  sobotnio–niedzielnego 2004 27,6 5,1 8,8 6,1 27,7
34  i świątecznego ........................... 2005 36,2 13,4 21,6 8,0 26,0

        
35 Zakłady uzdrowiskowe ................ 2004 64,3 46,7 61,7 58,9 57,6
36  2005 67,3 54,8 66,5 57,2 63,3

        
37 Pozostałe niesklasyfikowane ...... 2004 27,9 19,8 27,6 20,9 24,5
38  2005 28,7 21,7 25,9 23,7 23,0
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NOCLEGOWYCH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY I RODZAJÓW OBIEKTÓW  

V VI VII VIII IX X XI XII Lp.

36,5 39,8 48,6 50,3 40,0 33,9 23,4 26,1 1 
42,0 44,3 52,0 55,3 42,7 35,2 27,5 28,4 2 

         
44,2 46,5 46,1 53,6 52,2 45,0 30,4 28,2 3 
56,2 53,8 55,7 64,9 58,4 47,7 36,9 34,0 4 

         
27,2 30,6 23,0 26,5 35,0 26,0 25,9 18,3 5 
27,1 26,2 27,6 31,5 30,7 28,9 20,3 25,4 6 

         
36,5 40,2 53,9 56,9 39,3 30,1 16,0 25,7 7 
31,9 35,7 53,5 58,5 38,0 28,6 16,1 27,0 8 

         
22,6 21,6 35,3 34,0 23,3 19,4 11,6 16,9 9 
24,8 24,2 36,0 36,5 28,3 21,5 18,1 22,7 10

         
34,5 37,9 43,5 43,1 33,4 27,5 14,1 19,4 11
37,4 42,8 45,4 52,7 35,2 31,8 18,6 24,9 12

         
19,2 29,7 43,5 47,5 37,6 22,3 9,4 14,3 13
25,7 32,4 53,1 58,0 50,0 22,2 8,6 13,0 14

         
65,6 57,0 49,0 42,1 40,7 59,9 28,2 23,3 15
66,9 65,5 45,3 42,4 44,5 41,7 26,2 18,4 16

         
34,5 35,5 35,5 22,2 17,2 21,4 12,8 15,3 17
37,0 34,8 30,7 29,1 25,0 24,0 12,9 14,9 18

         
26,1 30,0 49,9 46,4 27,0 15,9 8,6 18,7 19
27,1 33,6 49,6 48,3 27,4 15,2 9,0 19,2 20

         
16,9 25,9 65,4 40,6 14,5 12,6 4,4 7,6 21
19,5 18,7 57,4 45,7 23,7 23,0 10,8 9,0 22

         
31,3 38,0 57,1 59,5 35,6 24,9 16,6 32,5 23
29,4 37,3 62,8 61,5 37,5 28,9 22,8 30,8 24

         
19,6 33,2 54,0 64,4 39,9 22,7 10,2 25,2 25
28,9 33,7 56,4 68,0 39,0 22,5 9,0 20,6 26

         
23,4 31,6 61,8 56,6 24,8 12,7 7,8 18,4 27
21,5 30,7 58,1 59,1 25,1 13,7 7,6 23,9 28

         
4,2 13,8 34,5 36,1 8,2 0,4 0,1 0,0 29
7,7 20,4 41,2 40,3 8,6 1,7 0,0 2,4 30

         
1,6 3,7 16,8 25,8 0,4 – – – 31
7,9 2,9 26,6 31,0 1,2 0,0 – – 32

     
32,8 41,3 49,1 56,1 33,0 24,5 16,1 7,9 33
54,9 63,4 63,1 71,2 44,7 29,0 7,8 4,5 34

         
63,0 69,8 81,1 79,4 72,7 66,5 58,7 49,2 35
71,5 77,2 79,7 78,1 71,9 71,4 62,5 50,3 36

         
32,8 34,0 36,9 38,6 25,7 24,9 18,9 19,6 37
33,1 33,1 38,6 40,2 27,9 24,0 21,7 19,8 38
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TABL. 22.  STOPIEŃ WYKORZYSTANIA POKOI W OBIEKTACH HOTELARSKICH WEDŁUG MIESIĘCY 

LATA,  
MIESIĄCE Ogółem Hotele Motele Pensjonaty 

Inne 
obiekty 

hotelowe 

OGÓŁEM  .......................................... 2004 43,7 45,8 29,9 42,6 25,5
 2005 51,4 55,0 32,0 41,7 28,3
  
Styczeń .............................................. 2004 29,9 28,6 19,2 41,8 24,8
 2005 39,1 39,6 24,8 43,7 22,1
   
Luty .................................................... 2004 34,6 31,8 20,9 53,9 28,3
 2005 41,1 39,9 23,7 52,2 30,4
   
Marzec ............................................... 2004 37,0 39,6 24,8 32,4 21,1
 2005 42,7 45,7 23,2 35,2 22,4
   
Kwiecień ............................................. 2004 38,6 42,9 27,8 27,8 16,9
 2005 45,1 51,3 27,1 22,9 18,0
   
Maj ..................................................... 2004 48,4 51,7 34,1 43,7 26,7
 2005 59,5 65,5 40,2 38,5 27,2
   
Czerwiec ............................................ 2004 51,6 55,0 38,1 47,9 25,4
 2005 60,7 66,1 34,0 43,5 26,6
   
Lipiec .................................................. 2004 50,1 50,3 29,6 57,9 36,2
 2005 59,7 62,4 35,1 56,4 36,2
   
Sierpień .............................................. 2004 57,0 59,0 34,1 59,3 38,4
 2005 68,8 73,5 36,6 61,3 37,6
   
Wrzesień ............................................ 2004 57,8 62,0 39,1 50,2 26,1
 2005 64,4 70,3 37,8 47,7 35,2
   
Październik ........................................ 2004 50,9 55,9 33,2 37,0 22,3
 2005 52,7 57,3 36,1 37,0 30,3
   
Listopad ............................................. 2004 33,4 36,9 32,5 21,3 13,3
 2005 40,5 45,2 27,4 22,0 23,3
   
Grudzień ............................................ 2004 31,9 32,8 23,2 31,6 18,5
 2005 38,7 40,4 33,4 33,4 27,1
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TABL. 23. HOTELE, MOTELE, PENSJONATY I KEMPINGI WEDŁUG KATEGORII 
 Stan w dniu 31 VII 

Kategorie 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem

***** **** *** ** * 

W trakcie 
katego-
ryzacji 

HOTELE .................................. 2004 154 2 12 68 40 16 16
 2005 152 4 11 71 44 12 10
    

Miejsca noclegowe ................... 2004 16187 456 2472 7930 3311 1163 855
 2005 15609 1176 1794 8145 3153 840 501
         

Pokoje ...................................... 2004 7968 293 1199 3983 1550 557 386
 2005 7687 647 863 4085 1453 404 235
         

Korzystającya ........................... 2004 1108197 36901 208953 536385 230035 70878 25045
 2005 1308323 113442 192250 663578 257185 59378 22490
         

  w tym turyści zagraniczni ....... 2004 584478 28709 134911 305826 83223 22365 9444
 2005 727401 85867 119304 390060 100450 20755 10965

         

Udzielone noclegia ................... 2004 2244973 # 400750 1131733 435111 157252 48345
 2005 2699842 223805 386153 1408627 502471 135019 43767
         

  w tym turystom     2004 1262240 59851 251840 703699 176439 49222 21189
    zagranicznym ....................... 2005 1597646 184811 234283 898912 209664 46447 23529
         

Wynajęte pokojea ..................... 2004 1279046 35291 219019 664507 256761 74519 28949
 2005 1541111 121569 208902 823009 295984 65485 26162
         

   w tym turystom 2004 672971 28069 129242 387711 92060 22398 13491
    zagranicznym ....................... 2005 878311 98704 117378 504233 121501 22286 14209
         

Stopień wykorzystania miejsc 2004 39,3 # 46,8 40,8 34,3 38,9 19,0
 noclegowych w % ................... 2005 47,2 64,0 52,6 48,5 40,2 38,5 31,4
         

Stopień wykorzystania pokoi  2004 45,8 # 53,0 48,1 43,4 38,4 24,4
 w % ......................................... 2005 55,0 61,3 59,3 56,8 51,7 39,5 40,4
         
MOTELE .................................. 2004 12 – – 2 4 4 2
 2005 11 – – 1 6 3 1
         

Miejsca noclegowe ................... 2004 662 – – 320 110 172 60
 2005 497 – – 64 276 132 25
    

Pokoje ...................................... 2004 249 – – 96 48 80 25
 2005 233 – – 32 128 62 11
         

Korzystającya ........................... 2004 29338 – – 9902 7618 8789 3029
 2005 26131 – – 5776 11306 7540 1509
         

  w tym turyści zagraniczni ....... 2004 8526 – – 5081 1425 1738 282
 2005 8385 – – 3153 3244 1859 129
         

Udzielone noclegia  .................. 2004 41258 – – # 10682 12118 #
 2005 36499 – – # 15879 11098 #
         

  w tym turystom  2004 14768 – – 8543 3266 2630 329
   zagranicznym ........................ 2005 13168 – – 4474 5554 2946 194
         

Wynajęte pokojea ..................... 2004 24497 – – 9355 6141 6817 2184
 2005 22589 – – 5203 9624 6509 1253
         

  w tym turystom  2004 7317 – – 4340 1357 1432 188
   zagranicznym  ....................... 2005 7681 – – 2880 3087 1603 111
         

Stopień wykorzystania miejsc 2004 23,9 – – # 25,5 22,0 #
 noclegowych w % ................... 2005 23,9 – – # 25,6 20,0 #
   

Stopień wykorzystania pokoi  2004 29,9 – – # 32,3 25,7 #
 w % ......................................... 2005 32,0 – – # 33,6 25,3 #

a W ciągu roku. 
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TABL. 23. HOTELE, MOTELE, PENSJONATY I KEMPINGI WEDŁUG KATEGORII (dok.) 
 Stan w dniu 31 VII 

Kategorie 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem

***** **** *** ** * 

W trakcie 
katego-
ryzacji 

PENSJONATY ......................... 2004 62 – – 14 14 6 28
 2005 62 – – 18 17 4 23

   
Miejsca noclegowe ................... 2004 3756 – – 774 749 424 1809
 2005 3725 – – 958 882 304 1581
   
Pokoje ...................................... 2004 1575 – – 372 335 183 685
 2005 1652 – – 457 409 142 644
   
Korzystającya ............................ 2004 108261 – – 31612 29058 6451 41140
 2005 111875 – – 43284 29822 5322 33447
   
  w tym turyści zagraniczni ....... 2004 11950 – – 6495 4013 10 1432
 2005 16765 – – 9906 4682 9 2168
   
Udzielone noclegia .................... 2004 449392 – – 107139 108049 62222 171982
 2005 457686 – – 145956 117299 58141 136290
   
  w tym turystom  2004 43301 – – 24722 12617 23 5939
   zagranicznym ........................ 2005 55078 – – 34084 15090 9 5895
   
Wynajęte pokojea ..................... 2004 222456 – – 55793 56395 32167 78101
 2005 230690 – – 73593 64742 29516 62839
   
  w tym turystom  2004 21977 – – 13191 5840 21 2925
   zagranicznym ........................ 2005 27852 17318 7649 6 2879
   
Stopień wykorzystania miejsc 2004 36,8 – – 43,9 39,7 43,0 30,7
 noclegowych w % ................... 2005 35,0 – – 42,9 40,7 41,9 25,1
   
Stopień wykorzystania pokoi 2004 42,6 – – 46,5 45,6 51,5 36,1
 w % ......................................... 2005 41,7 – – 46,4 48,7 48,9 31,2
   
KEMPINGI ................................ 2004 14 × – 3 3 5 3
 2005 13 × 1 4 2 3 3
   
Miejsca noclegowe ................... 2004 1579 × – 580 290 424 285
 2005 1737 × 200 705 190 370 272
   
Korzystającya  ........................... 2004 19408 × – 7608 3436 7403 961
 2005 27828 × 80 16131 1354 9191 1072
   
  w tym turyści zagraniczni ....... 2004 12727 × – 3947 2148 6570 62
 2005 18931 × 63 10131 634 7969 134
   
Udzielone noclegia  .................. 2004 43027 × – 17594 5285 17856 2292
 2005 59111 × # 32709 # 20034 3396
   
  w tym turystom  2004 26728 × – 7520 3087 16032 89
   zagranicznym ........................ 2005 37615 × 184 17718 1271 18158 284
   
Stopień wykorzystania miejsc 2004 14,1 × – 10,0 12,8 23,6 18,2
 noclegowych  w % .................. 2005 18,6 × # 17,5 # 31,3 27,4
 
a W ciągu roku. 
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TABL. 24. DOMY WYCIECZKOWE I SCHRONISKA MŁODZIEŻOWE WEDŁUG KATEGORII  
 Stan w dniu 31 VII  

Kategorie 
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem 

I II III 

W trakcie 
katego-
ryzacji 

DOMY WYCIECZKOWE ................... 2004 20 – 1 13 6
 2005 17 – 1 11 5
  
Miejsca noclegowe ............................. 2004 1437 – 100 1009 328
 2005 1366 – 100 941 325
  
Korzystającya ..................................... 2004 54551 326 1612 47011 5602
 2005 50929 – 1664 44321 4944
  
  w tym turyści zagraniczni ................. 2004 8908 4 – 8698 206
 2005 9114 – 39 9057 18
  
Udzielone noclegia ............................. 2004 151000 332 # 118527 21917
 2005 146868 – # 114458 24481
  
  w tym turystom zagranicznym .......... 2004 17814 6 – 17316 492
 2005 18555 – 78 18443 34
  
Stopień wykorzystania miejsc  2004 29,5 5,5 # 33,6 18,7
 noclegowych w % .............................. 2005 31,3 – # 36,0 21,4
  
  
SCHRONISKA MŁODZIEŻOWE ....... 2004 11 1 4 6 –
 2005 11 1 5 4 1
  
Miejsca noclegowe ............................. 2004 801 60 189 552 –
 2005 834 60 236 218 320
  
Korzystającya ...................................... 2004 46905 14791 4737 17286 10091
 2005 39728 4164 2154 5863 27547
  
  w tym turyści zagraniczni ................. 2004 12336 4020 1328 4332 2656
 2005 10170 1403 7 981 7779
  
Udzielone noclegia ............................. 2004 97761 # 12109 34331 19424
 2005 83011 # 6358 10762 #
  
  w tym turystom zagranicznym .......... 2004 28092 9213 2627 10403 5849
 2005 22303 2745 11 2257 17290
  
Stopień wykorzystania miejsc  2004 40,3 # 38,8 36,9 #
 noclegowych w % ............................. 2005 41,7 # 48,9 22,9 #
 
a W ciągu roku. 
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TABL. 25. PLACÓWKI GASTRONOMICZNE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH NOCLEGOWYCH 
 ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW 
 Stan w dniu 31 VII  

LATA, 
RODZAJE OBIEKTÓW Restauracje Bary  

i kawiarnie Stołówki Punkty gastro-
nomiczne 

OGÓŁEM ........................................... 2004 216 285 327 54
 2005 213 295 316 38
   
Hotele ................................................. 2004 144 114 – –
 2005 149 125 – –
   
Motele ................................................ 2004 10 5 – –
 2005 8 6 – –
   
Pensjonaty ......................................... 2004 9 24 41 5
 2005 9 30 41 5
   
Inne obiekty hotelowe ........................ 2004 12 8 11 2
 2005 10 7 5 –
   
Domy wycieczkowe ............................ 2004 4 6 9 1
 2005 2 6 8 –
   
Schroniska ......................................... 2004 2 9 8 12
 2005 1 9 5 9
   
Schroniska młodzieżowe ................... 2004 1 – 3 –
 2005 – – 2 –
   
Szkolne schroniska młodzieżowe ...... 2004 – – 6 –
 2005 – – 6 –
   
Ośrodki wczasowe ............................. 2004 3 30 103 6
 2005 4 25 100 2
   
Ośrodki kolonijne ............................... 2004 – – 10 1
 2005 – – 12 –
   
Ośrodki szkoleniowo- 2004 4 24 46 4
 -wypoczynkowe ................................. 2005 5 25 42 3
   
Domy pracy twórczej .......................... 2004 1 2 3 –
 2005 1 2 4 –
   
Zespoły ogólnodostępnych 2004 – 7 4 2
 domków turystycznych ...................... 2005 1 5 2 2
   
Kempingi ............................................ 2004 1 4 – 2
 2005 – 4 – 1
   
Pola biwakowe ................................... 2004 – 1 2 1
 2005 – 2 3 1
   
Ośrodki do wypoczynku sobotnio-  2004 1 1 – 1
  -niedzielnego i świątecznego ........... 2005 1 2 – 1
   
Zakłady uzdrowiskowe ....................... 2004 1 15 36 –
 2005 1 16 38 1
   
Pozostałe niesklasyfikowane .............. 2004 23 35 45 17
 2005 21 31 48 13
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TABL. 26. OSOBOWY RUCH GRANICZNY WEDŁUG PRZEJŚĆ GRANICZNYCH 

Obywatele polscy  Cudzoziemcy 

przekraczający granicę w kierunku  LATA, 
PRZEJŚCIA GRANICZNE 

Rodzaj 
przejścia 

graniczne-
go 

Przekrocze-
nia granicy

ogółem 
z Polski  do Polski  do Polski  z Polski 

OGÓŁEM.......................... 2004 × 12587671 3494514 3316381 2925334 2851442
 2005 × 13180112 3902187 3666633 2872133 2739159
     
Kraków Balice .................. 2004 lotnisko 618256 134893 129222 179251 174890
 2005  1375991 317930 298982 380708 378371
     
Muszyna–Plaveč .............. 2004 kolejowe 247871 19745 20004 101646 106476
 2005  76055 9356 9282 27651 29766
     
Chochołów–Sucha Horá ... 2004 drogowe 1107720 415541 386168 157425 148586
 2005  1136320 456287 425964 131788 122281
     
Chyżne–Trstená ............... 2004 drogowe 4037292 1076951 1044006 958663 957672
 2005  4418841 1263663 1237127 969025 949026
     
Jurgów–Podspády ........... 2004 drogowe 183376 37250 29410 65630 51086
 2005  515402 96142 69507 166872 182881
     
Konieczna–Becherov ........ 2004 drogowe 317107 117951 112825 44768 41563
 2005  256802 112393 101305 21863 21241
     
Leluchów–Čirč ................. 2004 drogowe 811067 160542 145026 266972 238527
 2005  726465 149895 129511 246167 200892
     
Łysa Polana-            2004 drogowe 2015754 571523 564737 432281 447213
 -Tatranská Javorina ........ 2005  1730945 528056 541537 339790 321562
     
Muszynka–Kurov .............. 2004 drogowe 83001 23460 22220 19479 17842
 2005  103471 38813 30715 18311 15632
     
Niedzica-  2004 drogowe 1616159 437465 413297 387124 378273
 -Lysá n.Dunajcom............ 2005  1521016 423982 404240 358208 334586
     
Piwniczna-              2004 drogowe 774483 282179 237856 135933 118515
 -Mníšek n.Popradom ....... 2005  747893 339399 266956 83384 58154
     
Szczawnica–Lesnica ........ 2004 drogowe 414695 183789 183939 23518 23449
 (Droga Pienińska) 2005  296519 134047 125008 18447 19017
     
Winiarczykówka- .............. 2004 drogowe 356287 30929 26184 152316 146858
 -Bobrov 2005  272148 31131 26020 109566 105431
     
Pozostałe ......................... 2004 × 4603 2296 1487 328 492
 2005 × 2244 1093 479 353 319
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TABL. 27. RUCH GRANICZNY W MIEJSCACH PRZEKRACZANIA GRANICY NA SZLAKACH 
 TURYSTYCZNYCH 

Obywatele polscy  Cudzoziemcy 

przekraczający granicę w kierunku  LATA, 
PRZEJŚCIA GRANICZNE 

Przekroczenia 
granicy 
ogółem 

z Polski  do Polski do Polski  z Polski 

RAZEM .......................................... 2004 4603 2296 1487 328 492
 2005 2244 1093 479 353 319
   
Babia Góra–Babia Hora ................ 2004 76 74 – 2 –
 2005 3 2 – 1 –
   
Blechnarka–Stebnická Huta ......... 2004 806 343 301 80 82
 2005 264 95 45 32 92
   
Góra Magura–Oravice ................... 2004 31 15 10 – 6
 2005 39 27 10 2 –
   
Jaworki–Litmanová ....................... 2004 64 24 18 20 2
 2005 132 64 40 25 3
   
Kacwin–Veľká Franková ................ 2004 542 219 234 39 50
 2005 92 44 26 7 15
   
Łapszanka–Osturňa ...................... 2005 4 – 3 1 –
   
Piwowarówka–Piľhov .................... 2004 200 82 43 27 48
 2005 26 16 1 5 4
   
Przywarówka–Oravská Polhora .... 2004 30 7 20 – 3
 2005 70 12 56 2 –
   
Rysy–Rysy .................................... 2004 480 276 63 41 100
 2005 329 119 72 64 74
   
Sromowce Niżne- .......................... 2004 18 – 5 9 4
 -Červený Kláštor 2005 41 16 10 3 12
   
Sromowce Wyżne-   
 - Lysá n.Dunajcom ....................... 2004 16 1 15 – –
   
Szczawnica–Lesnica ..................... 2004 1420 835 401 41 143
 2005 665 417 78 110 60
   
Szlachtowa–Veľký Lipnik ............... 2004 5 5 – – –
 2005 164 119 8 – 37
   
Wysowa-Zdrój–Regetovka ............ 2004 83 10 10 37 26
 2005 60 15 11 17 17
   
Wysowa-Zdrój–Cigeľka ................ 2004 832 405 367 32 28
 2005 313 147 83 78 5
   
Zawoja Czatoża-   
 -Oravská Polhora.......................... 2005 42 – 36 6 –



 113

TABL. 28. SZLAKI TURYSTYCZNE 

Ogółem Górskie Nizinne Narciar-
skie 

Rowe-
rowe Konne Inne WYSZCZEGÓLNIENIE 

w kilometrach 

Wyznakowane szlaki     
 turystyczne – stan 2004 7701,5 3677,0 1293,5 216,8 582,7 1824,0 107,5
 w dniu 31 XII ................. 2005 8187,5 3647,0 1249,5 216,8 658,7 2308,0 107,5
    
Wykonane prace znakarskie:    
   szlaki:    
     nowe ......................... 2004 605,2 3,8 – – 247,9 346,0 7,5
 2005 582,0 3,5 15,5 – 79,0 484,0 –

    
     odnowione ................. 2004 1516,0 1025,5 137,0 163,5 100,0 90,0 –
 2005 1670,5 1208,0 136,5 139,5 36,5 150,0 –
    
     skasowane ................ 2004 29,9 – 18,8 – 11,1 – –
 2005 88,0 3,5 81,5 – 3,0 – –
 
 
 
 
TABL. 29. KOŁA, KLUBY, CZŁONKOWIE POLSKIEGO TOWARZYSTWA TURYSTYCZNO- 
 -KRAJOZNAWCZEGO 
 Stan w dniu 31 XII  

WYSZCZEGÓLNIENIE Koła Członkowie kół Kluby Członkowie 
klubów 

OGÓŁEM ....................... 2004 206 5897 38 744
 2005 197 5672 37 812
   
Terenowe ....................... 2004 31 1713 5 52
 2005 27 1604 4 33
   
Zakładowe ...................... 2004 39 1498 8 410
 2005 41 1410 6 396
   
Osiedlowe ...................... 2005 1 77 – –
   
Szkolne .......................... 2004 94 1403 – –
 2005 88 1413 – –
   
Uczelni ........................... 2004 6 158 – –
 2005 4 67 – –
   
Wojska Polskiego .......... 2004 2 46 3 19
 2005 1 27 3 110
   
Emerytów, rencistów,  2004 10 287 – –
 inwalidów ...................... 2005 10 270 – –
   
Inne ................................ 2004 24 792 22 263
 2005 25 804 24 273
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TABL. 30. PRZEWODNICY TURYSTYKI I PILOCI WYCIECZEK 
 Stan w dniu 31 XII 

Z tego 
WYSZCZEGÓLNIENIE Przewo-

dnicy górscy terenowi miejscy 
Piloci 

wycieczek 

Przewodnicy (osoby fizyczne) ............ 2004 1292 851 302 139 541
 2005 1219 783 301 135 533
  
Uprawnienia przewodnickie ............... 2004 1914 996 726 192 –
 2005 1814 925 188 701 –
  
Uprawnienia w językach obcych ......... 2004 104 29 17 58 20
 2005 105 32 16 57 20
 
 
TABL. 31. TURYSTYKA KWALIFIKOWANAa 

Uczestnicy LATA, 
WYCIECZKI, IMPREZY Wycieczki i imprezy ogółem w tym  

młodzież szkolna 

OGÓŁEM ...................................... 2004 2451 78763 38738
 2005 2471 72099 33150
   
Piesze górskie ............................... 2004 1114 34711 16998
 2005 1119 34875 14029
   
Piesze nizinne ............................... 2004 389 16493 9710
 2005 429 12802 8388
   
Narciarskie .................................... 2004 139 2642 677
 2005 127 2185 672
   
Kolarskie ....................................... 2004 156 2541 1709
 2005 165 2061 1172
   
Motorowe ...................................... 2004 58 1144 808
 2005 41 574 241
   
Żeglarskie ..................................... 2004 233 1262 657
 2005 51 715 510
   
Kajakowe ...................................... 2004 7 60 9
 2005 15 232 27
   
Speleologiczne .............................. 2004 71 310 96
 2005 156 519 43
   
Na orientację ................................. 2004 39 1172 1013
 2005 31 1924 1826
   
Jeździeckie górskie ....................... 2004 6 52 45
 2005 79 576 339
   
Jeździeckie nizinne ....................... 2005 4 12 3
   
Inne ............................................... 2004 239 18376 7016
 2005 254 15624 5900
 
a Dane dotyczą wycieczek i imprez turystyki kwalifikowanej organizowanych przez Polskie Towarzystwo 
Turystyczno–Krajoznawcze. 
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TABL. 32. TURYSTYKA POWSZECHNA 

WYSZCZEGÓLNIENIE Wycieczki Uczestnicy 

Wycieczki i imprezy organizowane dla członków PTTK  ......................... 2004 1314 38951
 2005 1196 26945
    

Wycieczki obsłużone przez przewodników:    
  organizowane przez ogniwa PTTK ........................................................ 2004 739 27634
 2005 1070 32697
    

  zlecone do obsłużenia przez obce biura podróży, instytucje, 2004 1875 116566
   organizacje ............................................................................................ 2005 1812 52115
    

  obsłużone społecznie ............................................................................. 2004 811 22080
 2005 767 27993
    

Młodzieżowe obozy wędrowne ................................................................. 2004 10 143
 2005 9 142
 
TABL. 33.  UCZESTNICY SPŁYWÓW RZEKAMI DUNAJEC I POPRAD 

Spływ tratwami  
„Przełomem Dunajca” 

Spływ łodziami  
„Doliną Popradu” 

Spływ łodziami  
„Doliną Dunajca” MIESIĄCE 

2004 2005 2004 2005 2004 2005 

OGÓŁEM ..............  217255 192307 9266 6658 473 451
Kwiecień ................  2896 2404 258 21 – –
Maj ........................  22548 26725 1731 851 – 44
Czerwiec ...............  30148 23537 2014 956 86 66
Lipiec .....................  51171 51981 2272 2255 140 96
Sierpień .................  69599 54924 2074 1787 232 196
Wrzesień ...............  31488 25029 737 566 15 49
Październik ...........  9405 7707 180 222 – –
 
Ź r ó d ł o: dla spływu „Przełomem Dunajca” dane Polskiego Stowarzyszenia Flisaków Pienińskich na rzece 
Dunajec w Sromowcach Niżnych; dla spływu „Doliną Popradu” dane P.P.H.U „Centrum” sp. z o.o. w Nowym 
Sączu; dla spływu „Doliną Dunajca” dane firmy "Eurogiełda Czchów–Jurków Sp. z o.o.". 
 
 
TABL. 34. GÓRSKIE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWEa 

Grupy ratownicze 
Ogółem Krynicka  

w Krynicy–Zdroju 
Podhalańska  

w Rabce–Zdroju WYSZCZEGÓLNIENIE 

2004 2005 2004 2005 2004 2005 

Ratownicy – stan w dniu 31 XII ..............  656 550 261 252 395 298
  etatowi .....................................................  17 18 7 7 10 11
  ochotnicy .................................................  639 532 254 245 385 287
   
Akcje, wyprawy i interwencje ogółem ..  1825 1942 1017 1169 808 773
       w tym:   
  akcje ratunkowe ......................................  1153 1242 613 703 540 539
  wyprawy ratunkowe .................................  41 55 19 21 22 34
   
Liczba ratowanych osób ........................  1962 1964 1059 1169 903 795
     w tym zabici .........................................  10 15 3 3 7 12
   

Użycie śmigłowcab ..................................  5 6 3 – 2 6
 
a Dotyczy działalności grup GOPR, mających siedzibę na terenie województwa małopolskiego. b Podczas 
akcji i wypraw. 
 
Ź r ó d ł o: dane Zarządu Głównego Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
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Ź r ó d ł o: dane Zarządu Głównego Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
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TABL. 35. TATRZAŃSKIE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWEa 

WYSZCZEGÓLNIENIE 2004 2005 

Ratownicy – stan w dniu 30 IX ..................................... 263 260

  etatowi ........................................................................... 24 26
  ochotnicy ....................................................................... 239 234
 
Interwencje .................................................................... 2281 2697

  w terenie wysokogórskim .............................................. 128 173
    w tym wypadki taternickie ........................................... 6 5
  w terenie górskim .......................................................... 1138 1462
    w tym: 
      piesze ........................................................................ 92 110
      narciarskie ................................................................ 1046 1352
      lawinowe ................................................................... 5 –
      w jaskiniach .............................................................. – 1
      w schroniskach ......................................................... 790 795
      pozostałe interwencje ............................................... 220 266
 
Akcje ratunkowe ........................................................... 1168 1536

  w tym: 
    w terenie wysokogórskim ............................................ 44 65
      w tym wypadki taternickie ......................................... 1 –
    w terenie górskim ........................................................ 66 87
    na stokach narciarskich .............................................. 1046 1350
 
Wyprawy ratunkowe ..................................................... 114 133

  w tym: 
    w terenie wysokogórskim ............................................ 54 72
      w tym wypadki taternickie ......................................... 4 5
    w terenie górskim ........................................................ 22 18
    w jaskiniach ................................................................ 1 1
 
Liczba ratowanych osóbb ............................................. 1331 1694

     ranni ........................................................................... 1205 1525
     zabici .......................................................................... 16 15
     pozostali (chorzy i inni) ............................................... 110 154
  w tym: 
    w terenie wysokogórskim ............................................ 104 145
      w tym w wypadkach taternickich ............................... 6 6
    w terenie górskim ........................................................ 97 104
    na stokach narciarskich .............................................. 1046 1351
    w jaskiniach ................................................................ 7 3
 
Liczba uczestników akcji i wypraw ............................. 2893 3709
 
Użycie śmigłowcab ........................................................ 104 116
 
a Rok sprawozdawczy obejmuje okres od 1 października roku poprzedniego do 30 września roku badanego. 
b Podczas akcji i wypraw. 
 
Ź r ó d ł o: dane Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
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TABL. 36. MUZEA I ZWIEDZAJĄCY WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW 

Zwiedzający muzea 
w tym w grupach 
zorganizowanych LATA 

PODREGIONY, POWIATY 

Muzea  
i oddziały  

muzealne – 
stan w dniu 

31 XII 

ogółem 
razem 

w tym 
młodzież 
szkolna 

WOJEWÓDZTWO .................................  2004 103 4943078 2527191 1407964
2005 104 5644425 3018299 1741504

  
Podregion krakowsko–tarnowski ......  2004 32 1898334 1560779 709790
  2005 32 2082537 1764859 912621
  
       powiat:  
  
  bocheński .............................................  2004 3 46056 23764 20445

2005 4 52407 28647 23999
  
  brzeski ..................................................  2004 2 24941 8207 6356

2005 2 23789 7565 6775
  
  chrzanowski .........................................  2004 4 88312 50437 32200

2005 4 86003 43951 35700
  
  dąbrowski .............................................  2004 3 18290 11951 7107

2005 2 8027 5371 4132
  
  krakowski .............................................  2004 5 125380 54503 40212

2005 5 122614 55281 39801
  
  miechowski ..........................................  2004 2 98 98 90

2005 2 – – –
  
  olkuski ..................................................  2004 3 3519 2592 2273

2005 3 4540 3592 3112
  
  oświęcimski ..........................................  2004 2 574819 518547 295545

2005 2 761122 715750 422524
  
  tarnowski ..............................................  2004 4 144482 42087 15587

2005 4 121318 38346 22828
  
  wielicki ..................................................  2004 1 834139 825200 270020

2005 1 868270 846500 335304
  
  m. Tarnów ............................................  2004 3 38298 23393 19955

2005 3 34447 19856 18446
  
Podregion nowosądecki .....................  2004 30 1199555 436439 322341

2005 31 1462069 681109 489347
  
       powiat:  
  
  gorlicki ..................................................  2004 3 29864 15805 11017

2005 3 34237 18991 14458
  
  limanowski ...........................................  2004 3 13535 8344 5508

2005 3 13591 9833 6373
  
  myślenicki ............................................  2004 2 19408 6003 4958

2005 2 21056 6835 5195
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TABL. 36. MUZEA I ZWIEDZAJĄCY WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW (dok.) 

Zwiedzający muzea 
w tym w grupach 
zorganizowanych LATA 

PODREGIONY, POWIATY 

Muzea  
i oddziały  

muzealne – 
stan w dniu 

31 XII 

ogółem 
razem 

w tym 
młodzież 
szkolna 

Podregion nowosądecki (dok.)  
      powiat (dok.):  
  
  nowosądecki ........................................  2004 3 32963 11812 10855

2005 4 43865 18547 10757
  
  nowotarski ............................................  2004 6 670080 110458 63517

2005 6 654867 120724 98059
  
  suski .....................................................  2004 2 1623 1339 1312

2005 2 1612 1326 1326
  
  tatrzański ..............................................  2004 3 145511 53248 39185

2005 3 135717 50706 39107
  
  wadowicki .............................................  2004 5 255699 214436 171843

2005 5 513790 434653 295773
  
  m. Nowy Sącz ......................................  2004 3 30872 14994 14146

2005 3 43334 19494 18299
  
Podregion m. Kraków ..........................  2004 41 1845189 529973 375833

2005 41 2099819 572331 339536
  
Powiat m. Kraków ..................................  2004 41 1845189 529973 375833

2005 41 2099819 572331 339536
 
 
 
TABL. 37.  WYBRANE ZNAKOWANE SZLAKI TURYSTYCZNE NA SZCZYTY „KORONY GÓR 
 POLSKI” POŁOŻONE NA TERENIE WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO  

WYSZCZEGÓLNIENIE Kolor szlaku 
Czas 

przejścia 
w godz. 

Rysy (2499 m) 

Schronisko PTTK "Morskie Oko" – Rysy ........................................................... czerwony 3,5 
   Palenica Białczańska (parking) – schronisko PTTK ....................................... czerwony 2,0 

Babia Góra (1725 m) 

Schronisko PTTK na Markowych Szczawinach – Akademicka Perć  
 – Babia Góra ..................................................................................................... żółty 1,30 
Schronisko PTTK na Markowych Szczawinach – Przełęcz Brona–Babia Góra czerwony 1,30 
   Przełęcz Lipnicka (Krowiarki) – tzw. górnym płajem – schronisko PTTK ....... niebieski 2,00 
   Zawoja Lajkonik – Sulowa Cyrla – schronisko PTTK ..................................... czarny 2,00 
   Zawoja Markowa – schronisko PTTK ............................................................. zielony 2,00 
   Zawoia Składy – Czatoża – schronisko PTTK ................................................ żółty 2,30 
Przełęcz Lipnicka (Krowiarki) – Babia Góra ....................................................... czerwony 2,30 
Przełęcz Jałowiecka – Mała Babia Góra – Przełęcz Brona – Babia Góra ......... czerwony 2,30 
Zubrzyca Górna – Babia Góra ........................................................................... zielony 3,00 
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TABL. 36. MUZEA I ZWIEDZAJĄCY WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW (dok.) 

Zwiedzający muzea 
w tym w grupach 
zorganizowanych LATA 

PODREGIONY, POWIATY 

Muzea  
i oddziały  

muzealne – 
stan w dniu 

31 XII 

ogółem 
razem 

w tym 
młodzież 
szkolna 

Podregion nowosądecki (dok.)  
      powiat (dok.):  
  
  nowosądecki ........................................  2004 3 32963 11812 10855

2005 4 43865 18547 10757
  
  nowotarski ............................................  2004 6 670080 110458 63517

2005 6 654867 120724 98059
  
  suski .....................................................  2004 2 1623 1339 1312

2005 2 1612 1326 1326
  
  tatrzański ..............................................  2004 3 145511 53248 39185

2005 3 135717 50706 39107
  
  wadowicki .............................................  2004 5 255699 214436 171843

2005 5 513790 434653 295773
  
  m. Nowy Sącz ......................................  2004 3 30872 14994 14146

2005 3 43334 19494 18299
  
Podregion m. Kraków ..........................  2004 41 1845189 529973 375833

2005 41 2099819 572331 339536
  
Powiat m. Kraków ..................................  2004 41 1845189 529973 375833

2005 41 2099819 572331 339536
 
 
 
TABL. 37.  WYBRANE ZNAKOWANE SZLAKI TURYSTYCZNE NA SZCZYTY „KORONY GÓR 
 POLSKI” POŁOŻONE NA TERENIE WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO  

WYSZCZEGÓLNIENIE Kolor szlaku 
Czas 

przejścia 
w godz. 

Rysy (2499 m) 

Schronisko PTTK "Morskie Oko" – Rysy ........................................................... czerwony 3,5 
   Palenica Białczańska (parking) – schronisko PTTK ....................................... czerwony 2,0 

Babia Góra (1725 m) 

Schronisko PTTK na Markowych Szczawinach – Akademicka Perć  
 – Babia Góra ..................................................................................................... żółty 1,30 
Schronisko PTTK na Markowych Szczawinach – Przełęcz Brona–Babia Góra czerwony 1,30 
   Przełęcz Lipnicka (Krowiarki) – tzw. górnym płajem – schronisko PTTK ....... niebieski 2,00 
   Zawoja Lajkonik – Sulowa Cyrla – schronisko PTTK ..................................... czarny 2,00 
   Zawoja Markowa – schronisko PTTK ............................................................. zielony 2,00 
   Zawoia Składy – Czatoża – schronisko PTTK ................................................ żółty 2,30 
Przełęcz Lipnicka (Krowiarki) – Babia Góra ....................................................... czerwony 2,30 
Przełęcz Jałowiecka – Mała Babia Góra – Przełęcz Brona – Babia Góra ......... czerwony 2,30 
Zubrzyca Górna – Babia Góra ........................................................................... zielony 3,00 
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TABL. 37.  WYBRANE ZNAKOWANE SZLAKI TURYSTYCZNE NA SZCZYTY „KORONY GÓR 
 POLSKI” POŁOŻONE NA TERENIE WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO (dok.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE Kolor szlaku 
Czas 

przejścia 
w godz. 

Turbacz (1310 m) 
Schronisko PTTK pod Turbaczem – Turbacz .................................................... czerwony 0,15 
   Przełęcz Knurowska – Kiczora – schronisko PTTK ........................................ czerwony 2,00 
   Poręba Koninki – Czoło Turbacza – schronisko PTTK ................................... niebieski 2,15 
   Łopuszna – schronisko PTTK ......................................................................... niebieski 2,30 
   Nowy Targ – schronisko PTTK ....................................................................... zielony 2,30 
   Rzeki – Dolina Kamienicy – schronisko PTTK ................................................ niebieski 3,30 
   Niedźwiedź – Turbaczyk – Czoło Turbacza – schronisko PTTK .................... zielony 3,30 
   Przełęcz Przysłop – Kudłoń – Przełęcz Borek – schronisko PTTK ................. żółty 4,15 
Rabka – Stare Wierchy (schronisko PTTK) – Turbacz ...................................... czerwony 4,30 

Radziejowa (1262 m) 
Przełęcz Obidza – Radziejowa .......................................................................... niebieski, 

czerwony 1,30 
Schronisko PTTK na Przehybie – Radziejowa .................................................. czerwony 2,00 
   Szczawnica – schronisko PTTK ..................................................................... niebieski 3,30 
   Rytro – schronisko PTTK ................................................................................ niebieski 3,30 
   Szczawnica – schronisko PTTK ..................................................................... zielony 4,15 
   Jazowsko – schronisko PTTK ........................................................................ zielony 4,30 
   Krościenko – Dzwonkówka – schronisko PTTK ............................................. czerwony 4,45 
Rytro – Radziejowa ............................................................................................ czerwony 4,00 

Mogielica (1170 m) 
Jurków – Osiedle Cyrla – Mogielica ................................................................... niebieski 2,00 
Szczawa – Mogielica .......................................................................................... niebieski 2,30 
Przełęcz Ostra – Mogielica ................................................................................ zielony 3,00 
Przełęcz Przysłop – Jasień – Mogielica ............................................................. żółty 3,30 
Dobra – Łopień – Przełęcz Rydza Śmigłego – Mogielica .................................. zielony 3,45 
Tymbark – Mogielica .......................................................................................... żółty 4,00 

Wysoka (1050 m) 
Siodło Stachurówka – Wysoka .......................................................................... bez szlaku 0,30 
   Jaworki – Wąwóz Homole – Siodło Stachurówka .......................................... zielony, niebieski 1,30 
   Przełęcz Obidza – Siodło Stachurówka .......................................................... niebieski 2,30 
   Szczawnica Niżna (schronisko PTTK "Orlica") – Siodło Stachurówka ........... niebieski 3,30 
   Szczawnica – Palenica – Szafranówka – Siodło Stachurówka 
   (istnieje możliwość wyjazdu kolejką krzesełkową na Palenicę ) ..................... żółty, niebieski 4,00 

Lackowa (997 m) 
Wysowa – Ostry Wierch – Lackowa .................................................................. zielony 3,30 
Krynica – Huzary – Przełęcz Beskid – Lackowa ................................................ zielony 5,00 

Lubomir (904 m) 
Schronisko PTTK na Kudłaczach – Łysina – Lubomir ....................................... czerwony 1,00 
   Poręba – Działek – schronisko PTTK ............................................................. zielony, czerwony 1,00 
   Pcim – schronisko PTTK ................................................................................ czarny 1,45 
   Pcim – Działek – schronisko PTTK ................................................................ żółty, czerwony 2,30 
   Myślenice Zarabie – Uklejna – Działek – schronisko PTTK ........................... czerwony 3,45 
   Myślenice Zarabie – Chełm – Działek – schronisko PTTK ............................. zielony, czerwony 4,15 
Wierzbanowa – Lubomir .................................................................................... zielony 2,00 
Lubień – Łysina – Lubomir ................................................................................. żółty, czerwony 3,30 
Kasina Wielka – Wierzbanowska Góra – Przełęcz Wierzbanowska – Lubomir czerwony 4,30 
Dobczyce – Przełęcz Zasań – Kamiennik – Łysina – Lubomir .......................... żółty, czerwony 5,00 

U w a g a. Czasy przejść w przybliżeniu. 

Ź r ó d ł o: opracowanie własne na podstawie przewodników i map turystycznych. 
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